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درخارک

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از نصب جکت فاز 11 پارس 
جنوبی اوایل امسال در آب های خلیج فارس خبر داد و گفت: 
ظرفیت برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی 
مترمکعب رسید. محمد  میلیون   ۷00 از  بیش  به  پارسال 
مشکین فام با اشاره به اینکه بخش دریایی میدان مشترک 
پارس جنوبی به  جز فاز 11 سال 98 به پایان رسید، اظهار کرد: 
شش سکوی فازهای 13، 14 و 22 تا 24 پارس جنوبی سال 
گذشته نصب شد و چهار سکو از این تعداد عملیاتی شده است.
وی درباره راه اندازی دو سکوی باقی مانده هم با یادآوری اینکه 
حداکثر زمان برای راه اندازی سکوها دو هفته است و شرکت 
نفت و گاز پارس در این زمینه رکورددار است، افزود: راه اندازی 

دو سکوی باقی مانده )A , C13( به دلیل شیوع ویروس کرونا 
با کمی تاخیر انجام می شود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با تأکید بر اینکه سلامت 
کارکنان برای این شرکت حائز اهمیت است و تجمع تعداد 
زیادی از افراد روی شناور به صلاح نیست، گفت: تلاشمان این 
است با حداقل افراد این سکوها راه اندازی شود که این موضوع 

سبب طولانی شدن کار خواهد شد.
مشکین فام درباره پالایشگاه فاز 14 هم توضیح داد: بخش 
دریایی این فاز پارسال تکمیل شد و همه تلاشمان این است 
ردیف نخست شیرین سازی پالایشگاه این فاز تا پایان امسال 

عملیاتی شود.

 نصب جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی از اوایل امسال 
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 با نفت آبادان بهترین
 نتایج را گرفتیم

تارتار: 
سلامت 
مردم و 
جامعه از 
فوتبال مهم 
تر است
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امید به توافق کاهش تولید نفت قیمت 
طلای سیاه را افزایش داد

قیمت شاخص نفت خام برنت در ساعت ۶ و ۱۶ دقیقه امروز 
)چهارشنبه، ۲۰ فروردین ماه( به ۳۲ دلار و ۶۲ سنت و قیمت شاخص 
دبلیوتی آی آمریکا به ۲۴ دلار و ۹۳ سنت رسید. قیمت نهایی شاخص 
نفت خام برنت در روز سه شنبه )۱۹ فروردین ماه( ۳۱ دلار و ۸۷ سنت 
و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا ۲۳ دلار و ۶۳ سنت بود. افزایش 
امید به اینکه برگزاری نشست فوق العاده سازمان کشورهای تولیدکننده 
نفت )اوپک( و متحدانشان در روز پنجشنبه )۲۱ فروردین ماه( و در 
بحبوحه بحران ویروس کرونا، سبب کاهش تولید نفت خام می شود، 
سبب شد قیمت نفت افزایش یابد.  کیم کووانگ، تحلیلگر شرکت 
سامسونگ فیوچرز گفت: در حالی که فعلا تمرکز بازار بر نشست اوپک 
پلاس است، این مساله که آیا ایالات متحده به توافق کاهش تولید 
خواهد پیوست نیز بررسی می شود. وی اظهار کرد: در حالی که بازار در 
حال انتظار و بررسی شرایط است، قیمت نفت نیز وضع بی ثباتی دارد.

 

آمادگی نیجریه برای شرکت در مذاکرات 
اوپک پلاس 

وزیر نفت نیجریه از آمادگی این کشور برای گفت وگو درباره کاهش 
تولید نفت در قالب مذاکرات نشست فوق العاده اوپک پلاس خبرداد. 
به گزارش خبرگزاری نیشن، تیمیپره سیلوا، روز دوشنبه )۱۸ 
فروردین ماه( اعلام کرد که کشورش آماده شرکت در مذاکرات کاهش 
تولید نفت در نشست فوق العاده سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و متحدانش موسوم به »اوپک پلاس« در روز پنجشنبه )۲۱ 
فروردین ماه( است. وی در بیانیه ای اعلام کرد: دولت نیجریه به 
جامعه های بین المللی و مردم این کشور اطمینان می دهد که با جدیت 
تحولات صنعت نفت و گاز و به طور خاص نقش عربستان و اوپک در 
آن را پیگیری می کند و نیجریه از عربستان سعودی و سایر اعضای 
اوپک بسیار سپاسگزار است.  وزیر نفت نیجریه افزود: به عنوان وزیر امور 
خارجه نیجریه برای منابع نفتی کشورم، همچنان به بررسی تاثیر 
ویروس کرونا بر اقتصاد نیجریه و جهان ادامه خواهم داد.  وزیر نفت 
نیجریه در ادامه گفت: در رایزنی های نشست اوپک پلاس در روز 
پنجشنبه، دولت نیجریه موضعی اتخاذ خواهد کرد که به نفع اقتصادی 
کوتاه مدت و بلندمدت کشور باشد. سیلوا افزود: مثل همیشه، نیروی 
محرکه سیاست اوپک در درجه اول ثبات اقتصاد ملی ما و ثبات اقتصاد 
جهانی است که به شدت وابسته به اوپک و شرکای راهبردی آن است. 
وی گفت: نیجریه نیز مانند دیگر نقاط جهان تحت تاثیر همه گیر شدن 
ویروس کرونا قرار دارد و آماده است تا در اقدام های مورد نیاز برای 
تثبیت بازار نفت خام، به دیگر کشورهای جهان بپیوندد و از سقوط 
اقتصادی دنیا جلوگیری کند. اوپک، روسیه و ۹ متحد دیگر آنها قرار 
است روز پنجشنبه )۲۱ فروردین ماه( نشستی فوق العاده  را از طریق 
وبینار برگزار کردند تا درباره توافق کاهش تولید و برقراری آتش بس 
جنگ قیمتی ریاض و مسکو مذاکره کنند. تنش ها بین ریاض و مسکو 
در روزهای اخیر زیاد بوده است. روز جمعه )۱۵ اردیبهشت ماه( 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، عربستان سعودی را به 
افزایش تولید خود برای کاهش سهم بازار شرکت های آمریکایی 
تولیدکننده نفت شیل متهم کرد - اتهامی که عبدالعزیز بن سلمان، 

وزیر انرژی عربستان با واکنشی شدید آن را رد کرد.

مشعل شماره 958

  نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

اقدام های صنعت نفت برای مقابله با کرونا ستودنی است
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
اقدام های شرکت های تابع وزارت نفت برای مقابله با 
ویروس کرونا را ستودنی خواند و گفت: وزارت نفت در 

عین حال که به وظیفه ذاتی خود عمل می کند تا مردم 
در بخش سوخت با مشکل روبه رو نشوند، اقدام های 
مثبتی نیز برای مقابله با ویروس کرونا انجام داده است. 

حسین امیری خامکانی با بیان اینکه شرکت های 
زیرمجموعه وزارت نفت افزون بر اقدام های پیشگیرانه 
برای مقابله با کرونا، خدمات رسانی بهداشتی به مردم 

مناطق عملیاتی نیز داشته اند، گفت: وزارت نفت و 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا در ایران، اقدام های پیشگیرانه خود را آغاز 

 کرد.   وی با تأکید بر اینکه وزارت نفت در هر شرایطی 
مسوولیت های اجتماعی خود را به نحو احسن انجام داده 
در بخش  وزارتخانه  این  کارنامه  افزود:  است، 
مسوولیت های اجتماعی و بحران هایی همانند سیل، 
زلزله و... به خوبی نمایان است، امروز نیز صنعت نفت و 
کارکنان آن افزون بر فعالیت های ذاتی خود، اقدام های 
مثبتی نیز برای مقابله با ویروس کرونا انجام داده اند. 
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: تامین 
انرژی برای کشور در چنین شرایطی نتیجه تلاش 
کارکنان صنعت نفت و گاز است که در بحران کرونا نیز 
بدون توقف تداوم داشته است، همچنین شرکت های 
پتروشیمی در هفته های گذشته اقدام های بسیار 
مطلوبی در تأمین نیازهای کشور به ویژه برای تولید مواد 
ضدعفونی کننده انجام داده اند که این موضوع نیز 
ستودنی است. امیری خامکانی در ادامه با اشاره به 
نام گذاری سال ۹۹ از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
سال جهش تولید گفت: جهش تولید، شاه کلید خروج 
از اقتصاد نفتی و حرکت به سوی اقتصاد مقاومتی است. 
مقام معظم رهبری سال گذشته بر رونق تولید تأکید 
داشتند، اما امسال را جهش تولید نام گذاری کردند، زیرا 
رونق تولید کافی نبوده و نیاز است همه نهادها تمامی 
توان خود را برای حرکت جهنده به سوی بهبود وضع 
تولید به کار گیرند که صنعت نفت نیز نقش بزرگی در 
این مهم دارد. وی اظهار کرد: اگرچه در قانون بودجه 
سال ۹۹ درآمدهایی از فروش نفت پیش بینی شده 
است، کشور نمی تواند اقتصاد بدون نفت را تجربه کند، 
مگر اینکه توجه ویژه ای به تولید شود. جهش تولید از 
یک سو می تواند به اشتغال زایی بینجامد و از سوی دیگر 

سبب بهبود وضع معیشتی مردم شود.

بین الملل

نماینده ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه در پی شیوع ویروس کرونا، شورای 
راهبردی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی پس از تشکیل 
نشست های کارشناسی برای مقابله با این ویروس فعالیت های 
خود را آغاز کرد، گفت: شرکت های پتروشیمی در خط مقدم 
مقابله با کرونا قرار دارند. علی گلمرادی به بعضی از فعالیت های 
منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر در زمینه مبارزه با ویروس کرونا 
اشاره کرد و گفت: خوشبختانه از همان ابتدا مجموعه 
اقدام های لازم به منظور مقابله با این ویروس، با تشکیل 
نشست های متعدد و حضور اچ اس ای شرکت های منطقه به 
همراه دیگر دست درکاران بخش بهداشت و درمان ماهشهر و 
کمیته شرایط اضطراری به تصویب رسید و به فوریت نیز وارد 
فاز اجرا شد. وی افزود: در تعطیلات نوروز بازدیدی میدانی از 
سطح منطقه ویژه اقتصادی داشتم و با برخی مدیران و 
مسوولان ستادی صنایع پتروشیمی مستقر در منطقه دیدار 

کردم. خوشبختانه این صنعت ظرفیت های بالایی برای مقابله 
با ویروس کرونا دارد که از آن به نحو شایسته استفاده کرده 
است. نماینده ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه شرکت های پتروشیمی نقش مهمی 
در تامین مواد ضدعفونی کننده دارند، تصریح کرد: شرکت های 
پتروشیمی از تمام توان خود برای کمک به مقابله با ویروس 
کرونا استفاده خواهند کرد، همچنین ضدعفونی کردن معابر 
عمومی منطقه ماهشهر با کمک شرکت های پتروشیمی 
مستقر در منطقه در حال انجام است و مواد ضدعفونی کننده 
نیز به مردم منطقه اهدا شده است.   این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر همکاری همگان در زمینه 
مبارزه با ویروس کرونا، عنوان کرد: فعالان اقتصادی به ویژه 
شرکت های پتروشیمی و نفتی و واحدهای تولیدی در مبارزه 
با ویروس کرونا همکاری مستمری دارند که خدمات آنها 

ستودنی است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: یکی از راهکارهایی 
که سبب جهش تولید در صنعت نفت می شود، افزایش 
ظرفیت تولید صنایع پالایشی و پتروشیمی است که باید 
به آن توجه شود. جلال میرزایی با تاکید بر اینکه می توان 
با فروش فرآورده های نفتی سبب تحقق نام گذاری سال 
شد، گفت: می توان با تبدیل مواد خام به محصولات، 
نه تنها در تولید جهش ایجاد کرد، بلکه این موضوع سبب 
ایجاد ارزش افزوده و افزایش اشتغال نیز می شود، 
همچنین آسیب  پذیری کشور را در زمان تحریم تا حد 
قابل توجهی کاهش می دهد. وی افزود: در حوزه انرژی 
جهش تولید بیشتر در بحث تولید محصولات اهمیت 
دارد و با توجه به اینکه اکنون در فروش نفت با مشکلاتی 
روبه رو هستیم، اما در فروش محصولات مشکل خاصی 
وجود ندارد که لازم است به این مهم توجه شود. عضو 

کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه در گذشته نیز کم 
و بیش برای فروش محصولات مشکلی وجود نداشت، 
تصریح کرد: به همین دلیل هرچه بتوانیم تولید 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی را افزایش دهیم، در واقع 
به نوعی تحریم ها را بی اثر و ثروت بیشتری را نصیب کشور 
کرده ایم. میرزایی با تأکید بر اینکه بدون شک فرآورده های 
نفتی ارزش بسیار بالاتری دارند، اظهار کرد: تبدیل نفت 
خام به فرآورده و حتی بخش های دیگر همچون گاز و 
پتروشیمی بسیار قابل توجه و موضوعی است که می توان 
در تحقق نام سال )جهش تولید( به آن اشاره کرد. وی با 
تأکید بر اینکه افزایش ظرفیت تولید صنایع پالایشی و 
پتروشیمی می تواند منافع زیادی برای کشور داشته باشد، 
عنوان کرد: این مهم باید در دستور کار قرار گیرد که 

تحقق آن منافع زیادی خوبی برای کشور دارد. 

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: 
جهش تولید در صنعت پتروشیمی با تکمیل زنجیره 

ارزش و توسعه صنایع تکمیلی محقق خواهد شد.
مجتبی اسلامی با اشاره به مزین شدن سال ۹۹ با شعار 
جهش تولید از سوی مقام معظم رهبری گفت: یکی از 
اقدام های ضروری برای تحقق جهش تولید در صنعت 
پتروشیمی، تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع 
پایین دستی پتروشیمی با هدف ایجاد ارزش افزوده 

بیشتر است.
وی افزود: هم اکنون بخش بالادستی صنعت پتروشیمی 
اشتغال زایی مطلوبی ایجاد کرده است. این در حالی 
است که بنگاه های زیادی در بخش پایین دست 
پتروشیمی در کشور فعال اند. این مجموعه بنگاه ها چند 
میلیون تن در سال خوراک از پتروشیمی ها دریافت 

می کنند که این مقدار خوراک به اشتغال هزاران نفر 
منجر شده است. دبیر انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت با بیان اینکه در مناطقی از کشور امکان 
ایجاد خوشه های صنعتی مبتنی بر توسعه صنایع 
پایین دستی پتروشیمی وجود دارد که این واحدها 
عموما سرمایه گذاری اندکی نیاز دارند، ادامه داد: اگر این 
واحدها به خوبی طراحی شوند، می توانند صادرات محور 
هم باشند. با مهیا شدن زیرساخت ها بخش خصوصی 
تمایل وافری به سرمایه گذاری در واحدهای پایین دستی 

پتروشیمی دارد.
اسلامی با  تاکید بر اینکه سازندگان ایرانی آماده هرگونه 
همکاری با خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی ایران 
هستند، گفت: اکنون ۸۵ درصد نیاز صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی را می توانیم در داخل با قدرت بسازیم.

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت اعلام کرد: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:نماینده ماهشهر تاکید کرد:

شرکت های پتروشیمی
 در خط مقدم مقابله با کرونا 

 جهش تولید با افزایش ظرفیت
 تولید صنایع پالایشی و پتروشیمی تحقق می یابد

 تکمیل زنجیره ارزش
 راهبردی برای تحقق جهش تولید در پتروشیمی

رینگ بین الملل بورس انرژی ایران، روز 
چهارشنبه )۲۰ فروردین ماه( شاهد عرضه 
بیش از ۵۰۰ هزار تن انواع فرآورده 
هیدروکربوری خواهد بود. به گزارش 
بورس انرژی، رینگ داخلی این بورس، روز 
چهارشنبه )۲۰ فروردین ماه( شاهد عرضه 
کالاهای اکستراکت نفت سپاهان، برش 
سنگین شرکت پتروشیمی امیرکبیر، 
بوعلی سینا،  پتروشیمی  ریفورمیت 
میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی و 
نرمال هگزان پالایش نفت شازند است و 
بنزین اکتان ۸۷ و بنزین اکتان ۸۷ 
)محموله دریایی( شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، ریفورمیت و 
هیدروکربن سنگین پتروشیمی بوعلی 
سینا، گاز مایع، نفتای سبک و نفتای 
سنگین پالایش نفت آبادان، گاز مایع 
پالایش نفت بندرعباس و نفت کوره ۳۸۰ 

سانتی استوکس شرکت ملی نفت ایران در 
رینگ بین الملل عرضه می شود. روز 
سه شنبه )۱۹ فروردین ماه( کالاهای برش 
سنگین و سوخت کوره سبک پتروشیمی 
تبریز، سی او پالایش نفت آبادان، متانول 
پتروشیمی زاگرس، متانول پتروشیمی 
شیراز، متانول شرکت متانول کاوه و 
میعانات گازی پالایش گاز خانگیران در 
رینگ داخلی و بنزین اکتان ۸۷، بنزین 
اکتان ۹۱ )محموله دریایی( و گازوئیل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
و حلال ۴۰۲ عمده پالایش نفت کرمانشاه 
در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس 
انرژی ایران معامله شد. در این روز بیش از 
۱۵۱.۹۵۷ تن فرآورده هیدروکربوری به 
ارزش بیش از ۷.۵۱۴ میلیارد و ۶۰۱ 
میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی 

ایران دادوستد شد.

میزبانی بورس انرژی برای عرضه بیش از 
5۰۰ هزار تن انواع فرآورده
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                                    تحولات صنعت نفت د  ر هفته ای که گذشت
 نصب جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی از اوایل امسال 

مذاکرات زنگنه با رئیس اوپک و وزیران نفت و انرژی 
کویت و روسیه 

فعالیت های اجرایی بخش زودهنگام طرح احداث 
خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک با رعایت 
دستورعمل های بهداشتی ستاد ملی مدیریت و 
مقابله با کرونا به صورت شبانه روزی دنبال می شود 
و با وجود محدودیت های ناشی از شیوع کرونا و 

بارندگی های سیل آسا، متوقف نشده است.

تورج دهقانی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
نفت )متن(،  ضمن اشاره به شیوع ویروس کرونا و 
موانع ایجادشده ناشی از این ویروس در پیشرفت 
طرح خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک گفت: 
با برگزاری نشست های متعدد با مسوولان منطقه ای 
و استانی در مسیر عملیات طرح خط لوله انتقال نفت 

خام گوره - جاسک توانستیم مانع از توقف عملیات 
اجرایی طرح شویم و با به کارگیری حداقلی نیروها 
به صورت دو شیفت در ایام تعطیلات، شاهد 
پیشرفت خوبی در گستره های مختلف این طرح 
به ویژه قطعه دوم از گستره ۴ در بخش زودهنگام 
هستیم. وی افزود: از ۲۶ اسفند ماه تاکنون حدود 
یک میلیون مترمکعب عملیات خاکبرداری، حدود 
۲۵ کیلومتر مسیرسازی، حدود ۱۵ کیلومتر 
عملیات ریسه لوله و بالغ بر ۱۵ کیلومتر جوشکاری 

لوله انجام شده است.
مدیرعامل شرکت متن اظهار کرد: به منظور عمل به 
دستورعمل های ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا 
و حفظ سلامتی مردم در این مناطق، کمپ های 
اسکان ارکان پروژه به صورت ضربتی از محل شهرها 

و روستاها به مجاورت دفاتر اداری و محل 
فعالیت های اجرایی طرح منتقل و متمرکز شد که 
موافقت مسئولان منطقه برای ادامه فعالیت ها در 

طرح را به دنبال داشت.
دهقانی به بارندگی های سیل آسای اخیر در استان 
هرمزگان اشاره کرد و افزود: بارندگی های اخیر سبب 
قطع جاده های دسترسی و راه های ارتباطی و نیز 

کندی روند فعالیت های اجرایی طرح شده است.
وی گفت: با نظارت کامل و بازدیدهای مستمر 
امیدواریم با همکاری همه نهادها و مردم شریف 
منطقه، فعالیت ها سرعت بیشتری به خود بگیرد و 
تاخیر ناشی از سیل و شیوع ویروس کرونا جبران 
شود تا بتوانیم تعهدهای خود در این طرح ملی را در 

زمان تعیین  شده به انجام برسانیم.

وزیر نفت در دو روز گذشته با محمد عرقاب، 
رئیس دوره ای سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و وزیر انرژی و معادن الجزایر، 
الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه و خالد 

الفاضل، وزیر نفت کویت مذاکره کرد.
بیژن زنگنه عصر روز سه شنبه )۱۹ فروردین ماه( 
نوشت:  خود  توئیتر  کاربری  حساب  در 
»مذاکراتی با رئیس کنفرانس اوپک، وزیر 
محترم نفت الجزایر- داشتم و دیروز عصر نیز 
تماس های تلفنی با وزرای محترم نفت روسیه 

و کویت در مورد نحوه تصمیم سازی در اجلاس 
آتی بین اعضای اوپک و دیگر تولیدکنندگان 
نفت برای بازگرداندن ثبات به بازار نفت برقرار 
کردم. در این مذاکرات تاکید شد که باید 
تولیدکنندگان دیگر کشورها از جمله آمریکا و 
کانادا هم در این موضوع مشارکت داشته باشند 
و قبل از برگزاری هر اجلاسی بین اوپک و 
غیراوپک باید در خصوص ارقام پایه تولید 
هرکشور که الزاما مبنای کاهش تولید قرار 

می گیرد، توافق شود.«
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مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از نصب 
جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی اوایل امسال در 
آب های خلیج فارس خبر داد و گفت: ظرفیت 
برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس 
۷۰۰ میلیون  جنوبی پارسال به بیش از 
مترمکعب رسید. محمد مشکین فام با اشاره به 
اینکه بخش دریایی میدان مشترک پارس 
جنوبی به  جز فاز ۱۱ سال ۹۸ به پایان رسید، 
اظهار کرد: شش سکوی فازهای ۱۳، ۱۴ و ۲۲ 
تا ۲۴ پارس جنوبی سال گذشته نصب شد و 

چهار سکو از این تعداد عملیاتی شده است.
وی درباره راه اندازی دو سکوی باقی مانده هم 
با یادآوری اینکه حداکثر زمان برای راه اندازی 
سکوها دو هفته است و شرکت نفت و گاز 
پارس در این زمینه رکورددار است، افزود: 
راه اندازی دو سکوی باقی مانده )A , C۱۳( به 
دلیل شیوع ویروس کرونا با کمی تاخیر انجام 

می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با تأکید بر 
اینکه سلامت کارکنان برای این شرکت حائز 

اهمیت است و تجمع تعداد زیادی از افراد روی 
شناور به صلاح نیست، گفت: تلاشمان این 
است با حداقل افراد این سکوها راه اندازی شود 
که این موضوع سبب طولانی شدن کار خواهد 

شد.

مشکین فام درباره پالایشگاه فاز ۱۴ هم توضیح داد: 
بخش دریایی این فاز پارسال تکمیل شد و همه 
تلاشمان این است ردیف نخست شیرین سازی 

پالایشگاه این فاز تا پایان امسال عملیاتی شود.
وی درباره آخرین وضع فاز ۱۱ هم با اشاره به اینکه 

جکت این فاز اوایل امسال در موقعیت خود در 
آب های خلیج فارس قرار می گیرد، گفت: پس از نصب 

جکت، عملیات حفاری این فاز آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس درباره اینکه پیش 
از این پایان سال ۹۸ برای نصب این جکت عنوان شده 
بود، گفت: شیوع ویروس کرونا مهم ترین دلیل تاخیر 
در نصب این جکت در روزهای پایانی پارسال بوده 

است.
وی درباره میدان مشترک گازی فرزاد هم اظهار کرد: 
شرکت پتروپارس قرار است برنامه های خود را برای 

توسعه این میدان ارائه دهد.
مشکین فام درباره مهم ترین اولویت های شرکت نفت 
و گاز در سال ۹۹ هم توضیح داد: این شرکت برای 
اجرا و تکمیل فعالیت های باقی مانده پارس جنوبی که 
در قالب ۲۲ پروژه از سوی آقای وزیر تعیین شده، 

برنامه ریزی کرده است.
به گفته وی، این شرکت افزون بر این فعالیت ها، ۱۵ 
پروژه دیگر را نیز در دست اجرا دارد که با فعالیت های 

تعیین شده، مجموع آن به ۳۷ پروژه می رسد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از تکمیل بندر 
صادراتی تنبک به عنوان یکی از پروژه های این شرکت 
در سال ۹۹ نام برد و اظهار کرد: این بندر شامل 
تاسیسات انبارش و ترمینال صادراتی گوگرد، اسکله 

صادراتی ال پی جی و... باید تکمیل شود.

تغییر نحوه محاسبه گازبهای مشترکان خانگی به دلیل شیوع کرونا

آمادگی پتروشیمی های ماهشهر برای افزایش بودجه مبارزه با ویروس کرونا

۶ پالایشگاه مجتمع گازی پارس جنوبی ضدعفونی شد

 عرضه نفت کوره شرکت ملی نفت در بورس انرژی

 مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد

 با وجود محدودیت های ناشی از کرونا و بارندگی های سیل آسا

 عملیات اجرایی خط لوله
 گوره - جاسک در جریان است

نفت کوره شرکت ملی نفت ایران، بیستم 
فروردین ماه در رینگ بین الملل بورس 

انرژی عرضه می شود.  
سانتی   ۳۸۰ کوره  نفت  تن  هزار   ۳۵
استوک، روز چهارشنبه )۲۰ فروردین ماه( 
در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه 

می شود.

خریداران علاقه مند به شرکت در معامله 
در روز عرضه، باید تا قبل از شروع عرضه 
نسبت به واریز ۱۰ درصد ارزش معامله بر 
اساس قیمت پایه منفی ۳۸ دلار در هر تن 
به صورت ریالی به حساب شرکت سپرده 
گذاری مرکزی یا تامین اعتبار نزد شرکت 

ملی نفت ایران اقدام کنند.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، گازبها براساس قیمت فصل سرد  محاسبه می شود 
که تفاوت خیره کننده ای در پرداخت هزینه مشترکان خواهد داشت. 
غلامرضا مشایخی گفت: به پیشنهاد شرکت ملی گاز ایران و وزارت 
نفت و با تصویب هیئت دولت، به منظور تعیین الگوی مصرف گاز 
طبیعی در بخش خانگی، امسال به طور استثنا پایان دوره فصل سرد 
همه اقلیم ها و استفاده مشترکان خانگی از گازبهای فصل سرد تا 
۱۵ اردیبهشت ماه ۹۹ تمدید شد. وی افزود: بر اساس مصوبه هیئت 
دولت، محاسبه قبوض گاز مصرفی مشترکان خانگی در کل، به دو 
بخش فصل سرد و گرم تقسیم می شود. یعنی از ۱۵ فروردین تا ۱۵ 
آبان ماه هر سال، فصل گرم و از ۱۵ آبان تا ۱۵ فروردین سال بعد، 
فصل سرد به شمار می آید و محاسبه قبوض گاز بر این اساس انجام 

می شود.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: بر این اساس، 
قبوض گاز مشترکان خانگی تا زمان گفته شده و با توجه به شرایط 
پیش آمده به دلیل شیوع ویروس کرونا، بر اساس نرخ فصل سرد و 
جداول پلکانی که برای هر اقلیم متفاوت است،  محاسبه می شود که 

تفاوت خیره کننده ای در هزینه پرداخت مشترکان خواهد داشت. 
به گفته مشایخی، این موضوع به این مفهوم است که هیچ تغییری 
در گازبها و نحوه محاسبه آن به وجود نیامده و تنها بر اساس این 
مصوبه، به جای ۱۵ فروردین از ۱۵ اردیبهشت ماه قبوض مشترکان 
گاز بدون هیچ گونه افزایش دوباره ای، بر اساس روال پیشین و جداول 
پلکانی محاسبه می شود. وی با بیان اینکه این مصوبه و اجرای فصل 
سرد و گرم برای همه مشترکان خانگی ۳۱ استان لازم الاجراست، 
اظهار کرد: طریقه محاسبه قبوض نیز بر اساس همان جداول پلکانی 
۱۲ پله ای است که هر پله قیمت خاص خود را در فصل سرد سال 
دارد و به هر حال به دلیل مصرف بیشتر، ارزان تر محاسبه می شود.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در پایان گفت: تفاوت این 
طریق محاسبه و اضافه کردن یک ماه به فصل سرد با روش معمول 
همیشگی، رقم قابل توجهی است، زیرا هم اکنون استان های بسیاری 
هستند که هنوز هوای گرم ندارند و مردم از بخاری و شوفاژ استفاده 
می کنند و از آنجا که هنوز گاز مصرفی آنها با همان قیمت پایین 
فصل سرد محاسبه می شود، در شرایط کنونی که مردم تحت 

فشارند، کمک بسیار مناسبی به آنان خواهد شد.

شورای راهبردی پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
برای افزایش بودجه به منظور مبارزه با شیوع ویروس کرونا اعلام 
آمادگی کرد. چهارمین نشست کارگروه شرایط اضطراری این 
منطقه در سال ۹۹ با حضور مدیران عامل شرکت های پتروشیمی 
مستقر در منطقه و فرماندار ماهشهر برگزار شد. محسن بیرانوند، 
فرماندار شهرستان بندرماهشهر در این نشست گفت: سیل 
فروردین ماه پارسال، در ماهشهر نیامد، اما هر کجا نیاز به کمک بود، 
شهرستان ماهشهر به عنوان معین وارد شد و خدمات شایانی ارائه 
کرد. این شهرستان با کمک تمامی ارکان خود به خصوص صنایع 
پتروشیمی مستقر در منطقه، فعال ترین شهرستان در بحران سیل 
بود. وی درگیری با کرونا را سخت ترین بحران دانست و افزود: در 
بحران های دیگر، هدف و موضوع مشخص بود، اما در کرونا ما با 
ویروسی طرف هستیم که ویژگی ها، آثار و رفتار آن ناشناخته و 

بسیار فراگیر است.
بیرانوند تصریح کرد: از روز نخست مبارزه با کرونا بر دو موضوع تأکید 
شد؛ نخست اینکه زنجیره ابتلا پیدا شود تا به کنترل درآید و دیگری 

کاهش تعداد فوت شدگان و محافظت از جان انسان ها بود.
وی با اشاره به اینکه درصد فوتی ها به مبتلایان در ماهشهر در 

مقایسه با دیگر شهرهای استان خوزستان کمتر است، اظهار کرد: 
در سه روز گذشته در شهرستان بندرماهشهر آمار مبتلایان صفر 
بوده، اما این به آن معنا نیست که خطر رفع شده، بلکه باید دقت 
داشت کار را رها نکنیم، زیرا این ویروس ناشناخته ممکن است به 

طرق مختلف موج جدیدی از ابتلا را به  دنبال داشته باشد.
فرماندار شهرستان بندرماهشهر تصریح کرد: ماهشهر، پس از اهواز، 
بیشترین تردد روزانه افراد را با بیرون شهرستان دارد. این شهرستان 
از مراکز مهم ترانزیت کشور است، از این بابت، شرایط ماهشهر با 
هیچ شهرستانی قابل مقایسه نیست، اما به لطف خدا و کمک 
مجموعه ارگان ها، به ویژه صنایع پتروشیمی، این اپیدمی از کنترل 

خارج نشده است و تاکنون روند خوبی داشته ایم.
وی با قدردانی از مجموعه صنعت پتروشیمی که کمک های شایانی 
در ارائه خدمات به این شهرستان داشته اند، گفت: فاصله گذاری 

اجتماعی تا آخر فروردین ماه، ادامه خواهد داشت.
در ادامه نشست کارگروه شرایط اضطراری منطقه، مقرر شد افزون 
بر هزینه هایی که تاکنون شده، شورای راهبردی صنعت پتروشیمی 
در صورت نیاز بودجه بیشتری برای مبارزه با این ویروس اختصاص 

دهد.

نیروهای آتش نشان سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ۶ 
پالایشگاه مجتمع گازی پارس جنوبی را ضدعفونی و گندزدایی 
کردند.  ۶ پالایشگاه مجتمع گازی پارس جنوبی مشتمل بر 
پالایشگاه های اول، سوم، چهارم، پنجم، هفتم و هشتم با حضور 
تیم های آتش نشانی به منظور مقابله و پیشگیری از ویروس کرونا 
ضدعفونی و گندزدایی شده است و گندزدایی سایر پالایشگاه ها 

نیز در دستور کار قرار دارد.
در عملیات اخیر ضدعفونی و گندزدایی در پالایشگاه های اول، 

پنجم و هفتم، با استفاده از ۶ لیتر آب ژاول و هزار و ۲۲۰ لیتر آب، 
۱۶ هزار و ۷۰۰ مترمربع از فضا و اماکن این سه پالایشگاه 
ضدعفونی و گندزدایی شد. در مجموع نیز تاکنون ۳۵ هزار 
مترمربع از ساختمان ها و اماکن اداری پالایشگاه ها ضدعفونی و 

گندزدایی شده است.
همچنین دومین مرحله ضدعفونی اماکن عمومی شهرهای نخل 
تقی و عسلویه با همکاری اچ اس ای سازمان منطقه ویژه اقتصادی 

انرژی پارس و شهرداری عسلویه انجام شد.
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حفظ تولید در کنار حفط سلامت مردم

 ایستادگی تمام قد صنعت نفت
ونا  در مقابل کر

مشعل: اگر روایت کارکنان صنعت نفت در این ایام را کمتر خوانده و شنیده اید، باید 
بدانید در این حوزه با وجود شیوع ویروس کرونا، همزمان با فعالیت بی وقفه برای 
حفظ تولید و صیانت از این صنعت راهبردی، اقدام های ویژه ای نیز برای حفظ 

سلامت مردم در مقابله با این ویروس جریان دارد.
کارکنان صنعت نفت در نقاط مختلف عملیاتی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
پای کار ایستاده اند و در حال فعالیت هستند تا چرخ این صنعت بخوبی بچرخد 
و بخش های نفت،  گاز، پتروشیمی، پالایش و پخش و فرآورده های نفتی، آیینه ای 

تمام نما از جنس تلاش و ایستادگی به خود بگیرند.
وزیر نفت از همان ابتدا با توجه به اهمیت سلامت کارکنان صنعت نفت و 
بروز اختلال در تولید نفت، گاز و عملکرد  از  برای جلوگیری  همچنین 
پالایشگاه ها و پتروشیمی های کشور، نشستی با معاونان خود و مدیران 
شرکت های عملیاتی برگزار کرد و پس از بررسی راهکارهای پیشگیری از 
تشدید شیوع ویروس کرونا در مناطق عملیاتی مختلف صنعت، تمهیدات 

لازم اندیشیده شد.
مرور فعالیت حوزه های مختلف، نمایانگر فعالیت های صنعت نفت در تشکیل 
ستاد شرایط اضطراری و تمهیدات لازم برای ارتقای سطح ایمنی محیط کار و 
مناطق عملیاتی با حفظ سلامت کارکنان، تولید پایدار، توسعه ظرفیت های 
اقتصادی کشور و عمل به مسوولیت اجتماعی است که در بخش های مختلف از 
جمله نفت، پالایشگاه ها، خطوط انتقال گاز و پتروشیمی ها اعمال شده است تا 
بتوان اعلام کرد که کرونا حریف چاه های نفت، پالایشگاه ها و  افتخار  با 

مجتمع های پتروشیمی و گازی نشده و نمونه بارز فعالیت های مرتبط با زندگی و 
رفاه مردم، تولید ۷25 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 15 روز نخست سال 99 

بود. افزون بر آن پروژه های در حال انجام این صنعت با قدرت در حال پیگیری 
است؛ به گونه ای که فعالیت های اجرایی احداث بخش زودهنگام طرح مهم انتقال 

نفت خام گوره- جاسک به طور شبانه روزی ادامه دارد. از سوی دیگر، عملیات حفر 
و تکمیل چاه های نفت هم در گستره مناطق نفت خیز کشور به انجام رسید و تعمیرات 

خطوط لوله و ایستگاه های انتقال گاز نیز در حال انجام است.
در حوزه عمل به مسوولیت اجتماعی، صنعت نفت در این دوره نیز خود را از محیط 

پیرامون جدا ندید و ضمن کمک به  مراکز بهداشتی برای مقابله با کرونا و اهدای بسته های 
بهداشتی به مردم، به گندزدایی روستاها، محله ها و... اقدام کرد. به این موارد باید فعالیت 

گسترده و مهم مجتمع های پتروشیمی و پالایشگاهی را هم افزود که از ظرفیت خود برای 
تولید و تامین آب ژاول، مواد ضدعفونی کننده و... استفاده کردند. طبق دستور وزیر نفت همسو 

با انجام مسوولیت اجتماعی این صنعت، تنها در پارس جنوبی تاکنون نزدیک به 300 میلیارد ریال 
برای مقابله با کرونا در استان بوشهر به شکل نقدی و غیرنقدی هزینه شده است.

وشیمی ها  پتر
  پشتیبان
ونا  مبارزه با کر

وری بر عملکرد   مر
شرکت ملی پخش

 فراورده های نفتی
 ایران در مقابله

وس  کووید 19 با ویر

گزارش »مشعل« از 

پیام کارکنان به مردم: 

گفت و گوی »مشعل« 
 با دبیر 

کمیته مدیریت 
ونای   بحران کر

پای کار 
ایستاده ایم، در خانه 

بمانید

اقدام های 
پیشگیرانه 

ونا   وس کر ویر
در پالایشگاه های 

کشور
سازمان بهداشت و درمان 

صنعت نفت



پیام کارکنان به مردم: پای کار 
ایستاده ایم، در خانه بمانید

مشعل: ما پای کار ایستاده ایم. شما در خانه بمانید. این پیام کارکنان صنعت نفت ایران به مردم ایران است که برای در چرخه بودن انرژی کشور با وجود سختی شرایط موجود، کار را تداوم داده 
و بی وقفه مشغول فعالیت هستند. یکی از مدیران شاغل در سکوی نفتی سلمان با ارسال فیلمی  برای نشریه »مشعل« مصرانه از مردم می  خواهد که در خانه بمانند و می گوید که متخصصان و 
کارشناسان صنعت نفت با حداکثر تلاش شبانه روزی، برای تولید نفت و رفاه حال شما در محیط کار حضور دارند، عاجزانه از شما استدعا داریم که در خانه بمانید.این پیام همه کارکنان این 
عرصه در جای جای ایران است. کارکنانی که به هر سختی دست رد زده و اقتصاد کشور را ایستا و پویا نگه داشته اند تا تولید نفت بدون وقفه جریان داشته باشد. باید اشاره داشت که با شیوع 
ویروس کرونا در سراسر جهان از جمله کشور ما، شرایط متفاوتی بر نحوه عادی زندگی و کار و فعالیت حاکم شده است. کارکنان صنعت نفت هم در این ایام با انجام تست های مختلف به مناطق 
عملیاتی در رفت و آمد هستند. فیلم های ارسالی برای »مشعل« از انجام سنجش تب و سایر اقدام های مورد نیاز برای اطمینان از صحت و سلامت کارکنان حکایت دارد. می توان گفت اولویت 
این روزهای صنعت نفت تداوم چرخه تولید، صحت و سلامت کارکنان و توجه به مردم پیرامون این حوزه است. موضوعی که از همان زمان شروع ویروس کرونا در ایران باعث شد تدابیر لازم 
برای پیشگیری از  ویروس کرونا در مناطق عملیانی صنعت نفت با حضور وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت و سایر مدیران مربوطه اتخاذ و بر آن تاکید شود. بیژن زنگنه )دوشنبه، 19 
اسفندماه( در نشستی که به صورت ویدئوکنفرانس با معاونان خود و مدیران شرکت های عملیاتی به منظور بررسی راهکارهای پیشگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا در مناطق عملیاتی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی  برگزار شد، اظهار کرد: این نشست با توجه به اهمیت سلامت کارکنان صنعت نفت و همچنین جلوگیری از بروز اختلال در تولید نفت و گاز و عملکرد پالایشگاه ها و 
پتروشیمی  های کشور برگزار شد. ورود و خروج به مناطق عملیاتی صنعت نفت باید کنترل شود، ورود به مناطق عملیاتی باید بشدت محدود شود، این کار به عهده حراست صنعت نفت است 

که با هماهنگی مردم بومی  منطقه به منظور حفظ سلامت آنها انجام می  شود.
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وزیر نفت بر پیگیری اقدام های لازم به منظور محدود کردن حضور کارگران 
پیمانکار پارس جنوبی و پتروشیمی  ها در منطقه با هدف پیشگیری از ویروس 

کرونا تاکید کرد.
این نشست با حضور مسعود کرباسیان، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران؛ فرزین مینو، معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی؛ جعفر ربیعی، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی  خلیج فارس و 
به صورت ارتباط ویدئوکنفرانسی با بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ؛ حسن منتظرتربتی، معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران؛ علیرضا صادق آبادی، معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران؛ محمد 
مشکین فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس؛ علیرضا سلمان زاده، 
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران و سیدپیروز موسوی، مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس برگزار شد و آنان گزارشی از 
اقدام های انجام شده در زمینه پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در حوزه 
مسوولیتی خود ارائه کردند. همزمان با این تلاش ها زنگنه در ابلاغیه ای بر 
ضرورت حضور مدیران عملیاتی در محل کار خود تا زمان مهار ویروس کرونا 
تاکید و یادآوری کرد در شرایط کنونی، مردم از ما به عنوان کسانی که بار 
مسوولیت اداره امور خود را به آنها سپرده اند، بحق انتظار دارند. وزیر نفت 
همچنین دستورعمل دورکاری در شرایط ویژه کارکنان را ابلاغ و تأکید کرد: 
هدف از موافقت با دورکاری در شرایط ویژه کنونی، اعمال نوعی قرنطینه 

خانگی و کاهش تماس هاست.
در همین زمینه، شرکت های زیرمجموعه با تشکیل جلسات ویژه کمیته بحران 
به طور منظم و مستمر و در چارچوب سیاست ها و بخشنامه های ابلاغی وزارت 

نفت سعی کرده، اقدام های اجرایی در این مسیر شکل بگیرد.
از جمله در شرکت ملی نفت ایران از ابتدای شیوع ویروس کرونا، در 
شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران کمیته تخصصی با حضور مسوولان 
مرتبط تشکیل شده و تمامی  فعالیت ها به صورت دائمی  در حال بررسی، پایش 
و پیگیری است. نکته مهم در توضیحات فرخ علیخانی، جانشین رئیس کمیته 
مدیریت شرایط اضطراری سطح ۳ شرکت ملی نفت ایران اشاره به این مساله 
بود که نفت در بحران ها هیچگاه خود را از محیط پیرامونی جدا نمی بیند و 
تلاش بر گرفتن تصمیمات جمعی دارد. موضوعی که در گزارش های ارائه شده 
از سوی مدیران مختلف نفتی بر آن صحه گذاشته شد. در همین زمینه شاهد 
اقدام های مختلفی در راستای توجه به مسوولیت اجتماعی در بخش های 
مختلف نفت بودیم. گندزدایی نقاط مختلف، آگاه سازی و اقدام های آموزشی، 
توزیع بسته های بهداشتی از جمله توزیع وسایل گندزدایی و اقلام حفاظت 
فردی همچون ماسک، دستکش، لباس حفاظتی برای کادر بهداشت و 
پاسداران سلامت شهرستان های اهواز، آبادان، خرمشهر و دشت آزادگان به 
ارزش تقریبی یک میلیاد ریال، مشارکت شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق 
در طرح گندزدایی و ضدعفونی معابر روستایی سرخس، عملیات ضدعفونی 
شهرهای نخل تقی و عسلویه با مجهزترین امکانات و ماشین آلات اجرایی 
بخشی از این همکاری ها به شمار می رود. در همین ایام نخستین خودروی 
فرماندهی عملیات و ارتباطات مدیریت بحران وزارت نفت و همچنین 
نخستین اتوبوس اورژانس پارس جنوبی رونمایی شد؛ خودرویی که به عنوان 
بیمارستانی صحرایی در شرایط بحران استفاده می  شود و دارای سه بخش، 
چهار تخت با امکانات اورژانس پیشرفته، اتاق احیا، ژنراتور، تجهیزات دفع 
فاضلاب بیمارستانی، وسایل کمپین پرستاران و پزشکان و آسانسور حمل 
بیمار به داخل است. همچنین با توجه به درخواست بیمارستان های استان 
خوزستان برای تامین ونتیلاتور )دستگاه تهویه مکانیکی( از سوی شرکت 
ملی نفت، با پیگیری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و تصویب هیات 
مدیره سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ۲۰ دستگاه ونتیلانور تهیه و در 
اختیار بیمارستان های شهر اهواز قرار گرفت. افزون بر آن نقاهتگاه ۱۰۰ 
تختخوابی سردار شهید سلیمانی ۱۳فروردین با حضور مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب، فرمانده  سپاه حضرت ولی عصر)عج(، سرپرست 

دانشگاه علوم پزشکی اهواز، رئیس  بهداشت و درمان صنعت نفت جنوب و 
برخی مسوولان استانی و نفتی در سالن ورزشی حوزه مقاومت شهید 

 تندگویان افتتاح شد.  
طبق اعلام شرکت ملی نفت ایران و به نقل از فرخ علیخانی، جانشین رئیس 
کمیته مدیریت شرایط اضطراری سطح ۳ شرکت ملی نفت ایران، این کمیته 
در هفت نشست برگزار شده تاکنون، ساماندهی های لازم برای پیشگیری 
حداکثری و مقابله با انتشار ویروس کرونا را در سه بخش اصلی شامل مراکز 
درمانی، شرکت های عملیاتی و واحدهای ستادی انجام داده و تصمیم های 
مقتضی را گرفته است و در راستای اجرای ابلاغیه های صادره از مراجع بالاتر، 
از همان روزهای نخست و بنابر اهمیت موضوع، جلسات متعدد تشکیل و 
وضعیت به صورت روزانه پایش می  شود. بر این اساس مسائل هر بخش بررسی 
و درباره راه حل ها تصمیم گیری و ابلاغ و پیگیری می  شود. با تلاش اعضای 
ستاد مدیریت بحران شرکت ملی نفت ایران و فرمانده صحنه، مدل تخصصی 

برای مدیریت بحران بیماری های واگیردار طراحی کردیم. 
وی تصریح کرد: تمامی  کارکنان رسمی ، پیمانی، قراردادی و پیمانکاری در 
سه گروه عملیاتی، کادر درمانی و ستادی تقسیم بندی و در ۱۵ موقعیت 
جغرافیایی مختلف قرار می گیرند که ما با در نظر گرفتن هر دو آیتم گروه 
کاری و جفرافیایی سعی می کنیم برای تمام کارکنان بهترین تصمیم را 

بگیریم.
علیخانی ضمن تقسیم بندی اقدام های انجام شده در خصوص مقابله با ویروس 
کووید ۱۹ گفت: تمامی  اقدام ها در سه دسته تهیه مدل کنترلی، عمل بر اساس 
مدل کنترلی و اجرای اقدامات کنترلی و بررسی اثربخشی تقسیم می شوند. 
طبیعتا روزهای نخست نیازها نسبت به اقلام مورد نیاز برای ضدعفونی و 
ماسک شدیدتر بود؛ چون موجودی بازار کشش این حجم نیاز فوری را 

نداشت؛ اما خوشبختانه به مرور اوضاع کنترل شد.
وی تاکید کرد: نقطه عطف این بحران، ابتلا به ویروس کووید ۱۹ است. براساس 
بررسی ها و در مدل کنترلی تنظیم شده قبل از ابتلا، مساله مدیریت منابع 
انسانی و بهداشت فردی و عمومی  و پس از ابتلا مهم ترین مساله تشخیص و 
تجهیزات بیمارستانی است. پس ابتدا باید تمرکز بالایی روی مدیریت منابع 
انسانی و بهداشت داشته باشیم تا از ابتلا جلوگیری شود. در مدیریت منابع 
انسانی باید تعداد افراد موجود کاسته شود، به طور مثال در عسلویه که 
بالاترین تنوع قومیتی را دارد، تعداد نفرات موجود در منطقه کاسته شد. 
برهمین اساس تصمیم گرفته شد تا در مناطق عملیاتی فقط کارکنان بخش 
بهره برداری حضور داشته باشند و پروژه ها تا ۲۲ فروردین تعطیل شوند. 
علیخانی با بیان اینکه مدیریت منابع انسانی با نتایج آزمایش های طب صنعتی 
و اطلاعات موجود، کارکنان مستعد ابتلا را شناسایی و تلاش کردند با استفاده 
از ظرفیت های دورکاری یا مرخصی، آنان را از محیط کار دور کنند، افزود: در 
بخش ارتقای بهداشت فردی و عمومی  مساله تهیه مواد ضدعفونی کننده 
سطح و دست و ماسک مطرح بود. با رایزنی و تلاش های صورت گرفته 
مشکلات موجود در تامین مواد ضدعفونی کننده تقریبا رفع شده و در تامین 
ماسک هنوز با کمبودهایی رو به رو هستیم؛ اما سعی می کنیم ظرفیت موجود 
را به طور منطقی و براساس ضرورت بین شرکت ها و مدیریت ها توزیع کنیم. 
علیخانی با تاکید بر ضرورت وجود آمادگی قبلی برای مقابله با بحران ها در 
شرکت ملی نفت ایران گفت: در شرکت ملی نفت، واحدی به نام مدیریت 
بحران وجود دارد. در سال ۹۸ پس از وقوع سیل در ابتدای سال، اقدامات 
صورت گرفته در زمینه سیل، از طریق این واحد مورد بررسی قرار گرفت و 
براساس این بررسی ها ضرورت پیشگیری و پیش آمادگی برای مواجهه با 
بحران ها مطرح شد. در این راستا ماتریس اثر متقابلی از بحران های احتمالی 
با منشا طبیعی و انسان ساخت و دارایی های شرکت ملی نفت ایران 
)کارکنان،تاسیسات، داده ها( تهیه و تاثیر هر بحران روی دارایی های شرکت 
ملی نفت ایران بررسی شد و براین اساس در هر بخشی که دستورعمل های 
مورد نیاز وجود ندارد، در حال تهیه دستورعمل مناسب هستیم. بخشی از 

گزارش های ارائه شده از سوی مدیران نفتی در ادامه می آید:

تورج دهقانی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت: نوبت کاری ها در 
مناطق عملیاتی متن از دو هفته به یک ماه تغییر یافت. بر اساس دستورعمل 
جدید، کارکنانی که در مناطق عملیاتی حضور دارند، به جای دو هفته، یک ماه 
در محل سایت می مانند و کارکنان جایگزین نیز دیرتر اعزام می شوند. در ضمن 

بعد از اعزام هم در یک دوره زمانی که از چند روز تا یک هفته متغیر 
است، در یک اتاق ایزوله قرار می  گیرند و بعد از انجام تست از 

سوی پزشک هایی که در این مدت آموزش های خاص دیده اند، 
جایگزین می شوند. پزشکان مستقر در مناطق عملیاتی 
آموزش های خاص دیده اند، اتاق های ایزوله مهیا کرده اند و 
تمام تلاششان را می کنند تا نیروها و کارکنانی که مستقیم 
و غیرمستقیم با مجموعه شرکت مهندسی و توسعه نفت 
همکاری می کنند، شرایط بهداشتی و سلامت کامل را 

داشته باشند. در مورد فعالیت های مقابله ای با ویروس کرونا 
در شهرها و روستاهای همجوار با مناطق عملیاتی شرکت متن 

بیان کرد: به حسب تاکیدات موجود در حوزه مسوولیت های 
اجتماعی، شرکت متن در این مناطق اقدام به توزیع بسته های بهداشتی 

و سلامت شامل دستکش، ماسک پوششی، مواد شوینده و ضدعفونی در قالب 
بیش از ۷ هزار بسته کرده است. این بسته های بهداشتی بویژه در روستاهای 
همجوار با طرح ملی انتقال نفت خام از گوره به جاسک که از پهنه سه استان 

می گذرد، توزیع شده است.

سیدعبدالله موسوی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران: سلامت و ایمنی 
به  توجه  با  حفاری  دکل های  روی  فعالیت  و  است  اولویت  در  کارکنان 
دستورعمل های بهداشتی استمرار دارد. تلاش مدیران و مسوولان این شرکت 

در نگاه نخست، رعایت دستورعمل های سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت، حفظ سلامت کارکنان و افزایش سطح خدمات 

بهداشتی به منظور پیشگیری از شیوع این بیماری و مقابله با 
آن است. تلاش مضاعف برای پاسخگویی به نیازهای صنعت 
نفت در انجام بموقع عملیات حفاری چاه های نفت و گاز و 
ارائه خدمات جانبی صنعت حفاری در راستای حفظ و 
نگهداشت تولید ضروری است. با توجه به نقش این شرکت 
در فرایند تولید نفت و گاز، کار روی دکل های حفاری 

بی وقفه استمرار دارد، کما اینکه در دوران هشت سال دفاع 
مقدس، لحظه ای تولید نفت متوقف نشد و در شرایط امروز هم 

کارکنان سختکوش این شرکت با توجه جدی به رعایت مسائل 
و دستورعمل های بهداشتی در سلامت و صلابت کامل، انجام وظایف 

ذاتی خود را با جدیت و پشتکار مثال زدنی دنبال می  کنند. دستگاه های حفاری 
و اردوگاه های پشتیبانی در مناطق عملیاتی سال هاست که به درمانگاه، پزشک، 
تکنیسین و تجهیزات پزشکی مجهز هستند که با شیوع ویروس کرونا نسبت 
به تقویت و تامین نیازهای مناطق عملیاتی از نظر امکانات بهداشتی و درمانی و 
انجام تست های غربالگری و اطمینان از سلامت عمومی  کارکنان هنگام ورود و 
خروج از محیط کار مبادرت می  کنند. مدیران ستادی و عملیاتی باید با راهبری 
حوزه های تحت مسوولیت خود به گونه ای برنامه ریزی کنند تا ضمن اجتناب از 
تجمعات غیرضروری با به کارگیری حداقل نیروها نسبت به انجام وظایف سازمانی 

اقدام کنند. 

رامین حاتمی ، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران: کمیته شرایط 
اضطراری این شرکت به صورت مستمر تا پایان بحران و کنترل ویروس کرونا به 
رصد موضوع و انجام اقدام های لازم عملیاتی با هدف پیشگیری و مهار این 
بیماری می پردازد. برنامه های متعددی برای آموزش همکاران اجرایی شده است، 
ورود و خروج کارکنان این شرکت در ۱۰ استان و بخش های درگیر پایش شده و 
در این مسیر اقلامی  مانند ماسک و مواد ضدعفونی کننده به تعداد مورد نیاز 
تهیه و در بین همکاران توزیع شده است و به صورت دائمی  در حال بررسی و 
تامین است. افزون بر آن تمامی  نشست ها و همایش ها لغو شده و تاکنون مورد 
نگران کننده ای در این حوزه نداشتیم و تولید گاز با تمام توان در حال انجام است. 

با همکاری ادارات اچ اس ای، منابع انسانی، خدمات و 
روابط عمومی  مباحث آموزشی و اطلاع رسانی در 

دستور کار قرار دارد. در اقدام های انجام شده در 
زمینه مقابله با ویروس کرونا در شرکت های 
تابعه بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، 
غرب و شرق و مناطق عملیاتی آنها، در این 
مناطق نیز فعالیت هایی مانند اندازه گیری 
دمای بدن کارکنان و سایر مراجعان در بدو 

ورود با استفاده از دستگاه پیشرفته اندازه گیری 
درجه  تب و توزیع روزانه  دستکش و ماسک میان 

و  محوطه  گندزدایی  و  ضدعفونی  کارکنان، 
ساختمان های اداری و عملیاتی، تعطیلی رستوران ها، 

باشگاه ها و مسابقات ورزشی، مراسم مختلف، برگزاری جلسات به 
صورت ویدئوکنفرانس و به شکل غیرحضوری )دورکاری(، ضدعفونی کردن 
تمامی  خودروهای استیجاری و شرکتی به صورت مستمر، حذف سیستم حضور 
و غیاب با اثر انگشت و استفاده از سیستم تشخیص چهره، در دسترس قرار دادن 
محلول ضدعفونی کننده در ساختمان های اداری و عملیاتی همراه با نظارت دقیق 
بر خرید مواد مصرفی، برگزاری کلاس های آموزشی، تهیه پوسترهای آموزشی 
و رعایت دستورعمل های بهداشتی، تنظیف سطوح محل تماس کارکنان به 
صورت مکرر و هماهنگی کامل مناطق عملیاتی با سازمان های مرتبط و طرح 

پایش وضعیت سلامت همکاران طرح اقماری انجام می شود.

مقابله  با ویروس کرونا در مناطق همجوار

پایش کارکنان شرکت نفت مرکزی در گستره ۱۰ استان کشور

شرکت ملی حفاری ایران و حفظ سلامت کارکنان
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احمد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب: سلامت 
استان های نفت خیز جنوب و جنوب غرب کشور بویژه استان خوزستان در مقابله 
با ویروس کرونا در قالب مسوولیت های اجتماعی، اولویت های  اصلی این شرکت 
در زمان مدیریت بحران کرونا در کشور است. شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
در کنار پایش مستمر چاه ها، تاسیسات و کارخانجات صنعتی در گستره این 
شرکت برای حفظ پایداری تولید، از ابتدای بحران کرونا اقدام هایی را برای 
پیشگیری از شیوع این ویروس در دستور کار خود قرار داده است که تشکیل 
ستاد پیشگیری از انتشار ویروس کرونا در ستاد و شرکت های بهره برداری تابع، 

خوزستان پیگیری خرید ۲۰ دستگاه ونتیلاتور برای بیمارستان های استان 
با هماهنگی بهداشت و درمان صنعت نفت و موافقت 

شرکت ملی نفت ایران، ضدعفونی کردن مستمر 
اماکن اداری، مجتمع های صنعتی، مناطق 

عملیاتی و مسکونی تحت مدیریت خود، 
توزیع  ماسک و مواد ضدعفونی کننده و 
ضدعفونی کردن بیش از ۱۵۰ محله از 
و  ز  هوا ا محروم  مناطق  و  محلات 
شهرستان های محل استقرار ستاد پنج 

شرکت بهره برداری تابع به همراه توزیع 
از  چند هزار بسته معیشتی و پیشگیری 

انتشار ویروس کرونا از جمله این اقدام ها بوده 
است. تداوم تولید پایدار و بی وقفه نفت و توسعه 

ظرفیت های اقتصادی کشور و همراهی با مدافعان همچنین با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود، تلاش شبانه روزی همکاران این شرکت و 
همکاری  بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و حوزه مقاومت بسیج شهید 
تندگویان، نقاهتگاهی با ظرفیت ۱۰۰ تخت در شهر اهواز با هدف قطع زنجیره 
انتقال این  ویروس آماده، تجهیز و به شبکه بهداشت و درمان استان خوزستان 
تقدیم شد. این  نقاهتگاه حدود ۵ هزار مترمربع مساحت دارد و به تجهیزات 
درمانی، بهداشتی و کادر درمانی و مراقبتی مجهز است و  تا زمانی که نیاز باشد، 
برای بیمارانی که امکان قرنطینه خانگی آنها میسر  نیست، دایر و آماده 
خدمت رسانی است. ماموریت این شرکت تولید و توزیع نفت خام، گاز و مایعات 
گازی است، تامین انرژی و ارزآوری برای کشور، تامین خوراک پالایشگاه ها و 
پتروشیمی ها مرهون تلاش و کوشش شبانه روزی و تعطیل ناپذیری کارکنان 
عملیاتی این شرکت است که در بحران کرونا نیز بدون لحظه ای توقف، مشغول 
فعالیت هستند. تمام مدیران و کارکنان عملیاتی در مناطق تحت مسوولیت خود 
در تمامی این ایام مشغول خدمت بوده و هستند و بر اساس دستورعمل ستاد 
ملی مبارزه با کرونا، حضور نیروهای ستادی این شرکت و شرکت های تابع به 
نحوی که خللی در فرایند تولید، پشتیبانی تولید و کارهای روزانه ایجاد نشود، 

کاهش یافته است.

تولید بی وقفه ادامه دارد

جهانگیر پورهنگ، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان: همه دستورعمل های 
پیشگیرانه و بهداشتی در سطح شرکت نفت و گاز اروندان اعم از طرح های 
غربالگری و ضدعفونی روزانه و... اجرایی شده است. پیرو طرح ملی فاصله گذاری 
اجتماعی، ابلاغیه های وزارت نفت و استانداری خوزستان، دستور به حداقل 

رساندن حضور کارکنان ستادی شرکت، مطابق برنامه ریزی مدیران و روسای 
واحد مربوطه داده شده است. در خصوص مشارکت های این شرکت 

در راستای مسوولیت های اجتماعی از نخستین روزهای شروع 
این بحران و شیوع بیماری کووید-۱۹ در اسفند ۹۸، شرکت 

نفت و گاز اروندان با فرمانداری ها و کمیته های سلامت 
شهرستان های همجوار تاسیسات نفتی در منطقه غرب 
کارون به منظور تامین لجستیک و ملزومات بهداشتی و 
ایمنی در حد توان خود اقدام کرده است.  توزیع وسایل 
گندزدایی و اقلام حفاظت فردی همچون ماسک، دستکش، 

لباس حفاظتی برای کادر بهداشت و پاسداران سلامت 
شهرستان های اهواز، آبادان، خرمشهر و دشت آزادگان به 

ارزش تقریبی یک میلیارد ریال از جمله این همکاری ها بوده است. 
تیم های جهادی پایگاه مقاومت بسیج این شرکت از اواسط اسفندماه به 

شکل شبانه و مستمر در حال انجام عملیات گندزدایی و ضدعفونی معابر و 
مکان های عمومی  شهر خرمشهر هستند و تاکنون بیش از ۳6۰ نفر/ روز 

خدمت رسانی عمومی  داشته اند.

انجام وظیفه مسوولیت اجتماعی در دستور کار



پیروز موسوی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس: بر اساس 
دستور وزیر نفت و توجه به حوزه پیرامونی، این سازمان اقداماتی را در منطقه برای 
مقابله با کرونا انجام داده است. سلامت کارکنان و مردم ساکن را به صورت مستمر 
کنترل می  کند و با توجه به اهمیت امر آموزش در پیشگیری از ابتلا به ویروس 
کووید- ۱۹ آموزش های لازم در خصوص بهداشت فردی و عمومی  به کارکنان شاغل 
و جامعه محلی داده شده است. در بدو ورود، افراد به منطقه پارس، با استقرار یک 
دستگاه اسکن حرارتی و تب سنج کنترل سلامت صورت می گیرد و در صورت نیاز 
شرایط ایجاد قرنطینه برای ۳۰۰ نفر فراهم است. برگزاری هرگونه مراسم عمومی  
لغو و تمام مراکز ورزشی، سالن های اجتماعات تعطیل و فعالیت رستوران های فعال 
نیز محدود شده است. با پیگیری و تأمین تجهیزات لازم برای حفاظت فردی، توزیع 
این تجهیزات میان کارکنان شاغل و جامعه محلی صورت گرفت. با استقرار دو 
کانکس در ورودی شهرهای نخل تقی و عسلویه و تجهیز این کانکس ها به تب سنج، 
پایش سلامت افراد در هنگام ورود به این شهرها نیز صورت می گیرد. با شناسایی 
افراد مستعد ابتلا به ویروس کرونا آنها را از حضور در محل کار معاف کردیم. 

همچنین با جلوگیری از ورود افراد از شهرهای پرخطر به 
منطقه پارس به کارکنان ساکن این شهرها مرخصی 

داده شد. شرکت نفت و گاز پارس نیز دوره های 
آموزشی به صورت ویدئوکنفرانس برای افراد 
حاضر در سکوهای دریایی برگزار می کند. 
همچنین این شرکت با تجهیز یکی از شناورهای 
خود به کانکسی حاوی تجهیزات پزشکی از آن 
برای شرایط اضطراری استفاده می کند. تیم های 

واکنش سریع در تمامی  شرکت های فعال صنعت 
نفت در منطقه ویژه پارس سازماندهی شده است.  

افزون بر این موارد، شهرهای عسلویه و نخل تقی 
همزمان با مراکز صنعتی پارس جنوبی از سوی سازمان 

منطقه ویژه پارس با همت گردان جنگ نوین منطقه چهارم 
دریایی سپاه پاسداران و همکاری فرمانداری شهرستان عسلویه ضدعفونی 
می  شوند. از آنجا که مناطق شهری با توجه به تراکم و رفت و آمد بالا بیشترین خطر 
برای انتشار ویروس محسوب می  شود، از این رو ضدعفونی چند باره این مناطق 
مورد تأکید و در دست اقدام است. به همت و پشتیبانی کامل سازمان منطقه ویژه 
پارس با همکاری یگان جنگ نوین پایگاه چهارم دریایی سپاه پاسداران و همراهی 
فرمانداری شهرستان عسلویه بزودی عملیات ضدعفونی شهرهای نخل تقی و 
عسلویه با مجهزترین امکانات و ماشین آلات اجرایی خواهد شد. عملیات در مرحله 
نخست در شهرهای نخل تقی و عسلویه همزمان با مناطق صنعتی پارس جنوبی 
آغاز می  شود و سپس در مرحله دوم در دیگر شهرها و روستاهای محیط پیرامونی 
به صورت مداوم و مستمر ادامه خواهد یافت. ما خواستار توجه جدی شرکت های 
نفتی به اجرای دستورعمل های وزیر نفت برای مقابله با شیوع ویروس کرونا در 
پارس جنوبی هستیم. حضور کارکنان از استان های قرمز در زمینه شیوع کرونا به 
منطقه ویژه پارس ممنوع است و در این بین نباید شرکت ها برای حضور کارکنانشان 
در منطقه از پرواز دیگر شهرها استفاده کنند. شیوع ویروس کرونا در منطقه آمار 
پایینی دارد و شرکت ها نباید با رعایت نکردن دستورعمل ها زحماتی که تاکنون 

کشیده شده را بی اثر کنند.

محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس: با توجه به وضعیت 
حساس سکوهای پارس جنوبی به لحاظ تعهد تامین قریب به ۷۰ درصد از گاز 
کشورو با توجه به اینکه کارکنان ما از شهرهای مختلف وارد منطقه و مستقر 
می شوند، تدابیر ویژه و سختگیرانه ای در خصوص جلوگیری از انتشار ویروس کرونا 
در منطقه اتخاذ شده است؛ زیرا چنانچه تنها یک فرد روی سکو مبتلا شود، سایر 
نفرات را نیز درگیر خواهد کرد و در نهایت منجر به از مدار خارج شدن سکو خواهد 

شد. تاکنون مورد ابتلا به این ویروس در مجموعه پارس 
اقدامات  زمینه  در  است.  نشده  گزارش  جنوبی 

پیشگیرانه، فرم هایی تهیه و میان افراد توزیع شده 
و در چارچوب آن پیش از حرکت به منطقه 
خوداظهاری صورت می پذیرد، همچنین در بدو 
از سوی پزشک مورد معاینه و  افراد  ورود 
تب سنجی قرار می گیرند تا با اطلاعات فرم های 

پرشده همخوانی داشته باشد.
در بخش خشکی نیز تدابیر مجدانه بهداشتی 

و اقدامات سلامت سنجی و پایش روزانه بویژه در 
مراکز تجمع نظیر رستوران ها صورت می پذیرد، افراد 

پس از احراز سلامت به محل کار خود اعزام می شوند و 
در طول مدت ۱۴ روز کاری، به صورت مستمر مورد پایش قرار 

می گیرند و محیط حضور آنها نیز به طور مستمر گندزدایی می شود.
بر اساس دستوری که در جلسه مقابله با کرونا ابلاغ شد، افراد فعال در بخش 
توسعه را به حداقل تعداد ممکن رسانده ایم، به طوری که حضور حدود ۱۵ هزار نفر 
از افراد فعال را به ۳ هزار نفر رسانده ایم که از این تعداد، ۲ هزار نفر در بخش 
عملیات بهره برداری و پالایشگاه فاز های ۱۳، ۲۲ و ۲۴ مشغول هستند و کاهش 
بیش از این تعداد ناممکن است؛ زیرا در این صورت فعالیت پالایشگاه متوقف 
خواهد شد. اقدام های پایش مستمر منطقه و بویژه کمپ ها و نیز تب سنجی هم در 
فاز توسعه و هم در فاز عملیات به طور مداوم در مجموعه پارس جنوبی صورت 

می گیرد.  

علی اصولی، مدیرعامل شرکت نفت خزر: اولویت اصلی شرکت نفت خزر سلامت 
تمامی  کارکنان ستادی و عملیاتی است، در محیط ستاد و مناطق عملیاتی مانند 
سکوی نیمه شناور امیرکبیر و شناورهای کاسپین اقدامات متعدد ضدعفونی قبل 
از ورود، در طول روز و پس از خروج افراد انجام می شود. اقدامات پیشگیرانه و 

مقابله ای را در برابر شیوع ویروس کرونا، بلافاصله پس از اعلام رسمی  
وزارت بهداشت و ابلاغ کمیته اضطراری شرکت ملی نفت در 

دستور کار قرار دادیم و در این راستا بدون فوت وقت ضمن 
تشکیل کمیته مدیریت بحران اقدامات لازم برای اجرا اعلام 
شد. از اقدامات پیشگیرانه شرکت نفت خزر می توان به 
غربالگری کارکنان مشکوک با استفاده از دستگاه های 
تب سنج و سنجش میزان دمای بدن تمامی  کارکنان، 
برگزاری دوره آموزشی برای کارکنان خدمات و آبدارخانه، 

توزیع وسایل حفاظت فردی بویژه ماسک بین کارکنان، نصب 
پمپ های آنتی باکتریال در ورودی ساختمان ها، تهیه و ارسال 

پیام های آموزشی در ارتباط با ویروس کرونا و رعایت بهداشت 
فردی، ایجاد ممنوعیت استفاده از رستوران و سرو غذا به صورت 

یکبار مصرف، استقرار تیم پزشکی در اسکله نکا به منظور انجام معاینات و 
جلوگیری از ورود افراد مشکوک و مبتلا، به سکوی نیمه شناور امیرکبیر، پایش و 

نظارت بیشتر بر عملکرد پیمانکاران در ارتباط با ویروس کرونا اشاره کرد.

سیدصالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران: با تدابیر ویژه برای 
مقابله با ویروس کرونا هم اکنون تمام قراردادهای عملیاتی ژئوفیزیکی و حفاری 
اکتشافی با وجود کاهش نفرات فعال در منطقه در حال انجام است. هشت پروژه 
عملیاتی ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی، هفت موقعیت حفاری در مرحله اجرا یا تجهیز 
کارگاه و سه مرکز ستاد هماهنگی و پشتیبانی عملیات در تهران، ری و کوار شیراز 
در ایام تعطیلات عید با حداقل حضور و جابه جایی کارکنان، فعال هستند. 
پراکندگی شدید جغرافیایی پروژه ها از سرخس و بندرگز تا ماهشهر و اروند کنار 
و بوستان آباد و جازموریان در دریا و خشکی و وسعت بالای مناطق عملیاتی بویژه 
عملیات ژئوفیزیک که داریم، مدیریت کار را در وضعیت فعلی دشوار کرده است؛ 
اما با تدابیر ویژه همه فعالیت ها در جریان است. مدیریت اکتشاف با هدف هماهنگی 
با ستاد مقابله با ویروس کرونا در وزارت نفت، اقدام به تشکیل کمیته ای با همین 
عنوان به منظور پیشگیری و مقابله با این بیماری کرده است. به عنوان نخستین 
اقدام، نقاط حساس و عملیاتی شناسایی و بسته های بهداشتی شامل مواد 
ضدعفونی کننده، الکل و ماسک به این مناطق ارسال شد. همزمان در واحد ستادی 

مدیریت اکتشاف نیز اقلام بهداشتی مورد نیاز کارکنان تهیه و توزیع شد. 
همچنین طی برگزاری جلسه با مسوولان امر مقرر شد برنامه دورکاری 

بخش هایی که قابلیت انجام دارد، اجرایی شود. تغییر سیستم ورود 
از حالت لمسی به تشخیص چهره، حذف  و خروج کارکنان 
ماموریت های اداری غیرضروری، برگزاری مستمر جلسه های 
کمیته پیشگیری و سلامت، اطلاع رسانی های مستمر به کارکنان 
در زمینه راه های پیشگیری و مقابله با کرونا، افزایش زمان 
نوبت کاری ها و به حداقل رساندن جا به جایی و ترددها و... از دیگر 

اقدام های مدیریت اکتشاف در زمینه مقابله با شیوع این بیماری 
است. خوشبختانه تاکنون هیچ مورد ابتلایی در مجموعه مدیریت 

اکتشاف به این ویروس مشاهده نشده است.

علیرضا سلمان زاده، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا در کشور، با تشکیل ستاد پیشگیری و مقابله با این ویروس، اقدامات فوری 
و اثربخشی برای مقابله با این بیماری در حال انجام است. از ابتدای بحران تلاش 
شد تا با تهیه و ارسال پیام های بهداشتی و فیلم های آموزشی در سیستم 
اتوماسیون داخلی و با تهیه پوسترهای بهداشتی و توزیع آنان در سطح شرکت، 

سطح آگاهی کارکنان ارتقا یابد. با توجه به اهمیت مساله 
پیشگیری، برای جلوگیری از ورود ویروس به مناطق 

عملیاتی تدابیری اندیشیده شد. در این زمینه وضع 
سلامت افراد عازم به مناطق عملیاتی در مبادی 

پروازی طی دو مرحله در ابتدای مسیر کنترل 
می شود. در بدو ورود به ساختمان های ستادی 
نیز سلامت افراد پایش می شود. ورود کارکنان 
از استان های پرخطر به مناطق عملیاتی بسیار 

محدود شده است و لیست استان های پرخطر 
به صورت دینامیک به روز می شود. همچنین 

تعویض شیفت اتباع خارجی شاغل در شناورها تا 
اطلاع ثانوی لغو شده است. مناطق عملیاتی شرکت 

نفت فلات قاره تقریبا ایزوله شده اند و خوشبختانه با این 
اقدامات تاکنون هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا در این مناطق گزارش نشده 
است. تاکید ما بر پیروی از تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا و رعایت همه 
دستورعمل های بهداشتی برای دستیابی به نتیجه مناسب است. حفظ سلامت 
همکاران و خانواده ها، مهمترین اولویت مدیران شرکت است و برای رسیدن به این 

هدف همه باید همکاری کنند.

تلاش برای حفظ سلامت کارکنان و تدارم تولید گاز قطب انرژی ایران

اقدام های پیشگیرانه در شرکت نفت خزر

تداوم فعالیت های اکتشافی با تمهیدات ویژه

استفاده حداکثری از ظرفیت ها در مناطق عملیاتی نفت فلات قاره

کنترل مستمر سلامت کارکنان و مردم ساکن منطقه ویژه پارس 
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عباس اسددوز، مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران: این شرکت ضمن عمل 
به دستورعمل های ویژه پیشگیری و مقابله با کرونا ویروس بر چهار گام پیشگیری، 
آمادگی و مقابله و همچنین بازیابی سلامت متمرکز است. با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در کشور و با عنایت به شرایط خاص و حساس جزیره خارک و لزوم نظارت و 
کنترل دقیق وضعیت منطقه، ضمن استقرار اینجانب در منطقه، جلسه شرایط 
اضطراری با حضور روسای مناطق عملیاتی شرکت های نفتی مستقر در جزیره، 
با  و تصمیمات مقتضی مطابق  برگزار  استان  و  و مسوولان محلی  مقامات 
دستورعمل های صادره از کمیته برای شرکت ملی نفت اتخاذ شده و خدا را شاکریم 
که تاکنون توانسته ایم شرایط را پایدار و سفید نگه داریم. شرکت پایانه های نفتی 
با مرکز قرنطینه خارک و دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برای اجرای اقدامات 
پیشگیرانه همکاری کرده است، برنامه ریزی های لازم را برای انجام فعالیت های 
فرهنگی و فرهنگ سازانه در منطقه انجام داده ایم؛ به طوری که در این زمینه با 

نصب بنر، پوستر و برچسب روی در منازل مسکونی، 
تبلیغات گسترده ای را در فضای مجازی منطقه 

انجام و اقدام های پیشگیرانه ای را نیز با هدف 
روحیه بخشی و آمادگی روانی مردم در دستور 
کار قرار داده ایم. با کنترل دمای بدن و 
تب سنجی و بررسی علایم تنفسی افراد در 
تمامی  مبادی ورودی جزیره اعم از فرودگاه 
و اسکله های مسافری و صادراتی، نسبت به 

تحقق اقدامات پیشگیرانه و در نتیجه وارد 
نشدن موارد مشکوک به ابتلا، تلاش می کنیم 

و در گام های بعدی نیروهای حراست در محل 
ادارات، اعم از ستاد و مناطق عملیاتی دمای بدن 

همکاران را به طور منظم اندازه گیری می  کنند. یکی از 
مهمانسراهای این شرکت با ظرفیت ۲۰ نفر را به عنوان محل قرنطینه به طور کامل 
تجهیز کرده ایم تا در صورت شناسایی افراد مشکوک نسبت به استقرار آنها در 
محل اقدام کنیم که خدا را شکر تاکنون مورد مشکوکی مشاهده نشده است. 
آموزش های لازم برای رویارویی با این شرایط در اختیار افراد قرار می گیرد و بر 
پایه ابلاغیه ای، مقرر شد تمام کارکنان شرکت های نفتی مستقر در جزیره که در 
استان های با پتانسیل خطر بالا همچون قم، گیلان و مازندران یا در شهرهای پرخطر 
ساکن بوده اند تا اطلاع ثانوی از ورودشان ممانعت شود و کارکنان پیمانکاری 
پروژه ای این شرکت نیز با هماهنگی سایر شرکت ها و تمام کارکنان پیمانکاری 
طرح های توسعه ای هم تا پایان شرایط اضطراری به همین ترتیب مرخص شوند. 
در دو مرحله نسبت به خرید ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده اقدام و 

میان ادارات و حتی ارگان های غیرشرکتی در منطقه نیز توزیع شده است.
محدودیت ظرفیت پروازها را در دستور کار قرار داده ایم و تا به حال یک سوم 
پروازهای شرکت پایانه ها و فلات قاره به جزیره را در روزهای شنبه و چهارشنبه 

لغو کرده ایم.

تمرکز بر ۴ گام مهم در پایانه های نفتی

عباس ممبینی، فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان: با تشکیل 
گروه های جهادی ویژه مبارزه با ویروس کرونا در صنعت نفت از ابتدای شیوع 
بیماری کوید ۱۹ حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان با تجمیع امکانات پایگاه های 
تابع، برنامه  منسجم و مستمر مقابله با شیوع کرونا را در دستور کار قرار داده است. 
یکی از اقدام های این حوزه در روزهای اخیر، تشکیل گروه های خودرویی مجهز 
چهار نفره و گندزدایی و ضدعفونی ۲۰ منطقه کم برخوردار مانند حصیرآباد، 
منبع آب، کمپانی، یوسفی، علی آباد بروال، کارون، طالقانی و مناطق روستایی واقع 
در کوت عبدالله، باوی، غیزانیه، مشرحات، رامهرمز و رامشیر است. افزون بر این 

محلات، ضدعفونی ۲۰ جایگاه سوخت کلانشهر اهواز به همت بسیجیان 
این حوزه با استفاده از یک اکیپ خودرویی مجهز به سیستم 

افشانه انجام می  شود که این اقدام با استقبال جایگاه داران و 
قدردانی مردم و مراجعان همراه بوده است. همچنین یک 
گروه جهادی مبارزه با کرونا با عنوان »شفا« با انجام خدمات 
آموزشی و توجیهی به عنوان یکی از اولویت های ابلاغی از 
سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا درحال فعالیت مستمر است. 
تهیه و توزیع رایگان بسته های بهداشتی مانند دستکش 

یکبار مصرف و مواد ضدعفونی کننده در مناطق محروم و قرار 
دادن بیش از هزار لیتر آب ژاول از طریق بسیج غیزانیه، سپاه 

ناحیه رامشیر و رامهرمز در اختیار اهالی از دیگر فعالیت های انجام 
شده است. ۱۱ هزار لیتر مواد ضدعفونی کننده برای گندزدایی و 

ضدعفونی معابر، توزیع ۱۲ هزار دستکش یکبار مصرف در جایگاه های سوخت 
و مناطق کم برخوردار کلانشهر اهواز و توزیع ۲ هزار و ۵۰۰ بسته بهداشتی در مناطق 
محروم، منازل مسکونی، ناحیه صنعتی کارون و کوی نفت از دیگر اقدام های حوزه 

مقاومت بسیج شهید تندگویان به شمار می  آید.

گروه های جهادی در مقابله با کرونا



توزیع ۱۳ هزار متر مربع 
پارچه های ویژه اسپان باند

شرکت عملیات غیر صنعتی پازارگاد هم اعلام کرده است که در این مدت، به منظور 
تولید و توزیع گسترده ماسک در شهرها و روستاهای منطقه پارس جنوبی با توجه 

به شیوع ویروس کرونا، بیش از ۱۳ هزار متر مربع پارچه های ویژه اسپان باند در اختیار 
گروه های جهادی فعال در منطقه قرار گرفت . این مقدار اسپان باند قابلیت تولید حدود 

۳۰۰ هزار ماسک را دارد.  پیش از این نیز مقدار ۴۴ هزار لیتر »آب ژاول« که در ترکیب با 
آب بیش از ۴۴۰ هزار لیتر مایع ضدعفونی کننده از آن استحصال می شود از سوی شرکت 

عملیات غیرصنعتی پازارگاد در منطقه پارس جنوبی توزیع شده است. در عین حال شرکت عملیات 
غیرصنعتی پازارگاد به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و پاکسازی منطقه پارس و محیط پیرامونی 

آن، در مرحله دوم مقدار ۲۲ هزار لیتر مایع ضدعفونی کننده آب ژاول غلیظ توزیع کرد که در ترکیب با آب بیش از 
۲۲۰ هزار لیتر مایع ضدعفونی کننده از آن تولید خواهد شد.
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جریان تولید همچون جریان زندگی در دوران کرونا ادامه دارد

ونا  وشیمی در خط مقدم مقابله با کر  شرکت های پتر
علی گلمرادی نماینده ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در پی شیوع ویروس کرونا، شورای راهبردی منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی پس از تشکیل نشست های کارشناسی برای مقابله با این ویروس فعالیت های خود را آغاز کرد، گفت: شرکت های پتروشیمی در خط مقدم مقابله با کرونا قرار 
دارند و از همان ابتدا مجموعه اقدام های لازم به منظور مقابله با این ویروس، با تشکیل نشست های متعدد و حضور اچ اس ای شرکت های منطقه به همراه دیگر دست درکاران 

بخش بهداشت و درمان ماهشهر و کمیته شرایط اضطراری به تصویب رسید و به فوریت نیز وارد فاز اجرا شد.
وی افزود: در تعطیلات نوروز بازدیدی میدانی از سطح منطقه ویژه اقتصادی داشتم و با برخی مدیران و مسئولان ستادی صنایع پتروشیمی مستقر در منطقه دیدار کردم. خوشبختانه 

این صنعت ظرفیت های بالایی برای مقابله با ویروس کرونا دارد که از آن به نحو شایسته استفاده کرده است.
نماینده ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شرکت های پتروشیمی، نقش مهمی در تأمین مواد ضدعفونی کننده دارند، تصریح کرد: شرکت های پتروشیمی 
از تمام توان خود برای کمک به مقابله با ویروس کرونا استفاده خواهند کرد، همچنین ضدعفونی کردن معابر عمومی منطقه ماهشهر با کمک شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه در حال 

انجام است و موادضدعفونی کننده نیز به مردم منطقه اهدا شده است.  
این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر همکاری همگان در زمینه مبارزه با ویروس کرونا عنوان کرد: فعالان اقتصادی به ویژه شرکت های پتروشیمی و نفتی و واحدهای تولیدی در 

مبارزه با ویروس کرونا همکاری مستمری دارند که خدمات آنها ستودنی است.

ازگندزدایی 
تا تامین 
تجهیزات پزشکی 

داوود عمادی، مدیر واحد بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست )اچ اس ای( و دبیر کمیته شرایط 
اضطراری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفته 
است که تولید و توزیع مواد ضدعفونی کننده با هدف 
پیشگیری و مقابله با شیوع بیماری کرونا با جدیت ادامه 
دارد و این فعالیت در ایام تعطیلات نوروز هم ادامه داشته 
است. در همین راستا نیز مجتمع پتروشیمی کارون با مشارکت 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی اقدام به تولید محلول 
آنتی سپتیک و آب ژاول با هدف تامین بخشی از نیازهای کشور برای 
مواد ضدعفونی کننده کرده است. از سوی دیگر مهرزاد غیبی، دبیر کمیته 
شرایط اضطراری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اعلام کرده است که 
تولیدات پتروشیمی کارون افزون بر خوزستان، نیاز ۲۷ استان دیگر را هم برطرف 
می کند.  وی از کمک به تجهیز بیمارستان های استان خوزستان و تهیه شش دستگاه 
ونتیلاتور بنا به درخواست دانشگاه علوم پزشکی و نیز تأمین پنج دستگاه برای 
بیمارستان های سطح شهرستان به انضمام یک دستگاه سونوگرافی پرتابل مجموعا به 
ارزش ۳۱ میلیارد ریال که ازمحل اعتبارات شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی تامین شده خبر داد و گفت: خرید و تحویل ۱۲ دستگاه تب سنج 
دیجیتالی پرتابل نیز برای عملیات کنترل مبادی ورودی شهر تحویل هلال احمرو دستگاه های اجرایی 
شهرستان شد. همچنین تهیه و تحویل ماسک ودستکش و مواد ضد عفونی کننده برای دستگاه های 
اجرایی شهرستان به ویژه نیروی انتظامی بصورت فعال انجام شده است. غیبی،  به آمارگندزدایی و ضدعفونی 
مناطق مسکونی شهری و حومه شهرستان بندرماهشهر اشاره کرد و در این خصوص گفت: عملیات ضد عفونی 
و گندزدایی معابر شهری توسط آتش نشانی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در این مدت به صورت مداوم 
در جریان است. هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس نیز دستورعمل تولید آب ژاول تا رفع موج کرونا را به پتروشیمی 
کارون ابلاغ کرد. جعفر ربیعی، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تاکید بر اهمیت حفظ سلامت مردم 
به پتروشیمی کارون ابلاغ کرد که تا رفع مشکلات ایجاد شده ناشی از ویروس کرونا، تولید آب ژاول به عنوان ضدعفونی 
کننده سطوح و اماکن عمومی در اولویت تولید این مجتمع قرار گیرد. بر این اساس در کمیته مدیریت تولید در پتروشیمی کارون 
که با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد این مجتمع برگزار شد، مدیرعامل پتروشیمی کارون، ضمن ابلاغ دستورالعمل مهندس ربیعی 
تاکید کرد که تولید آب ژاول به عنوان یک اولویت برای رفع بحران کرونا ویروس با رعایت نکات ایمنی در این مجتمع در نظر گرفته 

شود.

وشیمی های  تولید پتر
ماهشهر پایدار است

سیدامید شهیدی نیا، مدیر ارشد شرایط اضطراری منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی گفته است که در این مدت تولید 
محصولات شرکت های پتروشیمی این منطقه به صورت پایدار در 

جریان است و شیوع ویروس کرونا تأثیری بر روند تولید نداشته است.
او گفته است که از ابتدای شیوع این ویروس، اقدام های چندجانبه ای را دنبال کرده اند که 
تمامی آنها با همکاری کامل شرکت های تولیدی منطقه انجام شده است. او افزود: آموزش 
مستمر و آگاه سازی کارکنان، گندزدایی و ضدعفونی ادارات و فضاهای اداری، تریاژ 
پزشکی از طریق تب سنجی و اکسیومتری و غربالگری گروه های حساس، تغییر ساعات 
کار کارکنان منطقه برای کارکنان ستادی و روزکار و به حداقل رساندن آنها از طریق 
انجام امور به صورت دورکاری، کاهش تعداد نیروهای نوبتکار از طریق تغییر در نوع 
نوبتکاری ها، کنترل مبادی ورودی منطقه و ورودی مجتمع های پتروشیمی و تعلیق 
همه فعالیت های فرهنگی، ورزشی، مراکز تفریحی، از اقدام های مختلف انجام شده 

بوده است. 

شهیدی نیا با بیان اینکه از ابتدای آغاز شیوع ویروس کرونا همه توان لجستیکی منطقه در اختیار عملیات ضدعفونی اماکن در سطح 
شهرستان و شهرک های اطراف قرار گرفته که این عملیات به طور مستمر انجام می شود، ادامه داد: تولید آب ژاول از سوی 

پتروشیمی کارون با توان تولید روزانه بیش از یکصد تن و توزیع رایگان آن در سطح شهرستان و سایر شهرهای استان بنا به 
درخواست ستاد مدیریت بحران استان، از دیگر اقدام های موثر صنعت بوده که حتی دامنه آن تا ۲۷ استان کشور نیز 

گسترش یافته است. 
وی با اشاره به اینکه توجه به رفع نیاز سه بیمارستان شهرستان ماهشهر با هماهنگی شبکه بهداشت و درمان 

شهرستان از لحاظ تأمین تجهیزات و سایر نیازمندی های جاری برای تداوم عملیات مراقبت و درمان و نیز 
همراهی و همکاری با دانشگاه علوم پزشکی اهواز در رفع نیازهای درمانی استان از جمله اقدام های حمایتی 

صنعت است، گفت: تأمین تجهیزات حفاظتی مانند ماسک، گان، دستکش و.... برای دستگاه های اجرایی 
شهرستان به ویژه نیروهای انتظامی و هلال احمر در حد مطلوب انجام شده است. 

وی با اشاره به کمک به اعمال محدودیت ها و قرنطینه در سطح شهرستان و تأمین وسایل مورد نیاز 
از جمله دستگاه تب سنج و در اختیار گذاشتن کمک های لجستیک اظهار کرد: ۵ هزار بسته 

حمایتی شامل ارزاق عمومی و مواد بهداشتی به ارزش ۲۵ میلیارد ریال نیز برای خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی تهیه و با کمک دستگاه های ذی ربط توزیع شد. 

مدیر ارشد شرایط اضطراری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با قدردانی از تلاش 
جهادگرانه کادر پزشکی و درمانی بیمارستان های شهرستان افزود: با توجه به 

اقدام های اساسی و موثر برای پیشگیری و کنترل شیوع ویروس کرونا در سطح 
شهرستان ماهشهر و براساس اظهارات مسئولان بهداشت و درمان، روند 

کنترل شیوع بیماری قابل قبول بوده است.

مشعل: در چهل و اندی روزی که از ورود 
ویروس کرونا به کشور می گذرد، بسیاری از 

واحدهای فعال تولیدی و صنعتی کشور تعطیل یا نیمه 
تعطیل شده اند تا حداقل خطر برای حفظ جان مردم را داشته 

باشیم. در صنعت نفت نیز از روزهای پایانی سال ۹۸ بسیاری از 
واحدها نوبت کاری را شروع کردند، اما یکی از زیرمجموعه هایی 
که با حداکثر توان به فعالیتشان ادامه دادند، پتروشیمی ها بودند؛ 
آن هم چند پتروشیمی که تولیداتشان برای تامین نیازهای 
کشور مقابله با کرونا لازم و حیاتی بود. به عنوان نمونه مجموعه 

ای همچون پتروشیمی کارون که از همان روزهای ابتدایی 
با حداکثر توان خود به تولید مواد شیمیایی مورد نیاز 

پرداخت تا نیاز منطقه و کل کشور را تامین 
کنند. 



سمیه راهپیما - در شرایطی که بیشتر مردم به دلیل 
جلوگیري از گسترش ویروس کرونا در خانه مانده اند، 
سربازانی هم هستند که برای سرپا نگه داشتن اقتصاد 
کشور و تامین به موقع انرژي و سوخت مورد نیاز شهروندان، 
بی وقفه و بی منت مشغول کار و فعالیت شبانه روزی هستند. 
سربازان غیور ایران در پالایشگاه  های کشور از جمله این 
افراد هستند. از این رو برای حفظ ایمنی این افراد و 
خانواده های آنها پالایشگاه های کشور دستورعمل هایی را 
در برنامه خود دارند تا با اجرای آنها بتوانند سوخت مورد 
نیاز کشور را بدون تعطیلی و کم و کاستی در اختیار 
متقاضیان خود قرار دهند. در ادامه به برخی از فعالیت  های 
انجام شده شرکت  های پالایش نفت کشور پرداخته 

می شود. 
ارتقای اقدام های حفاظتی برای مقابله با شیوع کرونا میان 
کارکنان پالایشگاه های کشور از زمان شیوع این ویروس 
تاکنون در حال انجام است و در این زمینه محورهایی را در 
دستور کار خود قرار داده اند. برخی فعالیت های پالایشگاه  ها 
برای پیشگیری از این ویروس مشابه است، مانند؛ تعطیلی 
رستوران و تمامی اماکن فرهنگی، ورزشی و تفریحی، نصب 
تمامی  در  دست ها  صحیح  شست وشوی  پوستر 
سرویس های بهداشتی، آبدارخانه  ها و رستوران ها از 
اقدام های انجام شده در مقابله با این ویروس است. از دیگر 
فعالیت های مشترک می توان به برگزاری دوره های آموزشی 
برای تمامی کارکنان شاغل در رستوران ها، باشگاه های 
غذاخوری، آبدارخانه ها و کارگران نظافت چی و توجیه 
دستورعمل های ابلاغی، ضدعفونی کردن دفاتر ادارات و 
اماکن عمومی، استفاده از کارت ساعت زنی به جای ثبت اثر 
انگشت، تهیه ماسک و دستکش و پدهای آنتی باکتریال 
اشاره کرد. پالایشگاه ها پیگیری برای خرید ماسک های 
سوپاپ دار N۹۵، هماهنگی و پیگیری به منظور خرید الکل 
۹6 درصد اتانول، بازدید مستمر کارشناسان بهداشت از 

ادارات و اماکن و نظارت بر عملیات ضدعفونی، اطلاع رسانی 
به کارکنان با هدف آموزش و پیشگیری از بیماری ویروسی 
کرونا در فضای مجازی، شناسایی و پیگیری کارکنانی که 
دچار مشکلات تنفسی هستند و به عنوان افراد با ریسک 
بالا را نیز در دستور کار دارند. ضدعفونی کردن مدارس و 
اماکن آموزش و... از دیگر گام های برداشته شده از سوی 
شرکت های پالایشی است. برای کارکنان تنظیفات، 
آبدارخانه و آشپز خانه نیز دوره  های آموزشی)مانند 
بهداشت فردی و...( برگزار شده است. این در حالی است 
که برای دیگر کارکنان پیام آموزشی در قالب پیامک، فیلم، 
بنر، استند، تراکت  های آموزشی از سوی کمیته  های سلامت 

پالایشگاه ها تهیه می شود.
 ضدعفونی کردن روزانه ساختمان ها و کارگاه  ها از دیگر 
اقدام های مشترک میان پالایشگاه  های کشور همسو با 
کنترل شیوع ویروس کروناست. همکاران خانم باردار و 
همکارانی که دارای بیماری  های خاص و زمینه ای هستند 

نیز می توانند از مرخصی استعلاجی استفاده کنند. 
همچنین ارائه تمامی خدمات دندانپزشکی غیر از موارد 
کنترل عفونت و درد )اورژانسی( تا اطلاع ثانوی تعطیل 
است؛ البته علاوه بر مطالب اشاره شده، برخی پالایشگاه ها 
نیز گام هایی در زمینه مبارزه با ویروس کرونا برداشته اند. 

کمک پالایشگاه آبادان به دانشکده علوم پزشکی
پالایشگاه آبادان علاوه بر اقدام های پیشگیرانه کارکنان و 
خانواده های خود، در مسیر مسوولیت اجتماعی نیز 

گام هایی برداشته است.
 در این زمینه علیرضا امین، مدیرعامل این پالایشگاه 
می گوید: »پالایشگاه آبادان مبلغ ۲۰ میلیارد ریال برای 
خرید ۱۰ دستگاه تنفس مصنوعی به حساب دانشکده علوم 
پزشکی آبادان واریز کرده است. این اقدام در زمینه مقابله 
با ویروس کرونا و انجام مسوولیت  های اجتماعی، از سوی 

شرکت پالایش نفت آبادان انجام شده است.«
به گفته او، »به منظور مقابله با انتشار و شیوع بیماری 
ویروس کرونا در منطقه، کار ضدعفونی کردن خیابان ها و 
معابر شهری از سوی نیروهای بسیج و آتش نشانی شرکت 
پالایش نفت آبادان با استفاده از ۵ دستگاه ماشین مجهز 
به مخازن هزار لیتری و همچنین پمپ  های ۱۰ لیتری سیار 

در حال انجام است.«

تولید آب ژاول در پالایشگاه تهران
پالایشگاه تهران در زمینه مسوولیت اجتماعی خود در کنار 
تولید فراورده های نفتی و سوخت کشور با تولید مواد 
ضدعفونی کننده، این روزها به کمک دیگر جهادگران 

شتافته است. 
این شرکت با توجه به شیوع ویروس کرونا در سطح کشور 
و مخاطرات ناشی از احتمال سرایت ویروس بین کارکنان، 
اجرای برنامه های بهداشتی، نظیر ضدعفونی کردن منظم 
تمامی ساختمان، دفاتر کاری، مسیرهای تردد و خودروهای 
داخلی را با جدیت و نظارت دنبال می کند و به همین منظور 
برای تامین پایدار ماده ضدعفوني کننده با کیفیت، فرایند 

تولید آب ژاول را طراحی و پیاده سازی کرده است.
 این محلول )آب ژاول( هنگام استفاده تا۵۰ برابر آب مخلوط 
شده و استفاده می شود. با اجراي این طرح، پالایشگاه به 
قابلیت تولید آب ژاول ۵ درصد دست یافته و می تواند در 
تامین نیاز سازمان ها و شرکت های همجوار به ماده 

ضدعفوني کننده آب ژاول مشارکت داشته باشد.

جذب انرژی های مثبت و رفع نگرانی همکاران
شرکت پالایش نفت اصفهان نیز همانند پالایشگاه های 
دیگر روزانه درجه حرارت بدن تمامی کارکنان در زمان 
ورود به شرکت را اندازه گیری می کند و افرادی که دمای 
بدن آنها بالاتر از ۳۷.۵ درجه سانتی گراد باشد، بر اساس 

پروتکل تعریف شده به کانکس مستقر در ابتدای پالایشگاه 
منتقل می شوند.

 پس از تأیید پزشکیار مبنی برعلامت دار بودن فرد)تب و 
لرز، سرفه، آبریزش بینی، تنگی نفس( برای بررسی بیشتر 
به مرکز سلامت کار منتقل می شود و به صلاحدید پزشک 
مرکز سلامت کار، اقدام های لازم از جمله استراحت در 

منزل یا انتقال به بیمارستان صورت می گیرد. 
شرکت پالایش نفت اصفهان به منظور جذب انرژی  های 
مثبت و رفع نگرانی همکاران، برنامه  های صوتی مفرح 

آموزشی در سیستم اداری بارگذاری می کند.
 همچنین محمدصادق حاجیان، سخنگوی شرکت پالایش 
نفت اصفهان از اعطای کمک مالی ۹ میلیارد تومانی این 
شرکت برای مقابله با ویروس کرونا خبر می دهد و می گوید: 
»تولید و توزیع حدود ۱۰۰ هزار لیتر ماده ضدعفونی کننده 
برای سازمان ها وادارات متقاضی اصفهان در دستور کار قرار 
گرفته و بسته های بهداشتی اعم از ماسک، ژل و اسپری 
ضدعفونی کننده نیز تهیه و ضمن توزیع در بین همکاران 

برای مراکز بهداشتی و بیمارستان ها ارسال شده است.«

کنترل رفت و آمد رانندگان
افراد  شرکت پالایش نفت بندرعباس برای کنترل 
مراجعه کننده و مهمانان پالایشگاه، بویژه رانندگان، 
فرم هایی برای کسب اطلاعات لازم در رابطه با مکان ها و 
شهرهایی که در آنجا سفر داشته اند یا با افراد مشکوک در 
تماس بوده اند، طراحی کرده که از طریق نیروهای حراست 
و مصاحبه با مراجعه کنندگان تکمیل می شود و پس از 
کنترل علایم ظاهری افراد، نسبت به حضور و تردد آنان در 

پالایشگاه تصمیم گیری می شود.

برخط شدن جلسات
تمام تمهیدات در راستای حفظ سلامت حافظان امنیت 

سبد سوخت کشور در 
مقابل ویروس کرونا نیز 

ستاره  پالایشگاه  در 
اندیشیده  فارس  خلیج 

زمینه  ین  ا در  و  شده 
مدیران  نه  روزا جلسات 

خلیج  ه  ر ستا ه  یشگا لا پا
فارس به صورت برخط و با 

هدف پرهیز حداکثری از حضور 
برگزار  مشترک  فضایی  در 

می شود،
 چراکه ابتلای هر کدام از مدیران 

به معنای ایجاد خطر برای بخش 
عظیمی از پرسنل پالایشگاه است.

به گفته نرگس صداقت، مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس، »این تصمیم با 
سلامت  نه تر  سرسختا حفظ  هدف 

کارکنان و در راستای اعمال سیاست های 
صیانتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس از 

شیوع ویروس کرونا و بر پایه استفاده از 
فناوری  های نوین و امن در بستر اینترنت 

داخلی شرکت اتخاذ شده است.«
تاکنون با اقدامات ابداعی، به کارگیری تجهیزات 

نوین صیانتی در حوزه  و اجرای روش  های 
بهداشت یکی از موفق ترین مراکز صنعتی کشور 

در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا بوده است.
در پایان امید است با رعایت نکات بهداشتی و 

با کمک و احساس  اقدام های مراقبتی لازم و 
مسوولیت همه، این بیماری و این شرایط را بخوبی و 

با موفقیت پشت سر بگذاریم. 

گزارش »مشعل« از اقدام های پیشگیرانه ویروس کرونا در پالایشگاه های کشور

پالایشگاه ها پیگیری برای خرید ماسک های سوپاپ دار N95، هماهنگی و پیگیری به منظور خرید الکل ۹۶ درصد اتانول، 
بازدید مستمر کارشناسان بهداشت از ادارات و اماکن و نظارت بر عملیات ضدعفونی، اطلاع رسانی به کارکنان با هدف آموزش 
و پیشگیری از بیماری ویروسی کرونا در فضای مجازی، شناسایی و پیگیری کارکنانی که دچار مشکلات تنفسی هستند و به 

عنوان افراد با ریسک بالا را نیز در دستور کار دارند

همدلی به سبک پالایش نفتی ها
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سال 
نو وعید 
 ، ز و ر نو
متفاوت ترازسال 
قبل وسال های پیش 
از آن شروع شد؛ تفاوتی 
که  س  محسو
باوجودوحضورمهمانی ناخوانده 
رقم خورد؛ مهمانی خطرناک که به 
کووید- ۱۹یا ویروس کرونا معروف است و 
مانع از آن شد که آداب وسنن زیبای ایران و 
ایرانیان دراین ایام همچون گذشته برگزارشود؛ 
آدابی چون رفتن به دیداربزرگترها وعیدی گرفتن از 
آنها به رسم شگون و برکت. شیوع پردامنه وپرسرعت این 
ویروس خطرناک بویژه دراستان های شمالی کشورکه مقصدی 
عادی برای سفر غالب مردم ایران محسوب می شود، موجب شد 

ستادملی مبارزه باکرونا که در 
همان ابتدای شیوع با محوریت 
وآموزش  درمان  بهداشت،  وزارت 
پزشکی تشکیل شده بود، از آنها بخواهد که 
بابه سفرنرفتن، پرهیزاز دید وبازدیدهای معمول 
ومرسوم بویژه درچنین ایامی )نوروز(وباماندن 
درخانه، به قطع زنجیره کرونا کمک کنند که هم سلامت 
خود راحفظ کرده وهم جان دیگران رابه خطر نیندازند. 
درچنین شرایطی که بسیاری ازفعالیت های معمول متوقف شده، 
فعالیت بخش های خدمت رسان همچون شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی ایران که تامین وتوزیع فراورده های نفتی ازجمله بنزین 
رابه عهده دارد، با تعریف پروتکل های خاص ازسوی ستاد ملی مبازره باکرونا 
و رعایت ملاحظات بهداشتی تنها بااین هدف که مشکلی برای مردم خانه نشین 
ایجاد نشود، بدون لحظه ای توقف ادامه یافت. این شرکت به عنوان یکی ازبخش های 
خدمات رسان صنعت نفت با توجه به مسؤولیتی که درحوزه تامین و توزیع مستمر 
وبدون وقفه سوخت به عهده دارد، همواره این توفیق را داشته که درشرایط مختلفی 
مانند زلزله، سیل و...کارنامه ای درخشان را ثبت و ارائه کند و امروز نیز با همان 
سختکوشی همیشگی، درصدد است باانجام به موقع وحتی پرشتاب تر ازقبل، 

درمبارزه با ویروس کرونا سهم داشته باشد.

   مبازره چند وجهی با کرونا   
مبارزه باویروس کرونا وجوه مختلفی دارد و دربخش های مختلف صنعت نفت ازجمله 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران که تامین و توزیع بدون وقفه سوخت را 
به عهده دارد، نیازمند برنامه ریزی بود، به همین منظور ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
بنابرشرایط هردستگاه، پروتکل های کنترلی وپیشگیرانه را تعریف و هربخش ملزم 
به رعایت آن شد. باابلاغ این پروتکل ازسوی ستاد مزبور به صنعت نفت وبه تبع آن 
شرکت های تابعه، شرکت ملی پالایش وپخش فراورده های نفتی ایران نیزاقدام های 
کنترلی وپیشگیرانه را در سه محورمدیریتی، بهداشتی – آموزشی و آگاه سازی به 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران ابلاغ کرد. بنابر بخش نخست این 
پروتکل، ماموریت های اداری بجزدرشرایط خاص واضطراری لغو، فعالیت 

کلاس های آموزشی، رستوران ها، ورزشگاه ها و نمازخانه ها تعطیل و برگزاری 
همایش ها نیزتااطلاع ثانوی متوقف شده است. خرید دستگاه تب سنج، 
حضورحداقلی کارکنان، حذف سامانه انگشت نگاری و جایگزینی آن باسیستم 
ثبت چهره به منظورثبت حضور وغیاب کارکنان، تغییر ساعات کاری، برگزاری 
نشست ها با پیمانکاران طرح ها به  منظور پیاده  سازی و پیگیری اقدام های 
از جمله مفاد دومین محور  باویروس کرونا  پیشگیرانه وکنترلی مقابله 
پروتکل)بهداشتی – آموزشی( این شرکت است. انجام عملیات غربالگری 
تب سنجی در ورودی ساختمان های ستادی و عملیاتی وجلوگیری ازحضورافراد 
مشکوک به ویروس کرونا، تهیه محلول ضدعفونی کننده، دستکش های 
یکبارمصرف لاتکس، دستمال های نانومختص هر میز کار و نصب دیسپنسر مایع 
ضدعفونی  کننده در آسانسورها، دیگر مواردی هستند که درپروتکل ابلاغی به 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی به عنوان اقدام های کنترلی وپیشگیرانه به 
آنها توجه شده واین شرکت باهدف جلوگیری ازابتلای کارکنان خود به این 
ویروس به آن مبادرت کرده است. الزام استفاده نیروهای خدماتی ازدستکش 
وماسک یکبارمصرف و رعایت دقیق نکات بهداشتی به روش های مختلف، 
همچنین ضدعفونی و گندزدایی محوطه ها، پیگیری دریافت گزارش آماری روزانه 
درخصوص مبتلایان به ویروس و اطلاع ازآخرین وضعیت درمانی آنها، جمع آوری 
لباس های کارکنان خدماتی به  منظور شست وشو وضدعفونی روزانه ازدیگر 
اقدام های پیشگیرانه و کنترلی پیش بینی شده مطابق با محور دوم در پروتکل 
ابلاغی به شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران است. ضدعفونی کردن 
پیوسته سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان، آمبولانس ها ودیگرمحیط ها نیز موارد 
دیگری هستندکه دردستورعمل ابلاغی به شرکت ملی پخش آمده است و این 
شرکت ملزم به رعایت دقیق آنها شده است. اطلاع از تازه ترین اطلاعات و اخبار 
ویروس کرونا و تهیه و ارسال این اطلاعات در قالب فایل های آموزشی از طریق 
سیستم اتوماسیون اداری، تهیه بنر و استند و تراکت آموزشی، توزیع بروشور و 
ارسال پیام های آموزشی از طریق پیامک، بخشی از فعالیت های ستاد شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی و شرکت های تابع و پالایشی در زمینه آموزش 
و آگاه سازی است. آموزش نیروهای خدماتی وایجادمراکزمشاوره به منظوراطلاع 
ازموارد پیشگیرانه وچگونگی روندبیماری بااختصاص شماره تلفن مستقیم برای 
پاسخ گویی به سوالات خانواده کارکنان، همچنین راه اندازی پویش های خود جوش 
مانند»نه به دست دادن«دیگر موادری هستند که در حوزه بهداشت و آگاه سازی 

پروتکل ابلاغی به شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران به آن توجه شده است.

ضدعفونی کردن جایگاه های سوخت، به عنوان کانون های پر خطر
جایگاه های عرضه سوخت ازمحل های پرخطر برای انتشار ویروس کرونا تشخیص 
داده شده که در این زمینه نیز افزون بر ابلاغ بخشنامه به جایگاه داران به منظور کنترل 
و پیشگیری از ابتلای هموطنان به این ویروس مانند سوختگیری خودروها از سوی 
اپراتور جایگاه، تهیه دستکش های یکبار مصرف و... به طور مکرر از راه های مختلف 
از جمله ساخت موشن، تهیه اینفوگراف، تهیه بنر، استند و تراکت تلاش های زیادی 

برای آگاهی بیشتر مراجعان به جایگاه ها در حال انجام است.

وجوهی دیگر از مبازره با کرونا
مبارزه با کرونا درشرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران و بخش های مرتبط با آن 
همانند دیگر بخش های صنعت نفت تنها به ابلاغ پروتکل و رعایت دقیق مفاد آن 
ختم نشده و به اقدام های دیگری نیز منجر شده است. دربرخی مناطق ۳۷ گانه بویژه 
مناطق شمالی کشورازجمله مناطق پخش ساری وچالوس به منظور مبارزه با کرونا 
وهمکاری با کادر درمانی، شرکت های زنجیره ای، بنزین رایگان دراختیارآمبولانس ها 
قرار دادند.  درشرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه زنجان نیز کارکنان این 
منطقه برای مقابله با ویروس کرونا، دست به کار شدند و دستگاه ضدعفونی نفتکش ها 
را طراحی کردند و ساختند. این دستگاه با همکاری واحدهای اچ اس ای ومهندسی 
منطقه زنجان ساخته وباهدف گندزدایی سطوح در ورودی انبار نفت شهید تندگویان 
نصب شده است. در دیگر مناطق شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران نیز مبارزه 
با کرونا و جلوگیری ازشیوع آن به اشکال مختلف انجام می شود و فعالیت بی وقفه 
جایگاه های عرضه سوخت با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی موید این موضوع 
است. شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران که دررویارویی باشرایط مختلف، 
نقش آفرین ظاهرشده، این بارنیز درمواجهه با کرونا، همه ظرفیت های خود را به 
کارگرفته است تابا تامین و توزیع بی وقفه سوخت، هرگونه التهاب رادراین حوزه 
ازجامعه دور سازد واین تلاش راتا شکست کرونا ادامه خواهد داد. بدون تردید ویروس 
کرونا که سفربدشگون خود را از »ووهان« چین آغاز کرد و امروز نه تنها ایران، بلکه 
سراسر دنیا رادرنوردیده و تاکنون شماری ازمردم جهان را به کام مرگ کشانده است، 

شکست خواهد خورد. 

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران، بخشی ازپیکره عظیم صنعت نفت کشوراست که تامین وتوزیع بدون وقفه و مستمرسوخت، مهم ترین و اصلی ترین 
وظیفه آن به شمار می آید. تامین وتوزیع روزانه بیش از۲۰۰میلیون لیترانواع فراورده نفتی ازجمله بنزین، نفت گاز، نفت سفید و...درنقاط مختلف کشوربااقلیم های 
متفاوت، مسؤولیت سنگینی است که آن را در هرشرایطی انجام داده وپدیده های طبیعی همچون سیل و زلزله نیزمانع از آن نشده که خللی دراین مهم ایجاد شود. 
امروز نیزکه کشورباشیوع ویروس کرونا روبه روست، شرکت ملی پخش فراور ده های نفتی ایران، همه تلاش و امکانات خود را به کارگرفته تا با عمل به مسؤولیت ذاتی وهمیشگی 
خود )تامین بدون وقفه سوخت( گامی همسو در ریشه کن سازی این ویروس مرگ آفرین بردارد. آنچه می خوانید، گزارشی است از فعالیت های این حوزه همیشه پرکار در رویارویی 

باشرایط کنونی کشوربرای مقابله با کووید-۱۹یا ویروس کرونا.
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سمیه راهپیما  شیوع ویروس کرونا از چین آغاز شده و به مرور زمان بیشتر کشورهای جهان را درگیر کرده است، به گونه ای که کادر بهداشت و درمان 
هر کشور بر اساس دستورعمل سازمان بهداشت جهانی و برنامه ریزی در کشورشان اقدام های لازم برای مقابله و کنترل این ویروس را در راس فعالیت های 
خود قرار داده اند. اکنون کادر درمان به عنوان سربازان سفیدپوش، لباس رزم به تن کرده اند و در خط مقدم به کمک همنوعان خود شتافته اند. بیشتر 
پزشکان و پرستارانی که با بیماران کووید ۱۹ در ارتباط بوده اند،  از زمان شیوع این ویروس در کشور تاکنون برای ارائه خدمات درمانی کنار خانواده های خود 
نبوده اند تا التیامی بر دردهای هموطنان خود باشند. شاید درصد کشندگی این ویروس نسبت به دیگر ویروس ها کمتر باشد، اما به دلیل میزان شیوع و انتشار 
آن به مساله ای اساسی در سطح جهان تبدیل شده است، به گونه ای که بیشتر کشورها برخی شهرهای خود را قرنطینه کامل کرده اند تا بتوانند جلوی انتشار این 
ویروس مهلک را بگیرند؛ از آنجا که گسترش این ویروس امکان اختلال در بخش های حساس کشور مانند صنعت نفت را دارد ، سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
از آغاز شیوع کووید ۱۹ در کشور، کمیته مدیریت بحران مقابله با کرونا را تشکیل داده و در این زمینه گام های مهمی برداشته است تا صنعت نفت کشورمان بدون هیچ 
مشکلی در مدار تولید قرار داشته باشد، با پیمان فریدنیا، دبیر کمیته مدیریت بحران کرونای سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به گفت و گو نشسته ایم که در ادامه 

می خوانید:

گفت و گوی »مشعل« با دبیر کمیته مدیریت بحران کرونای 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت



 در زمینه کمیته مدیریت بحران کرونا بفرمایید که تاکنون چند جلسه تشکیل شده و 
چه دستورعمل هایی داشته است؟

از پنجم اسفند ۱۳۹۸ هفته ای سه تا چهار جلسه با محور مدیریت بحران کرونا تشکیل 
داده ایم. طی این مدت نزدیک به ۳۰ عنوان دستورعمل صادر و به شرکت های صنعتی و 

مناطق ۱۴ گانه بهداشت و درمان صنعت نفت ابلاغ شده است.

 لطفا در این زمینه بیشتر توضیح دهید؟
به دلیل شرایط خاص مناطق عملیاتی صنعت نفت سعی کرده ایم مراقبت و کنترل بیشتری 

نسبت به عموم جامعه داشته باشیم تا در سطح صنعت نفت کمتر دچار مشکل شویم.
بیشترین دغدغه فکری ما به مناطق اقماری و مناطقی بازمی گردد که زندگی تجمعی دارند. 
از این رو دستورعمل هایی برای این مناطق تهیه و ابلاغ شده است. تاکید وزیر نفت و اچ اس ای 
روی کنترل شیوع ویروس کروناست. به همین دلیل، بخشی از تمرکز خود را روی این مناطق 

گذاشته ایم تا فرایندهای کلیدی صنعت نفت دچار اختلال نشود.
در بخش خانواده ها نیز سعی کرده ایم با حداکثر امکانات سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت، سیستم پزشک خانواده و همکارانی که در مراکز سلامت خانواده فعال هستند، 

برنامه های آموزشی خود را برای پیشگیری از ویروس کرونا افزایش دهند.

 چه برنامه هایی برای مناطق عملیاتی و اقماری دارید؟
فرایندی برای مناطق عملیاتی تعریف کرده ایم که شامل سه مرحله می شود. مرحله نخست 
اینکه کارکنان قبل از ورود به مناطق عملیاتی باید اظهارنامه ای پر کرده و در آن ذکر کنند 
که طی چند روز گذشته علایمی مشکوک به کووید ۱۹ نداشته اند، ضمن آنکه با فرد مبتلا 
تماس نداشته اند، همزمان با این اظهارنامه،  پزشک نیز آنها را معاینه می کند و بعد از تایید، 
اجازه ورود به مناطق عملیاتی داده می شود. این روند می تواند علاوه بر مناطق عملیاتی در 

شهر محل سکونت کارکنان هم انجام شود.
مرحله دوم این است که در ۱۴ روزی که کارکنان در منطقه فعالیت دارند، روزانه کنترل علایم 
شبه آنفلوآنزا از سوی تیم آموزش دیده که شامل همکاران اچ اس ای، بهداشت و درمان یا 
حراست می شود، از تمام افرادی که در سکو هستند یا در مناطق اقماری خشکی و دریا حضور 
دارند، صورت می گیرد. در صورت بروز علایم شبه آنفلوآنزا که شروع آن می تواند کووید ۱۹ 
باشد، افراد شناسایی و به قرنطینه فرستاده می شوند تا اگر نیاز شد به محل سکونت خود باز 

گردند یا اینکه به بیمارستان فرستاده شوند.
مرحله سوم، بعد از اینکه ۱۴ روز کنترل شدند و مشکلی نبود و خواستند به خانه باز گردند، 
یکسری آموزش می بینند و متعهد می شوند ۱۴ روزی که استراحت هستند، از فعالیت های 
پر خطر که باعث بروز این بیماری می شود، جلوگیری کنند و به خانواده خود آموزش دهند. 
از این رو چهار شرکت اصلی و تابعه صنعت نفت باید این سه مرحله را انجام دهند و ما نیز روی 

آنها نظارت داریم.

 چه برنامه هایی برای بیمارستان ها و درمانگاه های مناطق عملیاتی در زمینه پیشگیری 
و مقابله با ویروس کرونا دارید؟

۹ بیمارستان در صنعت نفت داریم که تقریبا تمام آنها درگیر بستری بیماران هستند؛ اما از 
میان آنها بیمارستان های تهران، ماهشهر و اهواز تعداد بیشتری بیمار بستری کرده اند و به 
صورت فعال  تری بخش های داخلی را تخلیه کرده  و اتاق های ایزوله در آنها طراحی شده است. 

آی سی یوها را نیز توسعه داده اند تا بتوانند خدمات را به صورت ویژه به بیماران صنعت نفت 
ارائه دهند.

بخش های زیادی از مراکز بهداشتی و درمانی و بخش هایی از فعالیت های الکتیو )دستور 
بستری بیمار توسط پزشک( در بیمارستان ها مانند اتاق عمل ها و... کنسل شده و نیروهای 
آن برای خدمات رسانی در بیمارستان ها تجمیع شده اند و در مراکز درمانگاهی نیز به همین 

صورت است.
نزدیک به ۳۰۰ درمانگاه سلامت کار و پزشک خانواده و مراکز پزشکیاری داریم. مراکز سلامت 
کار، داخل فنس های عملیاتی صنعت نفت هستند و پزشک خانواده نیز در شهرک های 
مسکونی حضور دارند. تمام این مراکز درگیر غربالگری و شناسی بموقع افراد هستند تا 

بتوانند افراد مبتلا را شناسایی و قرنطینه کنند.
مهم ترین نقش مرکز سلامت کار، انجام مراقبت های بهداشتی است که شامل نظارت بر 
رستوران ها، کمپ ها، گندزدایی و مداخلات حوزه سلامت می شود. آموزش هایی برای 
جمعیت تحت پوشش دارند و بر اساس آمار و اطلاعاتی که دارند، تغییرات روند آماری را 

بررسی و شرایط آینده را پیش بینی می کنند.
ضمن آنکه تب سنجی، اورژانس پیش بیمارستانی و جابه جایی افراد با آمبولانس از مراکز 
عملیاتی به سمت بیمارستان ها و بحث پاسخگویی و کال سنتر یا مراکز تلفن را نیز به عهده 
دارند. این تلفن برای بهداشت و درمان صنعت نفت تهران ۱۵۱۹ است و هر کدام از بهداری ها 
در مناطق نیز مرکز تلفن خاص خود را دارند تا با این روش بتوانند جمعیت های نفتی را آموزش 

دهند.

 سامانه غربالگری، پایش و پیگیری کووید ۱۹ با چه هدفی طراحی شده است؟
این سایت برای تمام صنعت نفت طراحی شده تا کارکنان قراردادی، رسمی و پیمانکاری با 
وارد کردن کد ملی و شماره پرسنلی بتوانند علایمی که دارند را وارد کنند و اگر آن علایم 
برای کووید ۱۹ باشد بلافاصله همکاران بهداشت و درمان با آنها تماس می گیرند، در غیر این 
صورت توصیه پیامکی برایشان ارسال می شود. در صورت تایید و بعد از گرفتن درمان اگر 
فرد به قرنطینه خانگی نیاز داشت، طی این مدت روزانه با او تماس گرفته می شود تا اگر علایم 
افزایشی داشت، به بیمارستان مراجعه کند. در این میان توصیه های لازم برای حفظ سلامت 

خانواده فرد بیمار داده می شود که چگونه بیمار را به بیمارستان انتقال دهند.
می خواهیم این سایت را به سیستم منابع انسانی متصل کنیم، با این روش برای برخی 
گروه های شغلی محدودیت های تردد در نظر گرفته می شود تا اگر کسی واقعا بیماری دارد 

و در منزل قرنطینه است، محل کار او نیز مطلع باشد.
یکی از قابلیت های سیستم کنترل و غربالگری این است که فایل صوتی آنها ضبط می شود 
و از این طریق کنترل می کنیم که آیا همکاران ما وظیفه خود را بدرستی انجام داده اند یا 

خیر؟

 چه برنامه های دیگری در دستور کار دارید؟
از طریق پزشک خانواده و طب صنعتی افراد با ریسک بالا مانند دیابتی ها، سرطانی ها و... 
شناسایی شده اند تا این افراد به صورت دورکاری فعالیت داشته باشند. مبتلا شدن آنها به 

کووید ۱۹ می تواند عوارض مرگباری برای آنها به همراه داشته باشد.
ضمن آنکه از طریق مرکز سلامت، گندزدایی را نیز دنبال می کنیم. اکنون بسیاری از خدمات 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت مانند معاینه های دوره ای، پایش رشد، دندانپزشکی 
و... را محدود کرده ایم تا روی کووید ۱۹ متمرکز شویم. با این روش 
نیروهای مجموعه بهداشت و درمان برای کنترل این ویروس 

بیشتر فعال هستند.

 نظارت روی طبخ و توزیع مواد غذایی چگونه 
است؟

دستورعمل طبخ و توزیع مواد غذایی را به 
رستوران ها و آشپزخانه ها ابلاغ کرده ایم. بر این 
اساس بخش زیادی از رستوران ها تعطیل 
شده اند یا روش توزیع مواد غذایی را تغییر 
داده اند و به صورت پک توزیع می شود تا 

افراد در کنار هم قرار نگیرند.

 تجهیزات مورد نیاز بهداشتی 
چگونه در اختیار شرکت ها قرار 

می گیرد؟
در صنعت نفت، کمیته شرایط 

اضطراری سطح ۳ داریم که بر اساس آن شرکت ها کمیته های خود را فعال کرده اند و به عنوان 
بهداشت و درمان در این کمیته ها حضور داریم. مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت به عنوان فرمانده صحنه در این شرایط اضطراری نقشی کلیدی دارد تا بتواند از منابع 
موجود در سطح وزارتخانه در حوزه های بهداشت و درمان، اچ اس ای، منابع انسانی و... برای 

جلوگیری از انتشار این ویروس استفاده کنند.
دکتر سمیع تمام شبانه روز درگیر است و روزانه با مدیرعامل  شرکت های اصلی و فرعی جلسه 
دارد تا بخشی از مشکلات مانند مواد ضدعفونی کننده، ماسک و... با وجود محدودیت های 
موجود خریداری و میان شرکت ها توزیع شود و اکنون بخش زیادی تامین و در اختیار 

شرکت ها قرار گرفته است.

 سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت چند نفر را تحت پوشش دارد؟
تقریبا ۳۰۰ هزار نفر نیروی رسمی با خانواده های آنها را تحت پوشش داریم و با غیررسمی ها 
و کسانی که در فنس های عملیاتی هستند و بومیان منطقه، خدمات رسانی به بیش از ۵۰۰ 

هزار را نفر را به عهده داریم.
برخی از افراد تحث پوشش، دفترچه صنعت نفت ندارند؛ اما آنها را پذیرش می کنیم؛ زیرا این 
بیماری خانواده و غیر خانواده، شاغل و غیرشاغل نمی شناسد و همه را باید با یک چشم دید 

و مدیریت کرد.

 در زمینه مسوولیت اجتماعی بفرمایید که اگر بیماری بومی و مبتلا به کرونا به مراکز 
درمانی صنعت نفت مراجعه کند، چه خدماتی به آنها داده می شود؟

در مناطقی مانند خارک، توحید جم، عسلویه، گچساران، آغاجاری و... که تنها مرکز درمانی 
منطقه است، بیش از ۸۰ درصد ظرفیت بیمارستانی را بومیان منطقه استفاده می کنند، انتشار 
ویروس بومی یا نفتی نمی شناسد، بر این اساس وظیفه سازمانی بهداشت و درمان را که 
خدمات رسانی به بومیان مناطق دور افتاده است، در دستور کار داریم و اکنون با توجه به 
کووید ۱۹ بیش از گذشته به این مساله پرداخته می شود؛ اما در شهرهای بزرگی مانند تهران، 

اصفهان و... که مراکز درمانی متعددی دارند، پذیرش بیماران غیررسمی انجام نمی شود.

 چه تعداد پزشک درگیر کووید ۱۹ هستند؟
بیش از هزار پزشک رسمی و غیررسمی در صنعت نفت داریم که تمام آنها به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم با بیماران در ارتباط هستند. اکنون بیشتر فعالیت های سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت روی مراقبت های کووید ۱۹ است. به عنوان مثال طب صنعتی به دلیل 
شرایط موجود نداریم؛ اما برگشت به کار بیماران مبتلا به کووید ۱۹ از طریق طب صنعتی 
انجام می شود، یا اینکه روانپزشکان نیز در زمینه کاهش استرس و اضطراب ناشی از این 
بیماری فعالیت می کنند. باید گفت که بهداشت و درمان صنعت نفت ۷ تا ۸ هزار کارمند و 
پزشک دارد و تمام آنها بسیج شده اند تا بتوانند گامی در مسیر کنترل این بیماری بردارند.

 بسیج وزارت نفت چه همکاری هایی با شما دارد؟
بسیج وزارت نفت تمام نیروهای خود را در سطح صنعت نفت سازماندهی کرده تا بتوانند با 
همکاری سازمان بهداشت و درمان در زمینه پیشگیری کووید ۱۹ همکاری داشته باشند. در 
این زمینه جلسه هایی با بسیج داشته ایم و به کارگروه های آموزش، کالا و مواد، سلامت روان 

و... تقسیم شده اند تا همراه بهداشت و درمان صنعت نفت باشند.

 بیمار باید در چه سحطی باشد که قطعیت ابتلای او تشخیص داده شود؟
کووید ۱۹ سه سطح دارد که شامل مشکوک، محتمل و قطعی می شود. موارد مشکوک افرادی 
هستند که علامت شبه آنفلوآنزا دارند و تماس با فرد مبتلا داشته اند، برای این افراد کار زیادی 
صورت نمی گیرد و مسکن به آنها داده می شود و توصیه می کنیم در خانه استراحت کنند و 
اگر علایم بیشتر شد، به ما خبر دهند. کسانی که بیماری آنها محتمل است، یعنی در 
سی تی اسکن نشان می دهد که فرد مبتلاست؛ اما آزمایش های او منفی است. در این مرحله 

می گوییم که احتمال دارد ۸۰ تا ۹۰ درصد مبتلا شده باشند.
قطعی ها نیز کسانی هستند که جواب آزمایش آنها ۱۰۰ درصد کووید ۱۹ است. به دلیل اینکه 
کیت های آزمایشگاهی زیاد نیست و نمی توان روی آنها نیز تکیه کرد؛ زیرا ممکن است یک 

نفر جواب منفی داشته باشد؛ اما مبتلا باشد. در این زمینه بیمار را قرنطینه می کنیم.

 برخی ادعا می کنند که داروی این بیماری را کشف کرده اند، آیا صحت دارد؟
اینکه گاهی اوقات دو دارو را با هم قاطی می کنند و روی سه بیمار موثر است؛ اما روی ۵۰ بیمار 
دیگر تاثیر نداشته باشد،  نمی توان گفت که داروی این بیماری کشف شده است. با توجه به 
اینکه این بیماری نو پدید است و پیچیدگی هایی دارد، هیچ کس نمی داند رفتار این ویروس 

چگونه است و آیا با گرم شدن هوا شیوع آن کم می شود یا زیاد؟
علایم تشخیص این بیماری نیز متفاوت است و تصمیم گرفته ایم کیس های 

خود را دوباره بررسی کنیم؛ زیرا علایمی که در ایران گزارش می شود، با آنچه 
در چین گزارش شده، فرق دارد. مثلاً روی سر درد، درد عضلانی و درد 

کمر به عنوان تشخیص قطعی بیماری فکر نمی کردیم؛ اما برخی ها سرفه 
و تب ندارند، با درد عضلانی و کمردرد مراجعه می کنند و جواب آنها 

مثبت است.
به همین دلیل می توان گفت که رفتار این ویروس تغییر می کند 

و وزارت بهداشت هر هفته داکیومنت های خود را عوض 
می کند و ما نیز همسو با آن هر هفته مستندات و 

دستورعمل های خود را تغییر می دهیم. تمام اینها به نو 
پدید بودن کووید ۱۹ باز می گردد. کدهای برخی 

ویروس ها کوتاه است و براحتی می توان دارو و 
واکسن برای آن تولید کرد؛ اما ژنوم ویروس 

کرونا طولانی است و زمان زیادی برای کشف 
داروی مؤثر و قطعی نیاز است.

چه توصیه ای به کارکنان صنعت 
نفت دارید؟

مهم ترین و اصلی ترین کار این 
است که فاصله اجتماعی 

رعایت شود و شست و 
شوی مرتب دست ها را 

به  و  باشند  داشته 
هیچ عنوان دست 

خود را به سمت 
دهان،  چشم، 

بینی  و  گوش 
فاصله  اگر  نبرند. 

اجتماعی و مدیریت 
دست را رعایت کنیم، 

درصد   ۸۰ تا   ۷۰ شاید 
احتمال سرایت کاهش یابد.

با  که  ی  د ا فر ا همچنین 
کوچک ترین علائم سردرد، سرفه، 

گلو درد، تب، لرز، درد عضلانی و علایم 
حتما  شدند،  مواجه  سرماخودگی 

موضوع را جدی بگیرند و ارتباط خود را با 
خانواده و همکاران خود کم و از ماسک 

استفاده کنند و در سایت پایش سلامت بهداشت 
و درمان نیز خوداظهاری کنند تا در صورت 

تشخیص از حضور آنها به محیط کار جلوگیری شود.

  سخن آخر؟
این درست است که بیماری کرونا مرگ و میر 

پایینی دارد؛ اما یک بیماری نو پدید است 
و نمی دانیم در آینده چه می شود. 

رفتارهای این ویروس واضح نیست. 
همچین قدرت سرایت فوق العاده 
به مسائل  اگر  و  بالایی دارد 

شویم،  توجه  کم  بهداشتی 
می تواند تعداد زیادی کیس بیمار در 

جامعه و محیط کار ایجاد و حتی برخی 
فعالیت های صنعت نفت را با اختلال مواجه کند. از این رو خواهش می کنم، مدیران 

شرکت ها و کارکنان، موضوعات پیشگیرانه را در اولویت 
کاری خود قرار دهند تا بتوانیم این ویروس را کنترل 

کنیم و تبعات کمتری برای صنعت نفت داشته 
باشد و پیامدهای آن کنترل شود. 
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قرنطینه و تاریخچه آن در جهان

شبنم اعماری    قرنطينه، واژه ای فرانسوی و به معنای مسدود کردن تمام 
راه هاي احتمالی ورود بيماري است. این کلمه در مفهوم وسيع تر و جامع تر 
به محدود کردن حرکت و جابه جایي انسان و حيوانات سالم که در معرض 
بيماري هاي واگيردار قرار گرفته اند و با خطر جدي مواجهند، گفته مي شود 
که هدف آن، جلوگيري از انتقال و سرایت بيشتر بيماري است .واژه قرنطينه 
که این روزها زیاد به گوشمان می خورد، پيشينه ای بسيار طولانی داشته و 
اکنون نيز با ورود مهمان ناخوانده ای به نام کروناویروس و فراگير شدن آن 
در سراسر جهان، بار دیگر به عنوان یک سلاح کاربردی در بيشتر 
کشورهای جهان و درگير با کرونا مورد استفاده قرار گرفته است. از 
زمان های گذشته تاکنون بيماری های ویروسی، تهدیدی برای جان مردم 
جهان به شمار می رفته و باعث ایجاد ترس و وحشت در جوامع مختلف، 
خانواده ها و مردم می شده است. ظهور بيماری های ویروسی واگيردار 
جمعيت یک کشور را به دو دسته »پاک« و »آلوده« تقسيم می کرد که با 
توجه به همين مساله، تلاش های زیادی برای ریشه کن شدن این گونه 
بيماری ها صورت گرفته، اما همانطور که این روزها می بينيد و می شنوید، 
هنوز این اتفاق رخ نداده است. 

قرنطینه های تاریخ 
در این روزها جهان با چالشی به نام کرونا 

درگير است و برای بيرون راندن این ویروس 
سرسخت چاره ای جز جدا کردن افراد سالم)پاک( از افراد 

ناسالم)آلوده( ندارد. همانطور که می دانيد قرنطينه فقط 
مختص به بيماران نيست. در واقع افرادی که سالم به نظر 

می رسند هم بدون اینکه بدانند، ممکن است ناقل بيماری 
باشند و آن را گسترش دهند؛ مساله ای که باعث می شود 

مسافران یا حتی افرادی که سالم به نظر می رسند 
نيز قرنطينه شوند. در حال حاضر 

بيشتر کشورها قرنطينه را به 
عنوان راهی برای جلوگيری 
ویروس  این  انتشار  از 

برگزیده اند، راهکاری که 
شاید دانستن تاریخچه آن برایتان جالب باشد.

اولين قرنطينه در قرون وسطی و در اروپا رخ داد، به طوری که در 
قرن 14 ميلادی شيوع چندباره طاعون باعث شد اولين قرنطينه 
تاریخ ثبت شود. به این ترتيب که کشتی ها در بنادر متوقف 
 شدند و پس از آن نيز کم کم با گسترش طاعون، ورود افراد و 

کالاها از کشورهای درگير این بيماری به دیگر شهرها و کشورها 
ممنوع شد. اولين جایی که سال 1423 از آن به عنوان قرنطينه استفاده 

شد، جزیره سانتا ماریا در ایتاليا بود.  در آمریکای شمالی هم شيوع بيماری 
تب زرد و آبله در اوایل سال 1700 ميلادی اتفاق افتاد، کشتی هایی را که پرچم 
زرد داشتند، مدتی در بندر نگه می داشتند. اتفاقی که بعد از این اقدام رخ داد 
شيوع بيماری تب زرد از طریق پشه ها بود. زمانی که وبا در قرن 19 گسترش 
پيدا کرد، به بيماری  ترسناکی تبدیل شد، تا جایی که سيل عظيمی از مهاجران 
به کشورهای مختلف سرازیر شدند. بيماری همه گيری که سال 1832 در 
بریتانيا ظاهر شد و با وجود محدودیت های زیادی که اعمال می شد، جان 
بسياری از مسافران را گرفت.  علاوه بر این، سایه شوم طاعون هنوز از سر 
جهان کم نشده بود که سومين بيماری واگيردار هم در سال 1855 در چين 
ظهور یافت و تمام قاره را درگير کرد. وقتی اولين چينی در سانفرانسيسکو 
بر اثر طاعون در سال 1900 جان باخت، مقامات دستور دادند محله چينی های 
این شهر قرنطينه شود، به طوری که به غير از سفيدپوست ها که اجازه ترک 
محل را داشتند، هيچ فرد چينی  اجازه نداشت از آنجا خارج شود.  شيوع 
تيفوس در سال 1890 ميلادی نيز باعث شد هزار و 200 یهودی روس که با 
کشتی به آمریکا مهاجرت کرده بودند، دستگير و حبس شوند. آنفلوآنزای 
اسپانيایی هم در سال 1918 مرگبارترین بيماری همه گير در طول تاریخ بود 
که مقامات بهداشتی ایالات متحده و اروپا را بر آن داشت تا پيشنهاد قرنطينه 
را مطرح کنند، چراکه می دانستند این بيماری از طریق سرفه و عطسه 
گسترش پيدا می کند. از این رو آنها مراکز دولتی و تمام مراکزی را که تجمعات 
در آنها برگزار می شد، تعطيل کردند و توانستند جلوی انتشار آنفلوآنزا را 
بگيرند. با یافتن راه های درمانی از جمله استفاده از دارو )درمانواکسن و 
آنتی بيوتيک( و انجام قرنطينه، کنترل برخی از این بيماری های واگيردار به 
نتيجه رسيد و کاهش یافت. با این حال همچنان افراد مبتلا به بيماری های 
واگيردار را ایزوله می کردند که گاهی این اقدام با قوانين سختگيرانه ای نيز 

همراه بود. 

قرنطینه های مدرن
از گذشته تاکنون قرنطينه  ها راهکاری موثر در به حداقل رساندن شيوع 

بيماری بوده اند؛ البته هميشه نمی توان آن را بهترین راه حل دانست. 
در سال 2003 ميلادی با ظهور سندرم حاد تنفسی)سارس(، قرنطينه در 
بسياری از کشورها اجرا شد و از شيوع بيماری جلوگيری کرد. به عنوان مثال 
کانادا برای هر مورد تایيد شده سارس، حدود 100 نفر را قرنطينه می کرد؛ تورنتو 
فقط 250 مورد احتمالی داشت، اما 30 هزار نفر در بيمارستان ها یا خانه هایشان 
قرنطينه شدند. این آمار تقریبا مشابه آمار پکن بود، در حالی که در کشور 
چين 2500 مورد ابتلا به سارس وجود داشت. در طول اپيدمی ابولا در ليبریا 
و سيرالئون در سال 2014 ميلادی، کل محله ها قرنطينه شدند، به طوری که 

مردم اجازه خروج از خانه هایشان را نداشتند. 

کروناویروس)کووید  19(
حالا اما در سال 2020، بيماری به نام کووید  19 که از ووهان چين ظهور 
کرده، بيشتر کشورهای جهان را تحت تاثير قرار داده و غلبه بر این 
ویروس، این روزها دغدغه تمام کشورهای دنياست. اتفاقی که باعث 
شده کشورهای درگير برای مهار کووید 19، دست به کار شوند و 
قرنطينه را بهترین راهکار بدانند و برای جلوگيری از انتشار آن راهی 
جز محدود کردن آزادی افراد نداشته باشند؛ اتفاقی که در طول تاریخ 
بارها رخ داده و ثابت کرده که هميشه رابطه ای بين پيشگيری از 

بيماری و محدود کردن آزادی افراد وجود داشته است.
  بر این اساس، قرنطينه برای ریشه کنی بيماری  مسری مانند
 کووید  19 نيز می تواند بسيار موثر باشد. به همين دليل توصيه ما به 
خوانندگان عزیز این است؛ تا جایی که می توانند از خانه بيرون نيایند 
و در خانه بمانند. آن دسته از افرادی هم که به ناچار مجبور به خروج 
از خانه هستند، فراموش نکنند که تمام نکات بهداشتی را رعایت 

کنند. 
با عمل به توصيه های بهداشتی و اعمال قرنطينه خانگی خود و خانواده 
می توانيم سرعت گسترش و انتقال بيماری را کاهش دهيم و زنجيره 
انتشار آن را قطع کنيم. پس در خانه بمانيد و در ریشه کنی این ویروس 

سهيم باشيد.



مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گازاروندان ازاستمرار اقدام های این 
شرکت برای مقابله با کرونا در دو 
سطح شرکتی و مناطق و شهرهای 
همجوار خبر داد. جهانگیر پورهنگ با 
تشریح تمهیدات و اقدام های این 
شرکت در مقابله با شیوع ویروس 

کرونا درحوزه استحفاظی وشهرستان های همجوار 
تاسیسات نفتی در منطقه غرب کارون اظهارکرد: پیرو 
طرح ملی فاصله  گذاری اجتماعی، ابلاغیه های وزارت 
نفت و استانداری خوزستان، دستور به حداقل رساندن 
حضور کارکنان ستادی شرکت، مطابق برنامه ریزی 
مدیران و رؤسای واحد مربوطه داده شده است. 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان درباره مشارکت 
این شرکت برای تحقق اهداف و مسوولیت های 
اجتماعی عنوان کرد: از نخستین روزهای آغاز این 
بحران و شیوع بیماری کووید19، شرکت نفت و گاز 
با فرمانداری ها و کمیته های سلامت  اروندان 

شهرستان های همجوار تاسیسات 
نفتی در منطقه غرب کارون به منظور 
تامین لجستیک و ملزومات بهداشتی 
و ایمنی، در حد توان خود اقدام کرده 
است. پورهنگ افزود: توزیع وسایل 
ضدعفونی و اقلام حفاظت فردی 
لباس  دستکش،  ماسک،  مانند 
حفاظتی برای کادر بهداشت و پاسداران سلامت 
شهرستان های اهواز، آبادان، خرمشهر و دشت 
آزادگان به ارزش تقریبی یک میلیاد ریال از جمله این 
همکاری ها بوده است. وی از گروه های جهادی پایگاه 
مقاومت بسیج شرکت نفت وگاز اروندان برای مقابله 
با ویروس کرونا قدردانی و اظهار کرد: گروه های 
جهادی پایگاه مقاومت بسیج این شرکت از اواسط 
اسفندماه به شکل شبانه و مستمر در حال انجام 
عملیات ضدعفونی معابر و مکان های عمومی شهر 
خرمشهر هستند و تاکنون بیش از 360 نفر- روز 

خدمت رسانی عمومی داشته اند.

با برگزاری نشست کمیته 
راهبردی سلامت شرکت نفت 
فلات قاره ایران براستفاده 
ازظرفیت های  حداکثری 

موجود تاکید شد.
دراین نشست ویدئوکنفرانسی 
ضا  علیر ر  حضو با که 

سلمان زاده، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره 
و مسئولان 6منطقه عملیاتی شرکت نفت 
فلات قاره ایران برگزارشد، آخرین شرایط و 
اقدام های مناطق وستاد پیشگیری و مقابله با 
ویروس کرونا بررسی و درباره آن تصمیم گیری 
شد. سلمان زاده باتاکید بر وحدت رویه برای 
مقابله با شیوع ویروس کرونا، از مدیران 
وکارکنان بخش های مربوط خواست تا ازهمه 
ظرفیت های موجود برای تحقق این هدف 

استفاده شود.
وی همچنین پیروی از تصمیم های ستاد 

مبارزه با کرونا و رعایت همه 
بهداشتی  دستورعمل های 
نتیجه  به  دستیابی  برای 

مناسب را یک الزام خواند.
به گفته وی، حفظ سلامتی 
 ، ده ها نوا خا و  ران  همکا
مدیران  اولویت  مهمترین 
شرکت است و برای رسیدن به این هدف همه 

باید همکاری کنند.
دراین نشست، مدیران و روسای ستادی 
مرتبط نیز، گزارشی از آخرین اقدام های 
انجام شده برای مبارزه با ویروس کرونا ارائه 
کردند. از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور، 
ستاد پیشگیری و مقابله با این ویروس در 
شرکت نفت فلات قاره ایران تشکیل شده و با 
تشکیل نشست های منظم، اقدام های فوری و 
اثربخشی برای مقابله با این بیماری انجام شده 

است.

عملیات حفر وتکمیل 6 حلقه چاه نفت 
ازیکم تا 15فروردین  ماه با کار بست 
دکل های شرکت ملی حفاری ایران در 
گستره مناطق نفت خیز جنوب پایان 
یافت. بابک زنگنه، مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی شرکت ملی حفاری ایران گفت: 
تکمیل شده،  ازچاه های  دوحلقه 

توسعه ای و چهار حلقه نیز تعمیری بوده است. وی با بیان 
این که عملیات حفاری این چاه ها در برنامه پارسال 
تعریف و اجرایی شده بود، اظهار کرد: 6 حلقه چاه مزبور 
با تلاش متخصصان و کارکنان سختکوش شرکت ملی 
حفاری ایران در روزهای آغازین امسال تکمیل شد و برای 
بهره برداری دراختیار شرکت های متقاضی قرار گرفت.  
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری ایران با 
بیان این که در این مدت چهار هزار و 880 مترحفر چاه 
ثبت شده است، اظهارکرد: دوحلقه چاه توسعه ای 
)جدید(بابه  کارگیری دکل های سنگین خشکی 93 و 
34 فتح در موقعیت میدان های نفتی مارون و گچساران 

گفت:  زنگنه  است.  شده  حفاری 
دستگاه های حفاری 51، 85، 71 و 75 
دربازه زمانی یکم تا 15 فروردین ماه 
امسال تعمیر شده اند وحفاری دو حلقه 
چاه در میدان نفتی اهواز ودو حلقه 
درمیدان های رگ سفید و آغاجاری را 
تکمیل کرده اند. وی با بیان این که 
ناوگان این شرکت هم اکنون 70دستگاه حفاری خشکی 
و دریایی ملکی در اختیاردارد، افزود: باتوجه به وسعت 
مناطق عملیاتی این شرکت دراستان های نفت خیز 
کشور، جابه جایی 16 دستگاه حفاری در مراحل اجرا قرار 
دارد.  زنگنه با تاکید بر این که به منظور تحقق برنامه های 
تولید شرکت ملی نفت ایران، حفاری چاه های نفت و گاز 
اعم از توسعه ای، توصیفی، تعمیری و اکتشافی بدون وقفه 
استمرار دارد، گفت: کارکنان عملیاتی این شرکت درقالب 
طرح اقماری درهمه روزهای سال و درهرشرایط اقلیمی 
درچارچوب ضوابط و دستورعمل های ایمنی، بهداشت 

و محیط زیست در حال انجام وظیفه هستند.
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    شرکت 
بهره برداری نفت و 
گاز کارون  
مقابله بسیج با 
کرونا 

بسیجیان شرکت بهره برداری نفت وگازکارون 
درجهت انجام مسؤولیت های اجتماعی، اقدام های 
مؤثری برای مقابله با گسترش ویروس کرونا در 
اطراف  اهواز و روستاهای  برخی مناطق شهر 

تأسیسات انجام داده اند.
فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون گفت: ضدعفونی و گندزدایی اماکن 
و معابرعمومی مناطق مختلف شهر اهواز و روستاهای 
همجوارتأسیسات، ازجمله اقدام هایی است که از 
اواخر اسفندماه پارسال آغاز شده است و هم اکنون 

نیز ادامه دارد.
فتح الله گشتاسبی افزود: دربازه زمانی 25 اسفندماه 

پارسال تا 15فروردین  امسال، چهارتیم جهادی این 
ضد  د  ا لیترمو ر ا 20هز ز ا ه  د ستفا ا با شرکت 
عفونی کننده، مناطقی از جمله حصیرآباد، منبع آب، 
20 متری شهرداری، خیابان اصلی عامری به سمت 
پل کیانپارس، کوی فرهنگیان 1 و 2، کمپلو، خیابان 
اصلی 30 متری نیوساید، خیابان اصلی 24 متری، 
همچنین حسینیه عاشقان ثارالله، بیمارستان امام 
خمینی )ره( و کلینیک بیمارستان شهید رجایی را 

ضدعفونی کردند.
به گفته وی، جایگاه های سوخت دروازه، سپیدار، 
خیابان آزادگان، کوی ملت ومجتمع آموزش و فنون 
واداره تهویه ملی راه نیزدیگر مناطقی هستند که 

ضدعفونی آنها در بازه زمانی یادشده انجام شده است. 
فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون گفت: همچنین در این مدت 
بسته های معیشتی شامل برنج، روغن، رب گوجه، 
پایگاه بسیج شرکت  ازسوی  سویا و ماکارونی 
بهره برداری نفت و گاز کارون تهیه و بین خانواده های 
نیازمند 23 روستا و منطقه محروم اهواز توزیع شده 
است. گشتاسبی اعزام نیروهای جهادی آرایشگر 
مردانه به روستاهای همجوار تأسیسات را با هدف 
کمک به تردد کمتر وقطع زنجیره انتقال ویروس 
کرونا، بخش دیگری ازخدمات پایگاه مقاومت بسیج 

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون برشمرد.

    پخش فراورده های نفتی 
منطقه چالوس

تامین سوخت رایگان 
آمبولانس های خدمت رسان

مدیرشرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
چالوس از تامین سوخت رایگان برای عرضه به 
آمبولانس های خدمت رسان این حوزه عملیاتی خبر 

داد.
تورج امانی با بیان این که این اقدام ازسوی 
جایگاه داران منطقه چالوس، به  منظور مقابله با کرونا 
انجام شده است، تصریح کرد: دراین اقدام خود 
جوش، مقدار10هزار لیتر نفت گاز وبنزین برای 
تحویل به آمبولانس های خدمت رسان تامین شده 

است.
وی با اشاره به این که  این مقدارسوخت با دعوت از 
مالکان و مدیران جایگاه های عرضه سوخت با رویکرد 
حمایت از مدافعان سلامت تامین شده است، تصریح 
کرد: بنابرمکاتبات انجام شده با ادارات وسازمان های 
ذی ربط، سوخت مورد نظر درجایگاه های مشخص 

شده، قابل تحویل است.
امانی افزود: تامین سوخت به موقع با فعالیت 
شبانه روزی جایگاه ها و کارکنان منطقه چالوس با 
توجه به وجود ویروس کرونا به صورت پایدار ادامه 
دارد و کارکنان با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی 
برای ارائه خدمتی شایسته به مردم با تلاش بی وقفه 

گام های موثری را برداشته اند.

   منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس    

   بهداشت و درمان صنعت نفت300 میلیارد ریال هزینه کرد برای مبارزه با کرونا 
راه اندازی سامانه غربالگری، پایش و 

پیگیری کووید 19

سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت سامانه خوداظهاری پایش، 
غربالگری و پیشگیری از شیوع بیماری کووید 19را راه اندازی کرد.

این سامانه به منظور ضرورت پایش، غربالگری و پیشگیری ازشیوع 
بیماری کووید19درمحیط های کاری، همچنین پیگیری افراد 
نیازمند قرنطینه در منزل یا محل کار برای خوداظهاری، راه اندازی 
شده است.  دسترسی به سامانه ازطریق وب  سایت سازمان به آدرس 
https: //www.piho.ir/fa/corona برای استفاده کارکنان 
رسمی، قرارداد مدت معین، مدت موقت شاغل و بازنشسته و تحت 
تکفل ایشان فراهم شده است. نحوه ورود به سامانه از طریق شماره 

پرسنلی و کد ملی شاغل امکان پذیر است.

   پخش فراورده های نفتی منطقه ارومیه
بهره برداری از یک انبار نفت جدید

انبار نفت جدید ارومیه با امکان ارسال و ذخیره سازی 118 میلیون 
لیتر فراورده به بهره برداری رسید. با وجود محدودیت های بهداشتی 
و ترافیکی به دلیل شیوع ویروس کرونا، انبار نفت جدید ارومیه که 
مزین به نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شده است، تکمیل و 
بهره برداری شد.   خط لوله جدید انشعابی به طول 16 کیلومتر از 
خط لوله میاندوآب - ارومیه به پایانه جدید ارومیه، توسط شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران احداث و ارسال نخستین 
محموله به مخازن این انبار نفت نیز با همکاری شرکت خطوط لوله 
ومخابرات نفت ایران و  شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران 
انجام شد. بهره برداری از انبار نفت جدید ارومیه، امکان ارسال و 
ذخیره سازی سه فرآورده بنزین، نفت گاز ونفت سفید را به میزان 

118میلیون لیترمیسر کرده است.

فرمانده ارشد شرایط اضطرار منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس اعلام کرد: بنابردستوروزیر نفت ودرجهت انجام 
مسؤولیت های اجتماعی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
مستقر درپارس جنوبی، تاکنون نزدیک به 300 میلیارد 
ریال برای مقابله بابیماری کرونا دراستان بوشهربه صورت 

نقدی و غیرنقدی هزینه شده است.
پیروزموسوی گفت: از این میزان 100میلیارد ریال 
به صورت نقدی از سوی شرکت های پتروشیمی مستقر 
درپارس جنوبی برای تامین تجهیزات پزشکی، درمانی و 
بهداشتی به دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اختصاص یافته 

است.
به گفته وی، 200میلیارد ریال کمک های غیرنقدی نیز در 
قالب اقلام بهداشتی و پزشکی برای استقاده در اماکن و 
تاسیسات نفتی و کمک به شهرستان های همجوار با صنایع 

نفت، گازوپتروشیمی به شبکه های بهداشت و درمان و 
بیمارستان های آنها اختصاص یافته است.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
یادآورشد: با هدف مشارکت درضدعفونی و گندزدایی 
محیط زندگی مردم شریف و ساکنان شهرها و روستاهای 
پیرامون تاسیسات صنایع نفت، گاز و پتروشیمی نیز حدود 

50 شهر و روستا ضدعفونی و گندزدایی شده است.
موسوی بااشاره به ابلاغیه وزیرنفت درباره برنامه های مبارزه 
با ویروس کرونا درمناطق تابع تصریح کرد: با ابلاغیه وزیر 
نفت، مسائل و مشکلات موجود مستمر و روزانه رصد و 

بررسی می شود.
وی بااشاره به تهیه زیرساخت های لازم درصورت 
بروزشرایط اضطرار گفت: نقاهتگاه ها وتخت های قرنطینه 
مطابق ابلاغیه وزیر نفت برای استفاده جامعه محلی و 

کارکنان فراهم شده است که در صورت بروز مشکل از آنها 
استفاده خواهد شد. موسوی افزود: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته درباره کاهش حضور نفرات، همچنین 
تعطیلی موقت کارگاه ها و پروژه های اجرایی، دراین منطقه 
طی یک ماه گذشته، شاهد کاهش 20 هزار نفری نیرو 
بوده ایم که این مهم به سلامت بیشترکارکنان صنعت 
وجامعه محلی کمک کرده است. مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس کاهش پروازهای ورودی و 
خروجی از طریق فرودگاه بین المللی خلیج فارس، 
همچنین ممانعت ازحضور کارکنان ساکن دراستان های 
پرخطر را از دیگر برنامه های اجرا شده درسطح منطقه 
برشمرد و گفت: آمار ورودی و خروجی مسافر در فرودگاه 
عسلویه در یک ماه اخیر در مقایسه با همین مدت در سال 

قبل، کاهش 75 درصدی مسافر را رقم زده است.

    شرکت نفت و گاز پارس
بازدهی 100 درصدی سکوهای گازی پارس جنوبی

مدیر تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس، روند برداشت گاز از سکوهای 
در حال تولید این شرکت را بسیار مطلوب عنوان و اظهار کرد: بازدهی 
سکوهای گازی تحت راهبری این مدیریت با تحقق کامل برنامه مصوب 
وزارت نفت، به بیش از 100 درصد رسید. علیرضا عبادی با اشاره به راهبری 
26 سکوی طرح های گازی پارس جنوبی ازسوی مدیریت تولید و عملیات 
گفت: بخشی از ظرفیت کنونی تولید گاز پارس جنوبی شامل برداشت گاز 
از این سکوها و بخشی دیگر هم مربوط به 9سکوی طرح های توسعه بوده 
که مراحل واگذاری آنها به این مدیریت در حال انجام است. وی با بیان این 
که برنامه تولید تکلیفی گاز با ثبت بیش از 6 میلیون و 400 هزار نفر -ساعت 
کار عملیاتی و پشتیبانی از سوی کارکنان بخش خشکی و فراساحل محقق 
شده است، تصریح کرد: با توجه به شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا 
واهمیت تولید ایمن وپایدار گاز از میدان مشترک پارس جنوبی، توجه بیشتر 
به سلامت کارکنان به ویژه افراد مستقر روی سکوهای گازی در دستور کار 
قرار گرفته است. مدیرتولید وعملیات شرکت نفت وگازپارس ازبرگزاری روزانه 
نشست های کمیته سلامت به موازات پیگیری وحل مسائل پیش روی 

پایداری تولید خبر داد وافزود: همه فعالیت های مربوط به وضع سلامت 
کارکنان به  صورت روزانه رصد و اقدام های لازم با حساسیت بسیار بالا و 
به صورت ضربتی اجرا می شود. عبادی، اجرای ابلاغیه وزیرنفت در زمینه 
تأمین سلامت کارکنان را ضروری خواند و با تشریح عملکرد شرکت نفت و 
گاز پارس در مقابله با شیوع ویروس کرونا گفت: با توجه به امکانات موجود، 
توزیع و پیگیری استفاده از تجهیزات حفاظت فردی و مواد ضدعفونی کننده 
دست و سطوح روی سکوها، پیگیری اجرای دستورعمل های سلامت ابلاغی 
از سوی مبادی ذی ربط، برگزاری رزمایش های مختلف روی سکوها و سایت 
عسلویه برای مقابله با شیوع کرونا و تجهیز و آماده سازی یک فروند شناور 
تندرو به عنوان آمبولانس دریایی را از جمله اقدام های مقابله با کرونا عنوان 
کرد. وی کنترل رفت و آمد کارکنان به محل سکونت و برعکس، کاهش افراد 
حاضر درمحل کار با رویکرد جلوگیری از حضور کارکنان ساکن در استان یا 
شهرهای با ظرفیت آلودگی بیشتر و هماهنگی حضور همکاران رسمی و 
پیمانکار ازشهرهای محل تجمع به عسلویه را ازدیگر اقدام های کنترلی برای 

مقابله با شیوع ویروس کرونا برشمرد.

 شرکت ملی حفاری ایران  
حفر 6حلقه چاه نفت در نیمه نخست فروردین  امسال

    شرکت بهره برداری نفت و گاز اروندان
استمرار خدمات برای مقابله با کرونا

     شرکت نفت فلات قاره 
استفاده از ظرفیت های مناطق عملیاتی برای مقابله با کرونا
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استان  گاز  شرکت  مشترکان 
کردستان در سال گذشته با مصرف 
3 میلیارد و 15 میلیون و 542 هزار 
مترمکعب گازطبیعی، قدم به سال نو 
گذاشتند. احمد فعله گری، مدیرعامل 
شرکت گاز استان کردستان با بیان 
این که مصرف گاز طبیعی هرسال با 

افزایش روبه رو بوده است، گفت: در سال 97، 
مشترکان شرکت گاز استان کردستان با احتساب 
مصرف نیروگاه تا پایان سال، دومیلیارد و 949میلیون 
و 523 هزار و 961 مترمکعب گاز مصرف کردند که 
این مصرف در سال گذشته 18.6 درصد افزایش 
داشت. وی به مصرف اسفندماه پارسال اشاره و تصریح 
کرد: مقدار مصرف گاز طبیعی در اسفند 98 در 
مقایسه با مدت مشابه آن درسال 97 با چهار درصد 
افزایش رو به رو بود. فعله گری در ادامه ضمن قدردانی 
از مردم فهیم و مرزداران غیور استان کردستان به دلیل 
صرفه جویی مصرف گاز، اظهار امیدواری کرد که مردم 

این استان با ادامه همکاری های خود 
در استفاده ایمن و بهینه گاز طبیعی، 
ضمن کمک به پایداری شبکه گاز، 
مناطق  دیگر  بهره مندی  زمینه 
سردسیر استان و کشور از این نعمت 
الهی را فراهم کنند. وی توسعه هر 
گونه خدمت را مرهون همکاری و 
همراهی مردم و مشترکان دانست و از همراهی مردم 
شریف استان کردستان در مصرف بهینه گاز طبیعی 
در فصول سرد سال تشکر و قدردانی کرد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان کردستان همچنین با اشاره به 
شرایط جامعه و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و 
مراجعه حضوری کنتورخوان ها به درب منازل برای 
قرائت کنتور، از مشترکان گاز کردستان درخواست 
کرد که اعداد سیاه رنگ کنتور خود را به سامانه 
پیامکی 10008194ارسال و با پرداخت به موقع 
قبوض گازبها این شرکت را در ارائه خدمات مستمر و 

مداوم یاری کنند.

مدیرمهندسی واجرای طرح های 
شرکت گازخراسان رضوی از عملیات 
ضربتی گازرسانی به بیمارستان امام 

حسین )ع( تربت حیدریه خبر داد.
سیدمصطفی حیدری گفت: با هدف 
تقویت امکانات درمانی جامعه پزشکی 
و ارتقای سلامت عمومی شهروندان 

درمقابله باویروس کرونا، گازرسانی به این بیمارستان 
به جای 45 روز تعیین شده پس از تعطیلات نوروزی 
در 15 روز نخست فروردین انجام شده است. وی با 
اشاره به شرایط کنونی جامعه و لزوم یکپارچگی و 
هماهنگی دستگاه های خدمات رسان برای افزایش 
سطح آمادگی جامعه درمانی و پزشکی برای مقابله با 
ویروس کرونا، گفت: گازرسانی به بیمارستان امام 
حسین)ع( تربت حیدریه در اقدامی جهادی و ایثارگونه 
به صورت فوری و خارج ازنوبت از روزهای ابتدایی 
تعطیلات نوروزی امسال درچند شیفت کاری آغاز شد 
و در زمان یادشده پایان یافت. وی با قدردانی از 

همراهی دستگاه های ذی ربط برای 
صدورمجوزهای لازم این پروژه افزود: 
عملیات اجرایی گازرسانی به این 
بیمارستان با توجه به تعطیلات 
نوروزی، محدودیت های کاری ناشی 
از شیوع بیماری کرونا و بارندگی شدید 
در روزهای اخیر، با موانع زیادی روبه رو 
بوده است. مدیر مهندسی و اجرای طرح های شرکت 
گاز خراسان رضوی اظهار کرد: در گازرسانی به 
بیمارستان تربت حیدریه، اجرای بیش از2200متر 
شبکه تغذیه در قطرهای 4 و 6 اینچ ونصب یک 

ایستگاه تقلیل فشار پیش بینی شده است.
مدیر مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز خراسان 
رضوی عنوان کرد: پزشکان و پرستاران کشور در 
هفته های اخیر با ایثار و فداکاری ویژه سهم خود را در 
مبارزه با ویروس کرونا انجام داده و تلاش می کنیم با 
تکمیل و بهره برداری این پروژه، ما هم سهمی در 

ارتقای سلامت عمومی شهروندان داشته باشیم. 

رئیس مهندسی خوردگی 
له  لو ط  خطو کت  شر
ومخابرات نفت منطقه تهران 
از ایمن سازی و پوشش مجدد 
دو محور مهم در مسیر شرق 

خبر داد.
محمدرضا شریفی پور با اشاره 

به اهمیت اجرای این پروژه گفت: در پی 
بارندگی های اخیر و سیلابی شدن برخی 
نواحی خطوط لوله انتقال نفت و فراورده های 
نفتی، خطوط 16 اینچ ری– ورسک و 30 
اینچ مغانک – ری به شکل خطرناکی دچار 
آب بردگی شد و پوشش این لوله ها آسیب 

دید.
وی افزود: پس از فروکش سیلاب، با اعزام 
گروهی به محل های مورد نظر به پوشش هر 

دو خط و خاکریزی موقتی آنها اقدام شد.
شریفی پور محدوده انجام این عملیات یک 

روزه را قبل از شهر ایوانکی و 
صنعتی  شهرک  از  بعد 
جنت آباد در داخل رودخانه 

اعلام کرد.
ز  ا نی  قدردا ضمن  وی 
واحدهای شرکت کننده در 
این عملیات ازجمله واحد 
ترابری با بیان این که در این عملیات باانجام 
خاکبرداری محل های مورد نظرآماده وبه 
پوشش خطوط آنها اقدام شده است، تصریح 
کرد: بنابر شرایط ناشی از طغیان رودخانه، 
خاکریزی های کامل به پس از ترمیم سد و 

موکول شده است.
رئیس مهندسی خوردگی شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت منطقه تهران تأکید کرد: 
با توجه به شرایط و موقعیت محل، ضرورت 
دارد در نخستین فرصت، سد احداثی ترمیم 

و خاکریزی کامل، انجام شود.
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    شرکت ملی 
پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی 
ایران  
برنامه های 
پیشگیرانه 
برای مقابله با 
ویروس کرونا

ستاد، شرکت های تابع و پالایشی شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی، برنامه های پیشگیرانه و کنترلی خود در مقابله با 
ویروس کرونا را در سه محور اقدام های مدیریتی، بهداشتی و آموزشی 

و آگاه سازی پیگیری می کنند.
پیرو این برنامه های پیشگیرانه، مدیران ستاد، شرکت های تابع و 
پالایشی به  منظور پیشگیری ازابتلای همکاران خود به ویروس کرونا، 
مأموریت های اداری را به جز در شرایط عملیاتی و اضطراری لغو 

کرده اند.
خرید دستگاه تب سنج، تعطیلی همایش ها، کلاس های آموزشی، 
نمازخانه ها، رستوران ها، ورزشگاه ها وبرنامه ریزی برای شیفت بندی و 
حضور حداقلی کارکنان در محل کار، از جمله تصمیم های این ستاد 

است.
حذف سامانه انگشت نگاری وجایگزینی آن با سیستم ثبت چهره 

به منظور ثبت حضور و غیاب کارکنان، تغییر ساعات کاری در برخی 
شرکت ها، برگزاری نشست ها با پیمانکاران طرح ها به منظور پیاده سازی 
و پیگیری اقدام های پیشگیرانه و کنترلی مقابله با ویروس کرونا از دیگر 
تصمیم ها ستاد شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران 

است.
بنابردستور عمل ستاد مزبور، شرکت ها در بخش اقدام های بهداشتی 
با تهیه وابلاغ دستورعمل ها و راهنماهای مرتبط، انجام عملیات 
غربالگری تب سنج در ورودی ساختمان های ستادی و عملیاتی از 

حضور افراد مشکوک به بیماری جلوگیری می کنند.
درهمین حال با تهیه محلول ضدعفونی کننده، دستکش های یکبار 
مصرف لاتکس، دستمال های نانو مختص هر میز کار ونصب 
دیسپنسرمایع ضدعفونی کننده در آسانسورها از ابتلای کارکنان به 

ویروس کرونا پیشگیری می شود.

نیروهای خدماتی نیز به استفاده از دستکش و ماسک یکبار مصرف 
ملزم شده اند و بر رعایت دقیق نکات بهداشتی به روش های مختلف 
تأکید شده است. ضدعفونی و گندزدایی محوطه ها، پیگیری دریافت 
گزارش آماری روزانه در خصوص مبتلایان به ویروس در شرکت های 
تابع و ستاد و اطلاع از آخرین وضعیت درمانی آنها، جمع آوری 
لباس های کارکنان خدماتی به منظور شست وشو وضدعفونی روزانه، 

از دیگر اقدام های بهداشتی در سطح شرکت هاست.
ضدعفونی کردن مستمر سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان، 
آمبولانس ها وسایر محیط ها، ایزوله کردن اتاق های کنترل 
درشرکت های عملیاتی و بازدید از کمپ های پیمانکاران طرح ها و 
پروژه ها به منظور اطمینان از رعایت مسائل بهداشتی و آمادگی های 
لازم، دیگر اقدام های عملی پیشگیرانه ستاد شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی ایران در خصوص مبارزه با ویروس کروناو 

پیشگیری از شیوع آن است.
اطلاع از تازه ترین اطلاعات و اخبار ویروس کرونا و تهیه و ارسال این 
اطلاعات در قالب فایل های آموزشی از طریق سیستم اتوماسیون اداری، 
تهیه بنر و استند و تراکت آموزشی، توزیع بروشور وارسال پیام های 
آموزشی از طریق پیامک، بخشی از فعالیت های ستاد شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی و شرکت های تابع و پالایشی در 

زمینه آموزش و آگاه سازی است.
راه اندازی پویش های خودجوش از جمله »نه به دست دادن«، 
اختصاص رایگان سوخت به آمبولانس ها در برخی مناطق پخش با 
حضور داوطلبانه صاحبان جایگاه ها و ترغیب همکاران به استفاده از 
ماسک و دستکش یکبار مصرف در محل های عمومی، از دیگر مواردی 
است که در حوزه بهداشت و آگاه سازی کارکنان می توان به آن اشاره 

کرد.

    خطوط لوله و مخابرات نفت 
منطقه خوزستان

ناکامی در سرقت از خط لوله 
اهواز - سبزآب

اقدام به موقع کارکنان عملیاتی و نیروهای 
انتظامی تلاش برای سرقت از خط لوله اهواز - 

سبزآب را ناکام گذاشت.
مدیرشرکت خطوط لوله ومخابرات نفت منطقه 
خوزستان با اشاره به بهره گیری افرادسودجو 
ازشرایط قرنطینه وخلوتی مسیراظهار کرد: با 
اعلام گزارش سرقت به وسیله ایجاد سوراخ در 
بخشی از خط لوله یاد شده و حفر گودال توسط 
سارقان، اچ اس ای شرکت به محل اعزام و نشتی 

آن در کوتاه ترین زمان ممکن مهار شد.
حمید رضا کیهان پور با بیان این که این مهم در 
کیلومتر 20 خط لوله 16 اینچ سبزآب - اهواز 
در ورودی روستای مراونه ازتوابع اهواز اتفاق 
افتاده است، انتشار خبرشکستگی این خط لوله 

را تکذیب کرد.

   شرکت پایانه های نفتی ایران    

   شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوبنوسازی مخزن 500 هزار بشکه ای درخارک
مسؤولیت  اجتماعی همگام

 با تولید نفت

احمد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
گفت: تداوم تولید پایدار و بی وقفه نفت و توسعه ظرفیت های 
اقتصادی کشور و همراهی با مدافعان سلامت استان های نفت خیز 
جنوب وجنوب غرب کشور به ویژه استان خوزستان در مقابله با 
ویروس کرونا در قالب مسؤولیت های اجتماعی، اولویت های  اصلی 
این شرکت در زمان مدیریت بحران کرونا در کشور است. وی افزود: 
شرکت ملی مناطق نفت خیزجنوب در کنارپایش مستمر چاه ها، 
تاسیسات و کارخانه های صنعتی در گستره این شرکت برای حفظ 
پایداری تولید، از ابتدای بحران کرونا اقدام هایی را برای پیشگیری 
از شیوع این ویروس در دستور کار قرار داده است که تشکیل ستاد 
پیشگیری از انتشار ویروس کرونا درستاد و شرکت های بهره برداری 
تابع، پیگیری خرید 20 دستگاه ونتیلاتور برای بیمارستان های 
استان خوزستان با هماهنگی بهداشت و درمان صنعت نفت 
وموافقت شرکت ملی نفت ایران، ضدعفونی کردن مستمر اماکن 
اداری، مجتمع های صنعتی، مناطق عملیاتی و مسکونی تحت 
مدیریت خود، توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده و ضدعفونی 
کردن بیش از 150محله از محلات و مناطق محروم اهواز و 
شهرستان های محل استقرار ستاد پنج شرکت بهره برداری تابع به 
همراه توزیع چند هزاربسته معیشتی وپیشگیری از انتشار ویروس 

کرونا، از جمله این اقدام ها بوده است.

افتتاح نقاهتگاه 100 تختخوابه 
محمدی گفت: همچنین بابهره گیری از ظرفیت های موجود، 
تلاش شبانه  روزی همکاران این شرکت و همکاری  بهداشت و 
درمان صنعت نفت اهواز و حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان، 
نقاهتگاهی باظرفیت 100تخت در شهر اهوازبا هدف قطع زنجیره 
انتقال این  ویروس آماده، تجهیز، افتتاح و به شبکه بهداشت و 
درمان استان خوزستان تحویل شد.  به گفته وی، این  نقاهتگاه 
حدود پنج هزارمترمربع مساحت دارد وبا مجهزشدن به تجهیزات 
درمانی، بهداشتی و کادر درمانی ومراقبتی  تا زمانی که نیازباشد 
برای بیمارانی که امکان قرنطینه خانگی آنها میسر  نیست، دایر و 
آماده خدمت رسانی است. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با بیان این که مأموریت این شرکت تولید و توزیع نفت خام، 
گاز و مایعات گازی است، گفت: تأمین انرژی وارزآوری برای کشور، 
تأمین خوراک پالایشگاه ها و پتروشیمی ها مرهون تلاش 
شبانه روزی و تعطیل ناپذیر کارکنان عملیاتی این شرکت است که 
دربحران کرونا نیز بدون لحظه ای توقف، مشغول فعالیت هستند.  
به گفته وی، همه مدیران و کارکنان عملیاتی در مناطق تحت 
مسؤولیت خود درتمام این ایام مشغول خدمت بوده وهستند و 
براساس دستورعمل ستاد ملی مبارزه با کرونا، حضورنیروهای 
ستادی این شرکت و شرکت های تابع به نحوی که خللی در فرآیند 
تولید، پشتیبانی تولید و کارهای روزانه ایجاد نشود، کاهش یافته 

است.

مخزن ذخیره سازی نفت خام شماره 19 پایانه نفتی 
خارک با ظرفیت 500 هزار بشکه به بهره برداری رسید.
این مخزن در مسیر حفظ و ارتقای ظرفیت ذخیره سازی 
نفت خام به دست توانمند متخصصان داخلی بازسازی 

و نوسازی شده است.
عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران 
گفت: مخزن شماره19مطابق استانداردهای مربوطه، 
باسپری کردن فرآیند تست ایستایی به منظور اطمینان 
از صحت عملکرد بدنه، کف و دیگر اجزای مخزن به 

بهره برداری رسیده است.
وی تاکید کرد: تعمیرات اساسی مخازن و بهبود شرایط 
ذخیره سازی در مناطق عملیاتی خارک وشمال کشور، 
همواره از اولویت های شرکت پایانه های نفتی ایران 

است.

آغازعملیات هیدروتست مخازن ذخیره سازی 
پایانه نفتی خارک

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران از آغازعملیات 
هیدروتست مخازن در حال تعمیر ذخیره سازی نفت خام پایانه 

خارک خبر داد.
عباس اسدروزاظهارکرد: تعمیرات اساسی مخازن و بهبود 
شرایط ذخیره  سازی در مناطق عملیاتی خارک و شمال همواره 
از اولویت های شرکت بوده است و هم اکنون مخازن 19و 6 
پایانه نفتی خارک با ظرفیت 500 هزار بشکه و 272 هزار بشکه 

در مراحل پایانی فرآیند تعمیرات اساسی قرار دارند.
وی افزود: مخزن شماره 19 مطابق استانداردهای مربوطه، 
فرآیند آزمون ایستایی به منظور اطمینان ازصحت عملکرد بدنه، 
کف و دیگر اجزای مخزن پس ازانجام تعمیرات را سپری کرده 
ودر مراحل پایانی بهره برداری است. به گفته اسدروز، مخزن 

شماره 6 نیزپس ازانجام فعالیت های عمده تعمیراتی نظیر 
تعویض کامل ورق های کف مخزن، تعویض سیستم نشت بند 

و رنگ آمیزی بدنه در مرحله آزمون ایستایی است.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران تاکید کرد: با عملیاتی 
شدن این دو مخزن، توان ذخیره سازی پایانه نفتی خارک حدود 

770 هزاربشکه افزایش می یابد.
وی تصریح کرد: شرکت پایانه های نفتی ایران باماموریت 
دریافت، ذخیره سازی و بارگیری و صادرات نفت خام و میعانات 
گازی در حوزه بالادستی صنعت نفت به عنوان آخرین حلقه 

از رنجیره تولید انرژی کشور است.
اسدروز گفت: حفظ و ارتقای ظرفیت ذخیره سازی نفت خام به 
منظور بی اثر کردن شرایط تحریم در حوزه صادرات نفت، 
همچنین تقویت توان چانه زنی در معاملات بین المللی، یکی از 

وظایف اصلی شرکت است.

    شرکت ملی گاز ایران
تولید روزانه 725 میلیون مترمکعب گاز در تعطیلات نوروز

مدیردیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از تولید روزانه 725 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 15 روز ابتدای سال 1399 
خبر داد. مهدی جمشیدی دانا درباره مقدار مصرف روزانه گاز 
طبیعی گفت: مقدارمصرف گاز طبیعی خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده 347 میلیون مترمکعب، مصرف صنایع 
عمده 124 میلیون مترمکعب و مصرف نیروگاه ها 134 
میلیون مترمکعب در روز بوده است. وی همچنین با اشاره 
به مقدار تولید و مصرف گاز در سال 98 گفت: ازمجموع تولید 
گاز در سال گذشته  42 میلیارد مترمکعب مصرف صنایع 
عمده، 112 میلیارد مترمکعب مصرف تجاری، خانگی و 
صنایع غیرعمده و 60 میلیارد و 600 میلیون مترمکعب 
مصرف نیروگاه ها بوده است. مدیردیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران در ادامه با اشاره به رکورد مصرف گاز در دی ماه 
پارسال گفت: پارسال با مصرف 625 میلیون مترمکعب گاز 
در یک روز، رکوردی جدید در مصرف ثبت شد، به همین 

دلیل برنامه ریزی هایی از جمله افزایش تولید گاز در سال 
جدید در دست انجام است.

جمشیدی دانا تأکید کرد که در سرمای شدید زمستان 
پارسال و وقوع سیل در برخی استان های کشور درتعطیلات 

نوروز، شبکه انتقال گاز کل کشور پایدار بوده است.

    شرکت خطوط لوله ومخابرات نفت منطقه تهران  
ایمن سازی خطوط لوله ری–ورسک و مغانک–ری

    شرکت گاز استان کردستان
مصرف بیش از 3 میلیارد متر مکعب گاز در سال گذشته

     شرکت گاز خراسان رضوی 
گازرسانی ضربتی به بیمارستان امام حسین )ع( تربت حیدریه
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گشت و گذارهای مجازی

تعطیلی کامل صنعت گردشگری 

با فراگيری ویروس کرونا و لغو مسافرت در بيشتر کشورهای جهان، اتفاقات ناخوشایندی 

هم در صنعت گردشگری افتاده است؛ موزه ها تعطيل شده اند و در آنها به روی 

بازدیدکنندگان بسته است. مراکز گردشگری ایران و کل جهان هم تعطيل شده اند. تمام 

بليت ها و تورهای فروخته شده، لغو و هتل ها در شهرها و کشورهای مختلف، هيچ مسافری 

را پذیرش نمی کنند. تمام رستوران ها بسته شده اند. هيچ کس اجازه حضور در پارک ها را 

ندارد و مراکز رفاهی شهرهای مسافرپذیر و توریستی تا نابودی کرونا تعطيل هستند. در 

این بين تمام مسوولان اجرایی کشور توصيه اکيد دارند که مردم در خانه بمانند و با سفر 

نکردن جلوی انتقال و انتشار ویروس را بگيرند. ميراث فرهنگی هم اعلام کرده مردم 

می توانند سنت دیرینه شان را در تعطيلات دیگری چون عيد فطر و عيد قربان بجا آورند.

قبل از آغاز سال 99 و عيد نوروز، کشورمان درگير مهمان ناخوانده ای شد که 

هنوز شرش از سرمان کم نشده است. در حال حاضر نه تنها ایران، بلکه کل جهان درگير ویروسی هستند 

که بيرون راندنش کار آسانی نيست و همکاری تمام مردم را می طلبد.

امسال و در عيد نوروز، مردم ایران در بهترین فصل سفر، چالشی به نام کروناویروس را پشت سر می گذارند. 

اتفاقی که باعث شده با کنسل کردن مسافرت های نوروزی، قدمی در راه عدم انتشار این ویروس واگيردار 

بردارند تا بتوانند در ریشه کنی آن سهيم باشند.

مردم فهيم کشور با وجود اینکه سال سختی را سپری کردند و برای به در کردن خستگی یک سال کار و 

تلاش در انتظار رسيدن تعطيلات نوروز بودند، به خاطر مهمان ناخوانده ای که وارد ایران شده، مجبور به لغو 

سفرهایشان شده اند و خود را در خانه قرنطينه کرده اند.

در تعطيلات نوروز 99، نه تنها ایران، بلکه بسياری از کشورهای درگير کرونا، مبارزه با این ویروس را نوعی 

جنگ اعلام و توصيه کرده اند همانطور که به کسی در زمان جنگ اجازه سفر داده نمی شود، مردم نيز به 

سفر نروند و در خانه بمانند تا از این طریق بتوانند سلامت خود و دیگران را تضمين کنند.

دهيم و با رعایت نکات بهداشتی و در خانه ماندن به بيرون راندن کروناویروس از شهر و دیارمان کمک کنيم.چمدان ها را بست و راهی شد؛ البته به شرط آنکه همه برای ریشه کنی این ویروس منحوس دست در دست هم رفت، آن زمان است که می توان در آرامش و به دور از دغدغه های امروز، مقصدی برای سفر انتخاب کرد و از دنيای واقعی برایتان لذت بخش باشد. بی شک این مهمان ناخوانده نيز دیر یا زود از شهر و دیارمان خواهد آنها می توان در خانه، سفرهای هيجان انگيزی را تجربه کرد. سفری که شاید هيجان آن در دنيای مجازی بيش پساکرونا، برنامه ریزی داشت. این روزها سایت های زیادی برای سفرهای مجازی راه اندازی شده اند که با یافتن یعنی از طریق فضای مجازی به موزه رفت یا به شهر و دیار مدنظر سفر کرد و در خصوص مقاصد گردشگری دوره نابودی کرونا بردارند. امروزه و در عصر تکنولوژی، می توان مدل جدیدی از سفر یا گشت و گذار را تجربه کرد؛ مردم فهيم کشور با قرنطينه خانگی و پر کردن اوقات فراغت خود از طرق مختلف می توانند گامی بلند برای با توجه به آنچه مسوولان عنوان کرده اند، نگرانی بابت از دست رفتن تعطيلات عيد وجود نخواهد داشت. بنابراین سفرهای مجازی 

آشنایی با سایت های گردشگری 
Tehran.ir، نخستين سایت با پسوند ملی ایران است که از سوی شهرداری تهران 
اداره می شود و فرصت های گردشگری زیادی را در دسترس قرار می دهد. در این سایت 
می توانيد تصاویر سه بعدی خاصی را از بخش های مختلف پایتخت ببينيد و از دیدنش لذت 

ببرید.

Irantravels.ir، یکی از سایت های جدید صنعت گردشگری ایران است که 
سعی کرده فرصت های گردشگری زیادی را به زبان ساده در اختيار مخاطبان داخلی 

و خارجی قرار دهد. پس بازدید از این سایت را هم از دست ندهيد.

ichto.ir، یکی از سایت های سازمان ميراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کشور است که ظرفيت های 
گردشگری سراسر ایران را به چند زبان مختلف در اختيار 

مخاطبان قرار می دهد.

tourismiran.ir، برندی برای پرتال 
جامع گردشگری مجازی ایران محسوب می شود و 
با وجود اینکه اطلاعات تخصصی زیادی در اختيار 
توانسته  تا حدی  اما  مخاطب قرار نمی دهد، 
پاسخگوی نياز های کاربران و علاقه مندان به 

گردشگری در ایران باشد.

و  فرهنگی  ميراث  خبرگزاری   ،chn.ir
گردشگری است که چند سالی از راه اندازی آن 
می گذرد. در این سایت می توان آخرین اطلاعات 

دنيای گردشگری ایران را مشاهده کرد.
 iranpedia.ir دانش نامه گردشگری ایران در سایت
بتازگی فعال شده و درباره مقاصد گردشگری ایران 

اطلاعات تخصصی در فضای اینترنت ارائه می دهد.

iranview.ir، یکی دیگر از سایت های 
گردشگری مجازی فعال است.

makanbin.com، شما را با مکان های 
مختلف گردشگری)کاخ ها، موزه ها، آب انبارها، مراکز 

باستانی و تاریخی( صدها شهر ایران آشنا می کند.

gardeshgarha.com، سایتی در 
دسترس است و امکانات گردشگری جذاب و جالبی از هتل ها و 

روستا های مختلف را می توان در آن دید.

iftga.ir کانون راهنمایان گردشگری ایران، از جمله مراکزی است که برای 
متخصصان گردشگری،  فرصت های آموزشی مختلفی تدارک دیده؛ پس بازدید از 

سایت را هم فراموش نکنيد.

iranvtn.ir، شبکه گردشگری مجازی ایران است که بازدید از آن در بين 
سایت های فعال گردشگری کشور خالی از لطف نخواهد بود.

donyayesafar.com، در این سایت خبری 
می توانيد اطلاعاتی را که در زمينه های ميراث فرهنگی،  

صنایع دستی و گردشگری نياز دارید، به دست آورید.

شبنم اعماری- به روزهای پایانی اولين ماه سال 
جدیدنزدیک می شویم، ماهی که آغاز آن با سنتی دیرینه 
و دوست داشتنی به نام نوروز همراه بود؛ آیين دید و 
بازدیدی که از دیرباز در ميان مردمان ایران زمين رایج 
بوده و تاکنون هم ادامه داشته است. در این بين گشت و 
گذار و سفر هم جزئی جدایی ناپذیر از نوروز باستانی 
ایرانيان است. با آغاز سال جدید و شروع تعطيلات عيد، 
مردم ایران خود را آماده سفر می کردند تا با حضور در 
مناطق مختلف ایران کمی از دغدغه های روزمره 
زندگی شان را فراموش کنند، اما نوروز امسال با تمام 

سال هایی که گذشت، متفاوت بود.
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 کیک خیس کاراملی
ند چیس آتينا عالی فیش ا

مواد لازم  
آرد: 1/5 ليوان

تخم مرغ: 3 عدد
شکر: یک ليوان

شير ولرم: یک ليوان
روغن: سه چهارم ليوان

وانيل: نوک قاشق چایخوری
بيکينگ پودر: یک قاشق غذاخوری

پودر کرم کارامل: یک بسته

طرز تهیه
ابتدا شکر، شير و روغن را مخلوط کرده، دو دقيقه می زنيم، سپس 
پودر کرم کارامل را اضافه می کنيم و دوباره دو دقيقه دیگر هم 

می زنيم.)یک ليوان از سس کارامل را کنار می گذاریم(
تخم مرغ ها را یکی یکی به مواد اوليه  اضافه می کنيم. در این 

مرحله وانيل را هم می افزایيم و پنج دقيقه هم می زنيم. در 
آخر آردی که سه بار الک شده را با بيکينگ پودر به 

موادمان اضافه و مخلوط می کنيم. حالا مواد آماده شده 
را در قالبی که از قبل چرب کرده ایم و کف آن را آرد 

پاشيده ایم، می ریزیم و به مدت 35 دقيقه در فری 
با دمای 180 درجه  که از قبل گرم شده، 

می گذاریم تا پخته شود. در پایان با خلال دندان 
چک می کنيم که از پخته شدن کامل کيک 

مطمئن شویم. کيک پخته شده را از فر 
بيرون می آوریم و اجازه می دهيم که 

خنک شود. بعد از خنک شدن یک ليوان 
سس کارامل روی آن می ریزیم، به 

طوری که به خورد کيک برود. 

مشعل شماره 963 

فراورده های  
گوشتی از جمله انواع سوسيس و 

کالباس، یکی از محبوب ترین و لذیذترین مواد 
غذایی هستند که طرفداران زیادی در سراسر دنيا و البته 

ایران دارند.  این مواد غذایی وسوسه انگيز همواره در انواع 
مختلف مثل سوسيس آلمانی، سوسيس مرغ، سوسيس پنيری، 

هات داگ، کالباس خشک گوشت، کالباس مارتادلا، کالباس ليونر و... به 
بازار عرضه می شوند؛ اما از آنجا که گفته می شود به دليل استفاده از برخی 

مواد اوليه، سبک تهيه و افزودن مواد نگهدارنده ممکن است سلامت 
مصرف کننده را به خطر بيندازند، برخی خانواده ها ترجيح می دهند به سراغ 
آنها نروند و خود را از خوردن این مواد غذایی خوشمزه و دوست داشتنی 
محروم کنند، در حالی که تهيه سوسيس و کالباس بهداشتی و سالم در 

خانه براحتی امکانپذیر است. به همين بهانه در ادامه طرز تهيه یک 
نوع کالباس را برایتان آورده ایم تا براحتی بتوانيد امکان مصرف 

این مواد غذایی سالم و خوشمزه را در خانه برای خود 
و اعضای خانواده فراهم کنيد. 

کالباس  
مرغ 

دریا یماوج
مواد لازم

مخلوط ران و سينه مرغ: 500 گرم
 سير: 3 حبه 

تخم مرغ: 2 عدد
 آرد: یک پيمانه سرخالی 

شيرخشک: 3  قاشق غذاخوری سرپر 
گلوتن یا نشاسته ذرت: به ميزان لازم

 روغن مایع: به ميزان لازم
قارچ خرد شده: 300 گرم 

فلفل دلمه ای ساتوری شده: یک فنجان
 هویج ریز شده: یک فنجان
نمک: 2 قاشق چایخوری

پودر سير: یک قاشق چایخوری
آویشن، فلفل و هل: یک دوم قاشق چایخوری

زنجبيل و جوز هندی: یک چهارم قاشق چایخوری 
ميخک: یک هشتم قاشق چایخوری

 
طرز      تهیه

ابتدا استخوان های ران و سينه مرغ را درمی آوریم و با 
سه حبه سير دو بار چرخ می کنيم. سپس آرد الک شده را همراه 

با ادویه های لازم )نمک، فلفل، هل، آویشن، زنجبيل، ميخک، پودرسير 
و جوز هندی سایيده شده( به مرغ چرخ کرده اضافه می کنيم و مواد را برای 

مخلوط شدن با دست خوب ورز می دهيم. )می توان یک بار دیگر مواد را چرخ کرد( 
در این مرحله زرده تخم مرغ را همراه با 2 قاشق غذاخوری روغن مایع و شير خشک به 

دیگر موادمان اضافه کرده، مخلوط می کنيم و دوباره با دست ورز می دهيم تا خمير 
یکدستی حاصل شود. اگر مواد کالباس شل بود، می توانيم برای منسجم شدن آن از آرد ذرت 
یا نشاسته ذرت استفاده کنيم. حالا نوبت اضافه کردن قارچ، هویج و فلفل دلمه ای ساتوری 

شده است. آنها را هم به بقيه موادمان اضافه می کنيم و خمير را خوب ورز می دهيم. مواد آماده 
شده را روی یک سلفون پهن می کنيم و مثل شکلات داخل آن می پيچيم. بهتر است سلفون 
را چند دور بپيچيم تا زمان پخت، آب داخل مواد کالباس نفوذ نکند. )رول باید محکم پيچيده 

شود تا کالباس منسجم شود( در این مرحله یک قابلمه بزرگ را پر از آب می کنيم و روی 
گاز قرار می دهيم. زمانی که آب جوش آمد، حرارت را کم می کنيم و رول کالباس را در 

یک ظرف کوچک تر فلزی قرار می دهيم و داخل قابلمه به مدت 60 تا 80 دقيقه 
می گذاریم تا بخارپز شود. بعد از اتمام پخت، سلفون کالباس را در می آوریم 

و منتظر می مانيم تا کمی خنک شود،سپس داخل یخچال 
می گذاریم  تا کاملا سرد شود. حالا کالباس مرغ خانگی  

آماده است، آن را برش بزنيد و با خيال راحت 
ميل کنيد.

 داوود اعماری

مواد لازم
ماهی: یک عدد

تخم مرغ: 2 عدد
پودر کاری: یک پيمانه

زردچوبه: یک یا 2 قاشق سوپخوری
نمک، فلفل سياه، قزمز و آبليمو: به ميزان لازم 

نان باگت خشک شده: یک عدد
سيب زمينی خلالی خرد شده: یک عدد به دلخواه

طرز تهیه
ابتدا استخوان های ماهی را درمی آوریم و آن را به تکه های 

یک دوم مربعی خرد و ماهی را مزه دار می کنيم. برای مزه دار 
کردن ماهی، ظرفی برمی داریم و در آن نمک، فلفل سياه و 

آبليمو می ریزیم، سپس تکه های ماهی را درون آن می گذاریم و 
هم می زنيم تا خوب آغشته شود. حالا به مدت یک ساعت صبر 

می کنيم تا تکه های ماهی درون این سس بماند.
در این مدت به سراغ تهيه پودر سوخاری می رویم. نان باگت خشک 

شده را در غذاساز می ریزیم تا کاملا پودر شود. نمک، فلفل قرمز و 
پودر کاری را اضافه می کنيم. سپس مقداری زردچوبه برای تغيير رنگ 

پودر سوخاری به آن می افزایيم. در این مرحله به تکه های ماهی مزه دار 
شده تخم مرغ اضافه می کنيم و خوب هم می زنيم. تکه های ماهی را به 

پودر سوخاری که درست کرده ایم، آغشته و بعد سرخ می کنيم. حالا 
می توانيد فيش اند چيپس آماده  را در ظرف مورد نظرتان بچينيد و با 

سيب زمينی خلالی یا هر طور که دوست دارید، تزیين کنيد.
نکته: برای تهيه این غذا حتما باید از ماهی بدون استخوان استفاده کنيد. 

فلفل سياه هم باعث طعم دار شدن ماهی می شود و هم تندی آن، اما فلفل 
قرمز فقط غذا را تند می کند. بنابراین براساس ذائقه تان می توانيد یکی از 

این دو ادویه را استفاده کنيد.

دست به کار شوید
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آشنایي کوتاه با آثار هنرمندان ایران

 هنر ماندگار
 از نیشابور تا زابل 

و  به هنر  ایرانيان  بهرامی علاقه دیرینه  علی 
هنرمندان موجب شده است تا تاریخ گواهي دهد که 

هنرمندان ایراني با چه ظرافت هایي در دوران مختلف هنر 
اشتغال  کارهاي هنري  به  یا پسامدرن  پيشامدرن، مدرن 

داشته اند. هنرمندان ایراني با ذوق و سليقه اي وصف ناشدني، نام 
خود را در ایران جاودانه کرده اند و بسياري از آنان چون ستاره اي 

درخشان در آسمان هنر جهان درخشيده اند. در این سلسله مطالب 
می کوشيم تا هر بار گوشه و شمه اي از هنرهاي ایراني را که عمدتا در حوزه 

هنرهاي تجسمي قرار می گيرند، به شما معرفي کنيم.

پیر، کاتوزیان 
اواخر دوران صفویه بود که کم کم نقاشی اروپایی وارد ایران شد و اثر خودش را بر مینیاتورهای 
ایرانی گذاشت. با آغاز دوران قاجار و بخصوص پس از ظهور کمال الملک، دیگر می شد از نقاشی 
غربیِ ایرانی شده نام برد. رئالیسم غربی، سبک مورد دلخواه ایرانیان بود و خود کمال الملک نیز بر 
همین سبک اصرار داشت؛ اما اگر به دهه های اخیر خورشیدی بازگردیم، نام یک نقاش ایرانی در 
سبک رئالیسم، بیش از همه می درخشد. کسی که بارها و بارها آثارش را دیده اید. روی تابلو فرش ها، 
در رستوران ها یا به صورت پوسترهای زیبا در کنار خیابان. عباس کاتوزیان، هنرمند فرهیخته و 
چیره دستی بود که یکی از بزرگترین نقاشان معاصر ایرانی در شیوه نقاشی رئال محسوب می شود. 
او آثار بسیار زیادی چون دختر کرد، ترمه فروش، استاد شهریار، نگاه رند و ...دارد. در میان آثار 
کاتوزیان، اثری دیده می شود به نام »پیر«. سخت است درباره زیبایی های آثار این هنرمند معاصر 
سخنی گفت؛ اما پیشنهاد می کنیم حتما آثار او را از نزدیک ببینید و درک کنید که چگونه 
نقاشی های او در عین واقع گرایی، شما را به دنیای خیالی شگفت انگیز می کشاند. نقاشی »پیر« هم 

همینطور است؛ هر چند شاید در نگاه اول به 
نظر برسد که نقاشی رئال از خیال هنرمندانه تهی 

در  را  زیبایی هایی  بنگریم  که  اما خوب  است؛ 
نقاشی های کاتوزیان در می یابیم که در هیچ عکسی ظاهر 

نمی شود. کاتوزیان سال 1302 خورشیدی در تهران به دنیا 
آمد و سال 1387 نیز در همین شهر از دنیا رفت. او نمایشگاه های 

زیادی در ایران، آمریکا و اروپا برپا کرد و آثار نقاشی این هنرمند معاصر 
به اشکال مختلف باز نشر داده شده اند. کاتوزیان در گفت وگویی با رسانه ها 

درباره آثارش گفته است: »او درباره دلیل پرداختن به موضوعات بومی ایران 
در کارهایش گفته است: »عشق من؛ ایران و آیین ها و سنت های این سرزمین کهن 

است. تاریخ حفظ استقلال این سرزمین را سعی کرده ام عاشقانه بر بوم های نقاشی ام 
روایت کنم... تا آنجا که یاد دارم نقاشی کردم و نقاش بودم. همیشه در تار و پود طراحی 

تلاش کردم و غرق در رنگ بوده ام.« 

آرامگاه خیام، سیحون 
نمی توانید ایرانی باشید و حداقل یکی از آثار مرحوم هوشنگ سیحون را ندیده باشید. حتما به 
ایرانگردی رفته اید و به شهرهایی چون نیشابور، مشهد مقدس، همدان و ... سفر کرده اید. در 
هر کدام از این شهرها آثاری می درخشند که سال هاست نمایندگی فرهنگی ایران را در 
جهان کنونی برعهده دارند. منظور از این آثار، معماری های مجسمه گونه ای است که 
مرحوم سیحون آنها را طراحی کرده و ساخته است. هنرمندی که سال 1299 
خورشیدی در تهران متولد شد و در سال 1393 در شهر ونکوور کانادا از دنیا 
رفت. او که به مرد بناهای ماندگار شهرت دارد، ساخت آرامگاه مشاهیری 
چون خیام، کمال الملک، بوعلی سینا، نادرشاه افشار، کلنل محمدتقی 

خان پسیان و ده ها مقبره و آرامگاه دیگر و همچنین 
ساختمان بانک سپه در میدان توپخانه تهران نیز از آثار اوست. 

یکی از آثار بسیار مشهور سیحون، ساخت و طراحی آرامگاه خیام 
در نیشابور است. به محض اینکه وارد فضای خاص این آرامگاه می شوید، 

حس عمیقی از آرامش همراه با ذوق ایرانی شما را فرا می گیرد. هوشنگ 
سیحون این اثر و فضای معماری را در سال 1341 خورشیدی طراحی کرده و 

ساخته است. کافی است به نیشابور بروید و در باغ ایرانی آرامگاه او قدمی بزنید و 
به سازه زیبای آرامگاه او نگاه کنید. حتما تجربه کنید؛ چون به احتمال زیاد شیفته 

نیشابور خواهید شد و به هنرِ هنرمندی چون سیحون در خلق اثری چون آرامگاه خیام، 
آفرین خواهید گفت. 

مجسمه یعقوب لیث، صدیقی 
تقریبا در بیشتر کتاب های تاریخ ایران، ذکر شده است که پس از دو قرن، نخستین کسی که 
تلاش کرد ایران را از دایره خلافت عباسیان بیرون آورد، یعقوب لیث صفاری بود، مردی که با 
خصلت هایی عجیب و با اراده ای پولادین سلسله ای به نام صفاریان را پایه گذاری کرد و شرح 
مذاکراتش با خلیفه وقت عباسی تقریبا همه گیر شده است. اما یعقوب از سیستان 
برخاست و شهر زابل مرکز این دیار است. امروز در ورودی میدان اصلی شهر زابل 
مجسمه ای از یعقوب لیث صفاری وجود دارد که برخی گمان می کنند مجسمه ای 
مربوط به رستم است. اما این اثر هنری را که شکوه و جلوه ویژه ای به شهر 

زابل داده، هنرمندی تبریزی به نام ابوالحسن صدیقی، مجسمه ساز 
برجسته ایرانی ساخته است. امکان ندارد وارد شهر زابل شوید و این مجسمه 

زیبا و دقیق را نبینید. شاید نخستین احساسی که از دیدن این اثر هنری ایرانی 
به شما دست می دهد، حس غرور توام با افتخار باشد؛ حسی که تا وارد شهر زابل 

نشوید، به نهایت درک نخواهد شد. صدیقی که از شاگردان مرحوم استاد کمال الملک 
بود، در سال 1273 خورشیدی در محله عودلاجان تهران متولد شد و سال 1374 در همین 

شهر از دنیا رفت. بجز مجسمه یعقوب لیث صفاری، آثار بسیار زیاد دیگری نیز از این هنرمند 
معاصر موجود است که از جمله آنها می توان به مجسمه فردوسی در میدان فردوسی تهران، نقش 

برجسته کمال الملک در نیشابور، مجسمه امیرکبیر و ... اشاره کرد. 

چه خوشمان بياید و چه نياید، دنيای امروز، دنيای دیجيتالی شده است. اگر چه به برخی از مضرات 
این »دیجيتالی شدن« آگاهيد و عموما در این باره بيشتر سخن گفته ایم، اما این بار می خواهيم 

از منافع دیجيتالی شدن حرفی بزنيم، بخصوص در این شرایطی که می دانيد، ویروس کرونا چه 
احتياط هایی را الزام آور کرده است. اینکه باید بيشتر از هر زمان دیگری تعطيلاتمان را در خانه 

بمانيم، احتمالا کمی کسل کننده است، اما تلفن همراه می تواند این حس را تا حد زیادی برطرف 
کند و ما را به دنيای هنر و فرهنگ ببرد. در این نوشته کوشيده ایم تا با تحقيق و جستجو، بهترین 

نرم افزارهایی را که ميراث فرهنگی و آثار هنری ایران و جهان را به شما نشان می دهد، معرفی 
کنيم. یادتان نرود به راحتی می توانيم در دیدن این آثار و ميراث با خانواده خود شریک شویم. 

خوبی دنيای دیجيتالی این است که به راحتی می تواند از حالت فردی به حالت جمعی تبدیل شود. 
پس برای ورود به دنيای فرهنگ و هنر در بخش دوم این مطلب  با ما همراه شوید. 

آهنگ و آواز 
خیلی از ما، با خودمان زمزمه هایی داریم و بعضی وقت ها دوست داریم که بخوانیم. حالا شرایطی وجود دارد که با اپلیکیشن 
»موزیک استودیو« می توانیم هر نوع موسیقی را که دوست داریم، به صورت نیمه حرفه ای بخوانیم و از دنیای موسیقی 
لذت ببریم. با موزیک استودیو می توانید آهنگ بی کلام شده هر خواننده ای را که علاقه دارید، انتخاب کنید و شما به 
جای خواننده اصلی، آن را بخوانید. اپلیکیشن موزیک استودیو بقیه کارها را انجام می دهد. کارهایی مثل تنظیم 

صدا، میکس صدا و... 
این اپلیکیشن، بیش از 300 موسیقی بی کلام رایگان متنوع از بهترین خواننده های ایرانی در سبک های 

مختلف سنتی و پاپ را در خود جای داده است.    آهنگساز شو ...
در اپلیکیشن »ساخت موسیقی« ساز و ریتم مورد علاقه خود را انتخاب کنید، کلید ضبط صدا را فشار دهید 
و هرچه دوست دارید، بنوازید و با رقبای خود به اشتراک بگذارید. در این اپلیکیشن، می توانید نوازندگی 
کنید، آهنگ هایتان را بسازید و برای دوستانتان ارسال کنید. این اپلیکیشن، بیش از هزاران موسیقی 
نواخته شده برای تمرین دارد. 12 ساز مختلف )کمانچه، سنتور، سه تار، سرنا و...( برای نواختن 
دارد و نزدیک به 40 ریتم برای شما آماده می کند؛ البته کلی اطلاعات موسیقی هم در این 

اپلیکیشن دیده می شود که می تواند حسابی شما را سرگرم کند. 

 موزه گردی در ایران و جهان 
اگر دوست دارید که هم موزه های ایران را ببینید و هم سری به موزه های خارجی معتبر بزنید، نرم افزار »موزه ها« 
حتما شما را به این هدفتان می رساند. نرم افزاری که بیش از 30 موزه ایرانی و 10 موزه جهانی را جلوی چشمانتان 

می گذارد. از گردش در این فضاهای فرهنگی و هنری و البته تاریخی لذت ببرید.

می توانید باستان شناس شوید 
اگر دوست داشته باشید خیلی تخصصی وارد وادی باستان شناسی و شناخت میراث و بناهای فرهنگی 
شوید، کافی است نرم افزار »دفینه« را که مجموعه نفیسی از اطلاعات مربوط به دفینه یابی است، 
روی گوشی همراه خود داشته باشید. این برنامه برای دانشجویان و پژوهشگران حوزه 
باستان شناسی بسیار کاربردی است. البته اطلاعات بسیار ذی قیمتی در این نرم افزار به 

دست می آورید که با کلاس های حضوری برابری می کند.

ودهای ملی کشورهای جهان  سر
 همیشه و همه جا با سرودهای ملی کشورهای مختلف روبه رو می شویم. 
در برنامه های سیاسی، اجتماعی و ورزشی، خواسته یا ناخواسته شنونده 
سرودملی کشورهای مختلف جهان هستیم. نرم افزار »سرود ملی« سرود 
کشورها به زبان خودشان را به همراه ترجمه فارسی آنها در اختیارتان 

می گذارد. 

 اسرار کاخ های جهان 
در اخبار و رسانه ها نام بسیاری از کاخ های دنیا را شنیده ایم از ورسای تا الیزه و از سارای تا 
شمس العماره، هر کدام از این کاخ ها، معماری خاص، سبک هنری ویژه، تاریخ منحصر به 
فرد و رازهای ناشنیده ای دارند که در نرم افزار »کاخ های جهان« با همه آنها آشنا 

می شوید. 

)بخش دوم(
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نیمه شعبان و حرکت به سوی جامعه آرمانی 

تربیت نسل مهدوی

صفحه ای برای گسترش و ترویج  فرهنگ، آد  اب و اند  یشه د  ینی
تهیه و تنظیم:  ستاد   اقامه نماز وزارت نفت

یکی از رسالت های تربیتی خانواده های 
مهدوی، تربیت نسل مستعد و مهیا از نظر علمی و 
عملی برای یاوری و اجرای منویات امام زمان)عج( است. 
خانه های نورانی به نور ولایت و امامت، کانون تربیت 
سربازان امام زمان)عج( و عهده دار پرورش دادن یاوران 
جان برکف برای حضرت هستند که تربیت دینی آنان بر 
اساس قرآن و عشق پیامبر و آل پیامبر)ص( به انجام رسیده 

است. 

***

پیامبر اکرم)ص( در روایتی می فرمایند: »فرزندانتان را بر سه پایه 
و خصلت تربیت کنید: محبت پیامبرتان، محبت اهل بیت او و 

قرآن.« 
برای انجام این رسالت بزرگ ما از سه الگو و روش استفاده می کنیم:

1- تربیت فرزند بر اساس اصول تربیتی شرعی و عقلی
2- تربیت فرزند بر اساس توصیه های خاص اهل بیت)ع(، با گرایش 

ولایی و عاشق پروری و عارف پروری نسبت به اهل بیت)ع(
3- تربیت فرزندان بر اساس الگوی صفات یاوران حضرت 

مهدی)عج(

الگو و روش اول:
در مورد تربیت فرزند بر اساس اصول تربیتی کلی شرعی و عقلی، 

فهرستی از برخی مسوولیت ها برای والدین را مرور می کنیم:
- گزینش دقیق همسر

- انتخاب نام نیک و شایسته
- تغذیه پاک و حلال

- ملاطفت و بوسیدن فرزند
- آشناسازی فرزند با زمانه و آداب آن

- محبت و مهربانی به فرزندان
- تشویق به دانش پژوهی فرزندان تا رسیدن به مدارج عالی علمی

- حرفه آموزی و هنرآموزی به فرزندان و استقلال بخشی به آنان از 
نظر اقتصادی

- آموزش ورزش های سالم به فرزندان
- آموزش دین و سخنان پیشوایان دین

- تربیت فرزندان بر محور محبت محمد و آل محمد)ص( و قرائت 
قرآن

- همراهی و بازی با فرزندان
- آموزش بهداشت و نظافت
- رعایت عدالت بین فرزندان

- رعایت مسائل مهم دوره های تربیتی )کودکی، نوجوانی و جوانی(
- فراهم کردن شرایط ازدواج برای فرزندان

- رعایت عواطف بین فرزندان بویژه نسبت به دختران
- تمرین دادن کودکان به نیکی و خدمت به مردم و سخاوتمندی

- آموزش اشعار ارزشی
- تنظیم وصیت نامه عادلانه

- نامه نگاری تربیتی به فرزندان )به عنوان وصیت نامه اخلاقی(
راهکار دوم:

در خصوص راهکار و شیوه دوم، یعنی تربیت فرزند بر اساس 
توصیه های خاص اهل بیت)ع(، با گرایش ولایی، عاشق پروری و 
عارف پروری نسبت به اهل بیت)ع(، به »راهکارهای علمی« و 

»راهکارهای عملی« می پردازیم.

راهکارهای علمی و آموزشی
آموزش از طریق قصه گویی

در قرآن و در کتب تربیتی، بر قصه و آثار مثبت آن، تکیه زیادی 
شده است. قصه گویی و داستان گویی زبان مشترک بین همه 
تمدن ها و فرهنگ هاست و یکی از بهترین راه های نفوذ در افکار و 

شخصیت انسان ها به شمار می رود.
زندگی اهل بیت)ع(، تاریخ زندگی پیامبر اکرم)ص(، حضرت 
علی)ع(، حضرت زهرا)س( و سایر امامان یکی از سالم ترین و 
بهترین منابع تاریخی بوده که البته مراد ما در این بخش، صرفا 
تاریخ نقلی زندگی اهل بیت)ع( یعنی نقل حکایت ها و اتفاقات 

زندگی آن بزرگواران است.

آموزش رفتارشناسی اهل بیت)ع( 
قرآن کریم در این باره می فرماید:

)لقََد کان لکم فیِ رسولِ اللهِ أسوهٌ حَسَنهٌ....(
»مسلما برای شما در زندگی رسول خدا )ص( الگویی نیکو است.«

یا حضرت مهدی)عج( در یکی از توقیعات خود می فرمایند:
)و فی ابنَهِ رسول الله)ص( لی اسُوُهٌ حَسَنَهٌ.(

»و در دختر رسول خدا)ص( برای من الگویی نیکو است.«
لذا اخلاق فردی، خانوادگی، اجتماعی اهل بیت)ع( و بویژه امام 
زمان)عج( در روزگار ظهور و یا سیره عبادی، مدیریتی، سیاسی و 
چگونگی برخورد آنان با دوست و دشمن برای نسل جوان باید مورد 
بازخوانی و مرور قرار گیرد و تشویق به الگوگیری از سیره مبارکه 

این خاندان به عزمی همگانی تبدیل شود.

آموزش حدیث
یکی از راه های دل بستن به کسی، آشنا بودن با آثار و گفته های 
اوست؛ از این رو اهل بیت)ع( که کلامشان نور است، می تواند 
انسان ها را از تاریکی های دل و فکر نجات دهد. امام صادق)ع( می 

فرمایند:
)بادِروا أحدائکَُم بالحدیث....(

»با سرعت و جدیتّ نوجوانان خود را با احادیث آشنا کنید.«
از این رو در جهت تربیت نسل مهدوی باید با آثار خطایی و کتبی 
اهل بیت)ع( همچون نهج البلاغه و صحیفه سجادیه انُس گرفت و 
با آشنایی با ترنمّ مناجات های باقی مانده از خاندان معصومین)ع(، 
ارادت و محبت و معرفت فرزندان را به اهل بیت)ع( بیشتر ساخت.

آشنا ساختن با آیات قرآنی درباره حضرت مهدی)عج(
بر اساس آنچه محققان و پژوهشگران جمع آوری کرده اند، بیش از 
200 آیه درباره امام زمان)عج( در قرآن وجود دارد. برخی آیات به 
طور مستقیم بر امام عصر و موضوعات مربوط به ایشان دلالت 

می کند.

آشنایی با این آیات می تواند ما را با صفات و ویژگی های یاوران 
حضرت مهدی)عج( و خصوصیات حکومت امام)ع( و دیگر موارد و 
موضوعات مربوط به امام زمان )ع( و خصوصیات حکومت امام)ع( 
و دیگر موارد و موضوعات مربوط به امام زمان)عج(، مانوس کرده 

تا زمینه ظهور آن منجی بشریت زودتر تحقق یابد.

آشناسازی فرزندان، با اهل بیت)ع( به زبان هنر و ادبیات
یکی از راه های آموزش محبت امام زمان)عج( و اهل بیت)ع( به 
فرزندان، آموزش از راه شعر، ادبیات، هنر و فرهنگ است. به عنوان 

نمونه امام صادق)ع( درحدیثی می فرمایند:
یعه عَلَّمُوا أولادَکُم شِعرَ العَبدیَّ فأنَّه عَلی دینِ الله.( )یا مَعشَرَ الشِّ

»ای گروه پیروان ما! به فرزندان خود اشعار عبدی را آموزش دهید 
که او در طریق دین خداست.«

سفیان بن مصعب عبدی کوفی، یکی از شعرای اهل بیت)ع( و از 
او درباره مناقب  امام صادق)ع( بوده و اکثر اشعار  یاران 

امیرالمومنین)ع( و فرزندان گرانقدر ایشان است.

بیان زیبایی های اخلاقی و شخصیتی اهل بیت)ع(
ذکر فضایل اخلاقی و کمالات شخصیتی و نمونه های تعالی روحی 
اهل بیت)ع(، در تعمیق محبت ایشان در دل های فرزندان بسیار 
مؤثر است و عطش دوستی نسبت به آن بزرگواران را دوچندان 
می کند. صفاتی همچون عدالت، سخاوت، شجاعت، حکمت، 
عبادات، مردم دوستی، تقوی، ایمان، عمل، زهد و قناعت و هزاران 
صفات پسندیده دیگر که آموزش این زیبایی های اخلاقی و کرامات 
و شگفتی های شخصیت اهل بیت)ع( نقش بسزایی در تربیت نسل 

مهدوی دارد.

معرفی دوستان و فدائیان اهل بیت)ع( 
چهره های جذاب، روشن و با کمالی همچون ابوذر، سلمان، اویس 
قرنی، مالک اشتر، عمار یاسر و اصحاب امام حسین)ع( که در مسیر 
عشق ورزی به اهل بیت)ع( از تمام موجودی خود گذشتند و با 
پایداری کامل و به بهترین وجه ممکن، مرام عاشقی را به سینه 
تاریخ سپردند، الگوی مناسبی برای فرزندان محسوب می شوند و 
آشنا کردن فرزندان با دوستان و دلدادگان خالص اهل بیت)ع( از 

اثرگذارترین راه های آموزش و علمی عشق اهل بیت)ع( است.

آشنا سازی با معرفی دشمنان اهل بیت)ع(
از آموزش هایی که نوجوانان و جوانان را در زمینه ایجاد عشق و عمق 
بخشی به محبت اهل بیت)ع( یاری می دهد، معرفی دشمنان اهل 
بیت)ع( و شناساندن خباثت ها و رذالت های این دشمنان است، 
چراکه اگر فرزندان بدانند در صورتی که پایگاه دل و عواطف خود 
را مصروف اشخاصی مقدس همچون حضرت مهدی)عج( و اهل 
بیت)ع( نکنند، ممکن است به مسیری باطل کشیده شوند و در 

دام شیادان و جاذبه فریبنده دشمنان اهل بیت)ع( قرار گیرند.

آموزش علم کلام
از آنجا که یکی از اصول دین، اصل امامت است، لازم است برای 

تربیت نسل مهدوی و امام زمانی، فرزندان را با مجموعه 
عقاید دینی از جمله امامت آشنا ساخته و آنان را آموزش 
دهیم. قرآن کریم لقمان حکیم را به عنوان یک پدر 
الهی که به آموزش اندیشه صحیح دینی فرزند خود 
همت می گمارد، معرفی کرده و می فرماید: و اذ قال 

رکَ  لقمانُ لابنه و هُوَ یعَِظُهُ یا بنَُیَّ لاتشُرِک باللهِ  إنَّ الشِّ
لظَلمٌ عظیم.

و زمانی که لقمان، فرزندش را موعظه می کرد و می 
فرمود:

»ای فرزندم به خداوند شرک نورز، زیرا شرک، ظلمی 
بزرگ است.«

همچنین امیرالمومنین علی)ع( در نامه 31 نهج البلاغه در 
مقام آموزش و تربیت فرزند خویش، بخش هایی از نامه را 

ویژه پرداختن به تربیت دینی و آموزش اندیشه دینی قرار داده 
و به طرح مباحث اعتقادی از توحید تا معاد می پردازد.

آموزش چگونگی توسل به اهل بیت)ع( 
بویژه امام زمان)عج(

آموزش زیارات و ادعیه های اهل بیت)ع( مانند 
زیارت جامعه کبیره، زیارت عاشورا و یا دعای 
عهد، دعای ندبه و دعای توسل و... از جمله 

راه های علمی جهت آموزش فرزندان بر محبت 
اهل بیت)ع( است. آموزش مناجات هایی که از ناحیه مقدس 
ائمه)ع( برای ارتباط با خدا وجود دارد، مانند: مناجات خمسه عشر، 
دعای صحیفه سجادیه، دعای کمیل و... آموختن رعایت ادب هنگام 
برده شدن نام معصومین)ع( بویژه نام مبارک امام زمان)عج(، 
آموختن طریقه نوشتن نامه)عریضه( به پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( 
و بویژه امام مهدی)عج( و طریقه راز و نیاز با ایشان و کسب معنویت 
و عنایت از ناحیه ی آنها، آموزش اعمال مستحبی به نیابت از اهل 
بیت)ع( و صدقه دادن برای امام زمان)عج(، همه و همه از 

راهکارهای آموزشی ارتباط با اهل بیت)ع( محسوب می شوند.

 بیان  وظایف منتظران در دوران غیبت 
حضرت مهدی)عج(

از بررسی روایات، نکات دقیق و ظریفی به عنوان وظیفه شیعه در 
عصر غیبت به دست می آید که به جاست فرزندان را با این نکات 

آشنا کنیم؛ برخی از این نکات عبارتند از:
* تسلیم زور نشدن در عصر حاکمیت ستمگران

* پرهیز از آلوده شدن به گناهان و انحراف، در زمان آلوده بودن 
جامعه

* مایوس نشدن از اصلاح گری در برهه ای که فساد فراگیر است
* مقاومت در برابر مشکلات و صبر در راه دینداری و دفاع از حق

* زنده نگه داشتن حماسه انتظار و نام و یاد امام زمان)عج(
* ایجاد آمادگی در خویش برای ظهور امام زمان)عج(

* بر پا ایستادن، هنگام شنیدن لقب »قائم« به نشانه احترام و اعلام 
آمادگی قیام

* تمرین تقوا و پارسایی
* فراموش نکردن دو رکن مهم تبری از دشمنان و تولای دوستان

 *
ترک نکردن امر به 
معروف و نهی از منکر

* ایجاد آمادگی نظامی 
در خویش برای یاری امام 

زمان)عج(
* مرزبانی از دین در مقابل 

شبهات و بدعت ها
* تقویت ارتباطات عاطفی، ایثار و 
همدردی در میان پیروان اهل بیت)ع(

* ایجاد زمینه فکری، روحی و اجتماعی ظهور 
در جامعه

مراقبت از فرزندان در مقابل مکاتب انحرافی
یکی از هشدارهای جدی تربیتی، مراقبت نسل جوان و فرزندان 
پاک از دسترسی و آلوده شدن به ویروس های فکری و مکاتب 

انحرافی است.
در موضوع مهدویت و امام زمان)عج(، دشمن با پنج شیوه: انکار، 
تخریب، تحریف، تضعیف و جانشین سازی در طول تاریخ سود برده 
و گروهی از طرفداران اهل بیت)ع( را به این سو و آن سو کشانده 
است که در این خصوص مکاتب گوناگون و تفکرات متعددی در 

طول تاریخ به وجود آمده است.
حضرت علی)ع( می فرمایند:

)هَلکََ فیَِّ رَجُلانِ: مُحبُّ غالٍ و مُبغِضٌ قالٍ.( »در باب من دو گروه 
به هلاکت افتادند: دوست افراطی و دشمن کینه توز.«

یا امام صادق)ع( می فرمایند:
احِذَرُوا علی شَبابکُِمُ الغُلاهَ لا یفُسِدونهَُم؛ فَإنَّ الغُلاهَ...

»به هوش باشید که غلات جوانان شما را فاسد نکنند؛ زیرا غُلات 
بدترین خلق خدا هستند. عظمت خدا را پایین می آورند و برای 
بندگان خدا ادعای ربوبیت می کنند. به خدا قسم که غلات از یهود 

و نصاری و مجوس و مشرکان بدترند.«
امیرالمومنین)ع( درباره فرقه منحرف مرجئه می فرمایند:

»عَلِّموا صِبیانکَُم ما ینَفعُهُم به لا یغَلبُِ عَلیَهِمُ المُرجئَهُ برَِأیها«
»کودکان و فرزندانتان را مطالبی بیاموزید که برایشان سودمند 

باشد، پیش از آنکه مرجئه، افکار خود را به آنان القا کنند.« 

در موضوع مهدویت و امام زمان)عج(، 
دشمن با پنج شیوه: انکار، تخریب، 
تحریف، تضعیف و جانشین سازی در 
طول تاریخ سود برده و گروهی از 
طرفداران اهل بیت)ع( را به این سو و 
آن سو کشانده است که در این 
خصوص مکاتب گوناگون و تفکرات 
 متعددی در طول تاریخ به وجود
 آمده است
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  در حال حاضر شرایط فعلی خودت به چه شکلی است و در این 
روزها به چه کاری مشغول هستی؟

ابتدا سال جدید را به تمام هموطنانم چه در داخل و چه در خارج ایران 
از صمیم قلبم تبریک می گویم؛ هرچند می دانم که شروع خوبی 
نداشتیم؛ اما امیدوارم در ادامه روزهای بهتری از راه برسد تا این لحظات 
را فراموش کنیم. به هرحال من هم مثل بیشتر فوتبالیست ها در 
قرنطینه به سر می برم و سعی می کنم تا آنجا که می توانم، آمادگی 
بدنی خودم را حفظ کنم؛ اما ما هر چقدر سعی کنیم از لحاظ شخصی 
از فرم ایده آل خارج نشویم، شرکت نکردن در تمرین های 
تاکتیکی و گروهی، باعث افت تیمی خواهد شد. انشاءالله هرچه 
زودتر این ویروس مهلک ریشه کن شود تا دوباره 
مثل روزهای قبل مردم بتوانند از کنار هم 
بودن لذت ببرند. همین جا تنها خواهشم 
به عنوان یک برادر کوچک تر از هموطنانم 
این است تا آنجا که می شود سعی کنند از 

منازلشان خارج نشوند؛ چراکه تبعات 
بسیار بدی به همراه خواهد داشت.

  در مورد مسابقات لیگ فکر می کنی سرنوشت آن به کجا ختم 
خواهد شد؟

 الان واقعا شرایط خیلی سخت شده و هر روز که ما از دست می دهیم، 
برنامه ریزی برای 9 هفته باقیمانده سخت تر هم می شود، ضمن اینکه 
شما لیگ یک را هم فراموش نکنید. اگر قرار باشد لیگ یک هم به اتمام 
نرسد، بسیاری از تیم های حاضر در این لیگ با آن شرایط بد مالی 
ضررهای هنگفتی خواهند کرد. از این رو آرزو می کنم به هر ترتیبی که 
هست، لیگ را به پایان برسانیم. با اینکه از همین حالا می توان پیش بینی 
کرد که با شروع مسابقات و با توجه به این حد از آمادگی بدنی بازیکنان 

و فشردگی بازی ها، بیشتر تیم ها مصدومان زیادی خواهند داد.

  اگر قرار باشد بازی ها بدون تماشاگر برگزار 
شود، چه نظری دارید؟

 تصورش را هم نمی توانم بکنم. برای مثال 
بازی مقابل سایپا را مشاهده کردید که چقدر 
فضا ساکت و بدون انرژی بود. انگار یک بازی 
محلی در حال جریان بود و بازیکنان در داخل 
زمین با همدیگر در حین بازی خوش وبش و از 
برنامه هایشان در عید صحبت می کردند. 
علاوه بر این باور کنید ما در دیدارهای 
خانگی از تماشاگرانمان انرژی زیادی 
می گیریم. بارها برای خود من پیش 
آمده که چشمانم از خستگی در حال 
بسته شدن بود؛ اما با یک تشویق 
جانانه، انگار خون جدیدی در ساق 
پاهایم تزریق می شد و از دست دادن این 
حجم از انرژی برای بسیاری از تیم های 
حاضر در لیگ، بخصوص نفت آبادان بسیار 

سخت است.

  سال 9۸ را از لحاظ تیمی و شخصی چگونه دیدی؟
 ما دو فصل رویایی را در صنعت نفت تجربه کردیم که بهترین نتایج 
صنعت نفت در طول سالیان اخیر بود. وجود مربیان و بازیکنان خوب و 
همچنین تماشاگران خونگرم همه دست به دست هم داد تا روزهای خوبی 
را برای زرد طلایی رقم بزنیم که از این بابت بسیار خوشحالم؛ اما از لحاظ 
مالی بخصوص در لیگ نوزدهم متاسفانه فشار بسیار زیادی به همه بچه ها 
وارد شد، به طوری که الان که تنها 9 بازی به پایان لیگ باقی مانده، ما 
تنها 3۰ درصد از حقوق خود را دریافت کرده ایم که من فکر می کنم از 
تمام تیم های لیگ برتری عقب تر هستیم، در حالی که بهترین نتایج نفت 

را در طول تاریخ لیگ برتر به دست آوردیم.

 آیا رفتن اسکوچیچ در اواسط لیگ روی روند نتایج تیم شما 
تاثیرگذار بود؟

 اسکوچیچ، مربی بسیار خوبی بود و من به عنوان یکی از بازیکنان 
صنعت نفت افتخار می کنم که آنقدر خوب ظاهر شدیم که توانستیم 
ایده های او را اجرا کنیم تا همه پی به درایت این مربی کروات و 
دوست داشتنی ببرند. به هرحال پیشنهاد قبول سرمربیگری در تیم ملی 
ایران را کمتر کسی از دست می دهد و از این بابت هیچ ایرادی نمی توان 
به او گرفت. آقای سراج هم برای اینکه تیم را در اختیار بگیرد، به زمان 
احتیاج داشت که خوشبختانه قبل از تعطیلی لیگ، او تا حد زیادی 
توانست به خواسته های خود برسد. این را هم فراموش نکنید که شرایط 

روحی روانی در نتایج تیمی تاثیر بسیار زیادی دارد.

 از بین گلزنی و پاس گل کدام یک را می پسندی؟
 انصافا من پاس گل را بیشتر دوست دارم و فکر می کنم طی دو فصل 
گذشته این امر را ثابت کرده ام. بارها فرصت گلزنی داشتم؛ اما ترجیح دادم 
بازیکنی را که در موقعیت بهتری قرار دارد، صاحب توپ کنم؛ ولی 
درعین حال در این فصل علاوه بر شش پاس گل، پنج گل را هم به ثمر 
رساندم و در کل فکر می کنم از لحاظ فوتبالی فصل خوبی را تجربه می کنم.

  در نفت آبادان در کنار طالب ریکانی و عیسی آل کثیر مثلث 
خطرناکی را تشکیل داده اید.

 خداراشکر ما سه نفر به یک درک درست فوتبالی از هم رسیده ایم 
و شما اگر همین سوال را از آن دو نفر هم بپرسید، این حرف من را قبول 
دارند که اگر هرکدام از ما سه نفر در زمین نباشیم، روی کیفیت عملکرد 

فوتبالی هر دو نفر دیگر اثر منفی می گذارد.

   آینده نفت آبادان و خودت را در سال جدید چطور می بینی و 
آیا با توجه به شناخت سرمربی تیم ملی می توانی به آرزوهای ورزشی 

خودت برسی؟
 با توجه به این موضوع که اختلاف امتیازها در نیمه بالای جدول 
برای کسب سهمیه بسیار کم است، امیدواریم که بتوانیم با کمک این 
هواداران و کادر فنی و این بازیکنان خوب، یکی از سهمیه های حضور 
در لیگ آسیا را به دست بیاوریم که واقعا این یکی از آرزوهای فوتبالی 
من است. شما مطمئن باشید اگر ما بتوانیم تمرکزمان را حفظ کنیم و 
تلاش بیشتری انجام دهیم و تیم را به جایگاه بالای برسانیم، خودبه خود 
برای کل تیم از جمله من، به عنوان یک بازیکن تاثیرگذار اثر بسیار 
مثبتی دارد و همان طور که گفتید، اسکو از بازی من شناخت خوبی دارد 

و امیدوارم اگر لیاقتش را داشته باشم، به تیم ملی دعوت شوم.

  بهترین بازیکن و بهترین مربی سال 9۸ از نگاه شما چه کسانی 
هستند؟

سوال بسیار سختی است، ای  کاش می توانستم نام ۱۰ نفر را بیاورم؛ 
اما بدون هیچ تعصبی باید بگویم از نگاه من عیسی آل کثیر فصل بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشت و من از نزدیک شاهد تلاش های این بازیکن 
هستم، ضمن آنکه مهدی ترابی هم فصل بی نظیری را سپری کرد؛ اما در 
ارتباط مربیان هم باید بگویم به دلیل احترامی که برای تمام استادان 

خود قائلم، فکر می کنم اسکوچیچ بهترین مربی سال بود.

میلاد جهانی، هافبک شمالی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در این فصل با 
آنکه چند بازی هم به تشخیص اسکوچیچ روی نیمکت نشست، توانست تا 
پایان هفته بیست و یکم، آمار قابل  قبول شش پاس گل و پنج گل را در کارنامه 
خود ثبت کند و در واقع او طی این فصل نقش بارزی در موفقیت های صنعت 

نفت آبادان تاکنون ایفا کرده است.
با میلاد جهانی درباره سال 9۸، کرونا و همچنین آرزوهای فوتبالی او و 

سایر مسائل دیگر صحبت کرده ایم که با هم می خوانیم.
 

جهانی: حفظ سلامت و جان بازیکنان مهم تر از هر چیزی است
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 مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به همراه مدیر منابع 
انسانی و مدیرعامل باشگاه فرهنگی- ورزشی مناطق نفت خیز جنوب 

از روند احداث پارک ورزش و نشاط بازدید کردند.
احمد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ضمن 
بازدید از پارک ورزش و نشاط مجموعه فرهنگی- ورزشی امام رضا)ع( 
شهرک نفت اهواز گفت: خدمات عمومی باید در تمامی مناطق نفتی 
ارائه شود، به همین منظور شرکت مناطق نفت خیز جنوب تا حد امکان 
به دنبال توسعه خدمات ورزشی و تفریحی در مکان های مختلف 

است.
احمد محمدی، هدف از بازدید میدانی از پروژه های ورزشی - تفریحی را اطلاع از میزان 
پیشرفت برنامه های در دست اجرا عنوان کرد و ضمن رضایت مندی از عملکرد باشگاه 
فرهنگی- ورزشی مناطق نفت خیز جنوب و تاکید بر حمایت همه جانبه از برنامه ورزشی 
گفت: رضایت کارکنان و خانواده های آنها در گرو تلا ش های خستگی ناپذیر تمامی عوامل 
مدیریت در به سرانجام رساندن پروژه ها و تکمیل آنهاست. احیا و احداث پارک ورزش 
و نشاط با استفاده از توانمندی کارکنان باشگاه فرهنگی- ورزشی مناطق نفت خیز 
جنوب و مدیریت عملیات غیرصنعتی و تماما از ظرفیت های داخلی در حال انجام است.

وند   احداث     پارک    ورزش    و    سلامت    بازدید      مدیرعامل     مناطق نفت خیز جنوب   از      ر

بهترین نتایج را گرفتیم



مشعل شماره 963 

www.mashal.ir
ورزش   نشریه کارکنان صنعت نفت ایران

4243

 باعث خستگی دو چندان حافظان سلامت نشویم

 ، ر تا ر تا مهدی 
تیم  بی  مر سر
نفت  ل  تبا فو
مسجدسلیمان معتقد 
است، با شیوع بیماری و 
ویروس کرونا هیچ کس 
نمی تواند نسبت به تعطیلی 
مسابقات لیگ معترض باشد؛ 
چون جان بازیکنان و تمام 

عوامل تیم ها در میان است.
درباره تعطیلی مسابقات لیگ 
برتر و نامشخص بودن زمان شروع 
مسابقات می گوید، این موضوعی 
نیست که کسی نسبت به آن معترض 
باشد. بیماری کرونا پدیده ای است که با 
سلامت جامعه ارتباط دارد و همکاری 

همه جانبه جامعه را طلب می کند.
با سرمربی تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان 
در خصوص وضعیت این تیم در روزهای 
هم  با  که  داشتیم  گفت وگویی  کرونایی 

می خوانیم.

 با کرونا چه می کنید؟
ما هم مثل سایر مردم درگیر این ویروس خطرناک 
هستیم . امیدوارم هرچه زودتر این ویروس ریشه کن 
شود و مردم به زندگی عادی خود برگردند؛ البته به مردم 
توصیه می کنم که در خانه بمانند و با رعایت اصول 
بهداشتی به از بین بردن هرچه زودتر این بیماری سرعت 

ببخشند.

 اوضاع در تیم شما چطور است؟
ما هم مثل سایر تیم ها و با توجه به شرایط، تمرین ها را تعطیل 
کرده ایم. متاسفانه این بیماری و ویروس باعث شد مسابقات تعطیل 

شود و همه بلاتکلیف باشیم. امیدوارم هرچه زودتر تکلیف مشخص 
شود و به تیم ها خبر بدهند که چه می خواهند بکنند و از چه زمانی 

مسابقات آغاز خواهد شد.

پس شما هم در این مدت، تمرین های نفت مسجدسلیمان را مانند 
سایر تیم ها تعطیل کرده اید؟

بله درست است، بالاخره شرایط ایجاب می کند که تمرین  تیم ما 
هم مانند سایر تیم ها تعطیل باشد، چون سلامت و حفظ جان بازیکنان 

و نیز تمام عوامل تیم از کادر فنی تا تدارکات همه و همه مهم است.

 شما مثل بعضی تیم ها به تعطیل شدن تمرین ها معترض 
نیستید؟

در این وضعیت کسی نمی تواند معترض تعطیلی تمرین ها و 
لیگ باشد، این یک ضرورت بوده و باید منتظر باشیم و ببینیم 
که تکلیف چه می شود. من خودم هم وقتی با مسوولان 
صحبت می کنم حرف آنها خارج از منطق نیست. آنها 
می گویند آیا کسی می داند کرونا چه زمانی از کشور می رود 
که ما بازی ها را شروع کنیم؟ به نظرم در این وضعیت باید 
صبر و حوصله داشته باشیم تا هر زمانی مسوولان به این 
نتیجه رسیدند که ویروس کرونا کنترل شده، تمرین ها 

را آغاز کنیم.

 بعضی ها عقیده دارند که لیگ کلا باید تعطیل شود. 
شما با این تعطیلی موافق هستید یا اینکه باید لیگ 

ادامه پیدا کند؟
بالاخره تیم  ها هزینه کرده اند و می خواهد نتیجه بگیرند 

و برای خودشان برنامه و هدف دارند. در بالای جدول چند 
تیم در کورس قهرمانی هستند و در انتهای جدول هم برای 

بقا می جنگند. بنابراین بهترین حالت ادامه مسابقات است؛ اما 
در عین حال باید شرایط را هم بسنجیم و بر اساس آن تصمیم 

بگیریم.

 با توجه به اشاره شما به این موضوع بعضی تیم ها که در کورس 
قهرمانی هستند، اصرار به مشخص شدن تکلیف قهرمانی دارند، 

حالا به هر نحوی که شده؟ 
به نظر من اصلا درست نیست. اینها موضوعاتی است که در 
اولویت های بعدی قرار دارد. در حال حاضر اولویت اصلی سلامت 
مردم و جامعه است. حالا اینکه اگر ویروس ادامه دار باشد چه 
تصمیمی باید برای لیگ گرفته شود، اولویت بعدی است؛ البته در 
این خصوص باید به قانون هم توجه کرد و تصمیم فیفا را مدنظر قرار 
داد؛ چون لیگ های اروپایی هم تعطیل است و باید دید آنجا چه 

تصمیمی می گیرند؛ البته همانطور که گفتم، نمی شود خرده گرفت، 
بالاخره تیم ها هزینه کرده اند و زحمت کشیده اند.

 بازیکنان شما در تعطیلات برنامه تمرینی هم داشتند؟
بله، مثل بیشتر تیم ها بازیکنان تیم ما هم در طول تعطیلات برای 

حفظ آمادگی بدنی تمرین های اختصاصی داشتند. به 
این ترتیب که ما هر روز صبح برنامه تمرینی 

برای بازیکنانمان ارسال می کنیم و آنها هم 
گزارش خود را از تمرین هایشان برای ما 

می فرستند.

 

فوتبال  تیم   
بانوان پالایش گاز 
ایلام درفصل 99-
نتایج  با کسب   9۸
خوب توانست در جمع 
بالای جدول  پنج تیم 
باشد و این شانس را دارد 
که در صورت ادامه مسابقات 
حتی در میان سه تیم اول 
قراربگیرد. عاطفه ایمانی، مدافع 
جسور و یکی از بهترین های لیگ 
برتر فوتبال بانوان کشور و فاطمه 
شماره)یک(  سنگربان  عزیزی، 
باشگاه پالایش گاز ایلام که در نتایج 
خوب این تیم سهم بسزایی داشته اند، 
عقیده دارند فصل خوبی را در پیش 
داشتند که کرونا ترمز این تیم را کشید و 
نگذاشت درخشش آنها در لیگ برتر فوتبال 
بانوان ادامه داشته باشد.  با مدافع و دروازه بان 
تیم بانوان پالایش گاز ایلام در خصوص وضعیت 
این تیم در حال و هوای کرونایی این روزهای فوتبال 

ایران گفت وگویی داشتیم که با هم می خوانیم.
 

   با ویروس کرونا چه می کنید؟
ایمانی: ما هم مثل سایر مردم درگیر این ویروس خطرناک 
هستیم. امیدوارم هرچه زودتر این بیماری ریشه کن شود و 
مردم به زندگی عادی خود برگردند؛ البته به مردم توصیه 
می کنم که در خانه بمانند و با رعایت اصول بهداشتی به از بین 

بردن هرچه زودتر این بیماری سرعت بخشند.
عزیزی: متاسفانه این روزها همه با کرونا درگیر هستند و ما هم مثل 
بقیه مردم از این موضوع مستثنا نیستیم. امیدوارم هرچه زودتر 
این ویروس ریشه کن شود و مردم زندگی عادی خود را از سر 
بگیرند؛ البته به مردم توصیه می کنم که در خانه بمانند و اصول 

بهداشتی را رعایت کنند.

  اگر همین الان ویروس کرونا را به دست شما می دادند، چه 
بلایی سرش می آوردید؟

ایمانی: اگه توانایی اش  را داشتم، قطعا سعی می کردم با ایجاد 
تغییراتی باعث از بین رفتن این ویروس شوم.

عزیزی: مطمئنا یک راه حل یا درمانی برای آن پیدا می کردم.

  سال 9۸ برای شما چگونه گذشت؟
 ایمانی: سال 9۸، سالی با اتفاقات خوشایند فوتبالی و موفقیت های 

چشمگیر در زمینه های مختلف برای من بود.
عزیزی: سال 9۸ در کل سال خوبی برای من بود و اتفاق های خیلی 

مهمی در زندگی ام رخ داد.

  بهترین اتفاق سال 9۸ برای شما چه بود؟
ایمانی: به اهداف و کارهایی که از قبل مشخص کرده بودم، رسیدم 

و این بهترین اتفاقی بود که می توانست بیفتد.
عزیزی: امسال لیگ برای ما خیلی خوب بود و یکی از بهترین 
اتفاق های خوب برای من افتاد. در مجموع اتفاق خوب که زیاد است 

و نمی دانم کدام را بگویم.

   تعطیلات نوروز را چگونه سپری کردید؟
ایمانی: با توجه به شرایط پیش آمده در منزل بودم؛ اما این شرایط 
باعث نشد که از عید نوروز لذت نبرم. به عقیده من، می توانیم از 
این روزهایی که در منزل هستیم، با کارهای متفاوت مثل کتاب 

خواندن نهایت استفاده را ببریم. 
عزیزی: کنار خانواده. فکر کنم برای ما خیلی خوب باشد که نوروز 
کنار خانواده باشیم؛ چون وقتی درگیر لیگ هستیم، کمتر فرصت 

می کنیم به آنها سر بزنیم.

  تمریناتتان را هم انجام می دادید؟
ایمانی: بله با هماهنگی با کادر فنی تیم و برنامه ای که 
دریافت می کردیم، در این مدت تمرین ها را در خانه 

انجام دادیم تا آمادگی بدنی خود را حفظ کنیم.
عزیزی: با توجه به شرایط موجود که نمی توانیم در 
کنار تیم تمرین کنیم، مجبور بودیم برای حفظ 

آمادگی در خانه تمرین کنیم. برای همین از مربی تیم 
برنامه گرفتیم و در خانه با تمرین های ابتدایی فرم بدنی 

خود را حفظ کردیم که دچار افت نشویم.

  مهمترین اتفاق فوتبالی که از نظر شما در 
سال 9۸ رخ داد، چه بود؟ 

ایمانی: در نیم فصل نخست به انزلی رفته 
بودیم و با تیم خوب ملوان بازی داشتیم که در 

بازی با این تیم ما نیمه اول را صفربر یک واگذار کردیم؛ اما در نیمه 
دوم با ارائه یک بازی خوب موفق شدیم شکست را جبران کنیم و 

با نتیجه 2 بر یک پیروز شویم و 3 امتیاز باارزش کسب کنیم.
عزیزی: کاندیدا شدن علیرضا بیرانوند برای بهترین بازیکن آسیا 

و جدایی استراماچونی سرمربی استقلال!

  رمز موفقیت شما در فوتبال چیست؟
ایمانی: موفقیت با تلاش مکرر و بی وقفه حاصل می شود، حتی 
گام های کوچک، اما مداوم. به همین دلیل باید بگویم که تلاش های 

مکررو به نوعی پشتکار باعث پیشرفت و موفقیتم شدند.
عزیزی: تلاش، سخت کار کردن و تمرین، رمز موققیت هر بازیکنی 

است و من هم مستثنا نیستم.

  چه پیامی برای مردمی که توصیه های ایمنی برای مقابله با 
ویروس کرونا را جدی نمی گیرند، دارید؟ 

ایمانی: در این شرایط که حافظان سلامت ما در خط اصلی مبارزه 
با ویروس قرار دارند، شایسته مردم شریف ایران نیست که باعث 
خستگی و زحمت دوچندان این عزیزان شوند. خواهش و تاکید 

می کنم برای حفظ سلامت خود و عزیزانتان در منزل بمانید.
عزیزی: واقعا بیشتر افراد جامعه دارند رعایت می کنند؛ اما آن دسته 
از کسانی که رعایت نمی کنند، باعث می شوند این زنجیره انتقال 
قطع نشود. لطفا در خانه بمانند تا این بیماری را شکست دهیم و 

جان دیگران را به خطر نیندازیم.

  و پیام شما برای پزشکان و پرستاران؟
ایمانی: جهان در مقابل زحمت و تلاش مبارزان خط اول درمان 
سر تعظیم فرود خواهد آورد و ایثار آنها فراموش شدنی 

نخواهد بود.
عزیزی: واقعا کارشان سخت است و ما هم تنها کاری که 
می توانیم برای آنها انجام دهیم، این است که در خانه 

از دوستان من پرستار است و می گوید بمانیم.یکی 
شرایطشان خیلی سخت است. لطفا 
همه مردم در خانه هایشان بمانند 
و بیشتر از این کادر درمانی را 

اذیت نکنند.
 

 پیام مدافع ودروازه بان فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام: 

 توافق بازیکن نفت مسجدسلیمان با بنگال هند 

تارتار: سلامت مردم و جامعه از فوتبال مهم تر است

بازیکن تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان که سابقه بازی در تیم پارس جنوبی 
جم را هم دارد، با بنگال هند به توافقات اولیه رسید.  امید سینگ، بازیکن تیم 
فوتبال نفت مسجدسلیمان، سال گذشته از سوی ایگور استیماچ به تیم ملی فوتبال 
هند دعوت شد و نامش بر سر زبان ها افتاد. تیم فوتبال بنگال شرقی با این بازیکن به 
توافق نهایی رسیده و انتظار می رود، این قرارداد بزودی رسمی شود و سینگ بتواند از 
ادامه این فصل برای تیم جدید خود به میدان برود. سینگ که به تیم ملی هند نیز دعوت 
شد، نتوانست برای این تیم به میدان برود، چراکه قانون کشور هند اجازه حضور بازیکنان دو 

تابعیتی را در این تیم نمی دهد و سینگ باید پاسپورت 
ایرانی خود را تحویل دهد. مراحل اداری این کار طولانی 

است و شاید ۱۵ ماه به طول انجامد.  این بازیکن در 6۷ بازی 
در لیگ برتر فوتبال ایران موفق شده پنج گل به ثمر برساند 
و چهار پاس گل نیز ثبت کرده است. مسوولان تیم بنگال 

شرقی خیلی خوشحال هستند که اولین خرید خارجی 
خودشان را برای رقابت های فصل بعد معرفی کنند.
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خرده عادت ها 
کتاب »خرده عادت ها« با عنوان انگلیسی Atomic Habits اثری از 
جیمز کلییر است که عنوان فرعی آن، محتوای درون کتاب را در 
اختیار مخاطب قرار می دهد: راهی آسان و اثبات شده برای برای ایجاد 
عادت های خوب و از بین بردن عادت های بد؛ بنابراین این کتاب که با 
عنوان »عادت های اتمی« نیز ترجمه شده، قرار است روی عادت های 
ما کار کند. روشی که نویسنده در کتابش به کار می گیرد، تمرکز بر 
روی ایجاد عادت های مثبت است. در واقع نویسنده توجه چندانی بر 
عادت های منفی ندارد و از خواننده هم انتظاری برای از بین بردن این 
عادت ها به شکل یکجا و ناگهانی ندارد. سیستم کتاب خرده عادت ها 
شبیه سیستم کتاب اثر مرکب و یا کتاب برتری خفیف است. در این 
کتاب ها تمرکز بر گام های کوچکی است که در لحظه ممکن بی اهمیت 
جلوه می کنند اما در درازمدت باعث ایجاد تغییرات بزرگ می شوند. 
نویسنده این کتاب مانند همه کتاب های دیگر که تلاش دارند به 
خواننده کمک کنند در ابتدا از خود شروع می کند و به خواننده نشان 
می دهد که چطور در طول سال ها در زندگی اش عادت هایی مثبت 
ایجاد کرده و با انجام دادن همین عادت ها به موفقیت های چشمگیر 
رسیده است. جیمز کلییر داستان زندگی اش را از کودکی آغاز 
می کند، زمانی که بر اثر ضربه چوب بیس بال به سرش به شدت آسیب 
می بیند و دوران سختی را طی می کند. سپس از بازگشت به زندگی 
عادی و دوباره کشیده شدن به سمت بیس بال سخن می گوید و در 
این میان از همان عادت هایی می گوید که در طول چند سال باعث شد 
او به بدنی سالم، وزن ایده آل و ورزش بیس بال برگردد.  جیمز کلییر 
در ابتدای کتاب خرده عادت ها قصد جواب دادن به یک پرسش را 
دارد. اینکه چرا تغییرات کوچک به تغییرات بزرگ منجر می شوند؟ 
سوالی که احتمالا بارها جواب آن را از نویسنده ها و آدم های مختلف 

شنیده اید.

؟ نیم ا بخو چه 

بهنام بانی یکی از خوانندگان پرطرفدار موسیقی پاپ ایران 
است که از سال 92 کار خود را شروع کرده و با چندین تک 
آهنگ شاد و تیتراژ برای سریال های پرطرفدار توانسته است 
در میان طرفداران موسیقی پاپ سهمی قابل توجه برای خود 

این  از  یکی  قمر  قرص  کند.  کسب 
قطعه های شاد است که در دو شماره 
یک و دو آنها را منتشر کرده و قرص 
قمر دو جدیدترین قطعه این خواننده 
است. آهنگساز و تنظیم کننده این دو 

قطعه و بسیاری دیگر از آثار این 
خواننده و حامد برادران 

است. 

قرص قمر 

کرگدن سریالی است که به صورت نسخه سریال خانگی هر هفته 
منتشر می شود و تا قسمت نوزدهم منتشر شده است. در خلاصه 
داستان این سریال آمده است که ۵ جوان، به واسطه مهارت هایشان 
وارد چالش کرگدن می شوند و این سرآغاز رفاقت بین آنهاست، فارغ 
از اینکه چالش کرگدن از طرف یک مافیای بزرگ و پر قدرت طراحی 
شده است و ماجراهای غیر قابل پیش بینی را رقم می زنند. مصطفی 
زمانی، سارا بهرامی، هدی زین العابدین، کاظم سیاحی، بانیپال 
شومون، مجید آقاکریمی، ستاره پسیانی، پانته آ پناهی ها، شراره 
دولت آبادی، پوریا رحیمی سام، نادر فلاح، معصومه قاسمی پور، 
الهام کردا و مهدی کوشکی در این مجموعه ایفای نقش می کنند.

این سریال را از سایتهای نمایش خانگی هم می توانید ببینید. 

 کرگدن 

باغبان گر پنج روزی صحبت گل بایدش
بر جفای خار هجران صبر بلبل بایدش
ای دل اندر بند زلفش از پریشانی منال

مرغ زیرک چون به دام افتد، تحمل بایدش
رند عالم سوز را با مصلحت بینی چه کار

کار ملک است آن که تدبیر و تأمل بایدش
تکیه بر تقوی و دانش در طریقت کافریست

راهرو گر صد هنر دارد توکل بایدش
با چنین زلف و رخش بادا نظربازی حرام
هر که روی یاسمین و جعد سنبل بایدش
نازها زان نرگس مستانه اش باید کشید

این دل شوریده تا آن جعد و کاکل بایدش
ساقیا در گردش ساغر تعلل تا به چند

دور چون با عاشقان افتد تسلسل بایدش
کیست حافظ تا ننوشد باده بی آواز رود

عاشق مسکین چرا چندین تجمل بایدش
*حافظ شیرازی

شـعر
-در کنار استراحت کردن، برنامه زمانی سالمی داشته باشید. خوابتان را تنظیم 
کنید و بیش از حد نخوابید، زیرا خواب زیاد شما را کسل کرده و دچار رخوت 

می شوید. 
-هر روز ورزش های سبکی را که می شود در محیط خانه انجام داد، تمرین کنید 
و اگر این کار را با اعضای خانواده انجام دهید، در ایجاد احساس نشاط و سرحالی 

به شما کمک می کند.
-به انجام کارهای هیجان انگیز از جمله باغبانی، نقاشی یا هر کار دیگری که به 

آن علاقه دارید، بپردازید و در این کار همسر و فرزندان را هم شریک کنید. 
-شنیدن موسیقی مورد علاقه، خواندن کتاب هایی که زمان کافی برای خواندن 
آنها نداشتیم، تماشا کردن فیلم های آموزشی؛ سینمایی و تفریحی، ورزش در 
محیط خانه، سرگرمی های خانگی مانند بازی های اسم فامیل، شطرنج 

بازی،کلمه بازی می تواند موثر باشد. 
-در عین حال نزدیک شدن بیشتر به خداوند جهت آرامش قلبی، اقدام به 
فراگیری آموزش های آنلاین، عدم تعقیب اخبار ناامیدکننده و بدون منبع، 
مراقبت بیشتر از سالمندان و کودکان و صحبت کردن با زبان آنها بدون ایجاد 

رعب و وحشت توصیه می شود.
-حمایت های بین فردی را حفظ کنید. با اعضای خانواده، دوستان و 
همکلاسی های خود در ارتباط تلفنی یا از طریق فضای مجازی باشید و با آنها 
صحبت کنید و از آن دسته از اطرافیان که تحت فشار هستند، حمایت عاطفی 

کنید.
-در هر شرایطی می توانید به صورت آنلاین از روان شناس یا مشاور کمک 
بگیرید. همچنین بی احترامی و پرخاشگری را کنترل کنید و اگر لازم است 

انتقاد مودبانه و سازنده داشته باشید و به دنبال راه حل و پیشنهاد بروید. 

مشعل: بسیاری از روابط خانوادگی و دوستانه، بسیاری از روابط بین فرزندان 
و والدین و یا زوجها و دوستان و ... در این دوره با وجود فاصله گذاریها و 
ارتباطات اجتماعی پایدار بودند و حالا در روزهایی که ویروس کرونا همه ما 
را مجبور کرده تا در محیط محدود خانه کنار هم بمانیم، تحمل یکدیگر بسیار 
سخت است. به عبارتی اگر نسبت به همسر خود یا دختر و پسری نسبت به 
والدین خود در شرایط عادی می توانست درزمان اوج اختلاف یا دعوای 
خانوادگی یا عدم تحمل یکدیگر نزد دوستان و اعضای دیگر خانواده و فامیل 
یا کنار دوستانش برود و یا اصلا برود در پارک یا فضای تفریحی تا حال و 
هوایش تغییر کند، اما در این روزها کرونا این شرایط را از افراد گرفته و این 
افراد که اختلاف های درون خانوادگی متاخر یا پنهان داشته اند، حالا به شکل 
جدی با این اختلاف مواجه شده اند. چین به عنوان کشوری که در مواجهه و 
ابتلا به ویروس کرونا پیشتاز و شروع کننده بود، پس از دو ماه از شروع این 
شرایط و ادامه قرنطینه در چند شهر با موضوع جدی و مهم تقاضا برای طلاق 
بین زوج ها مواجه شد. این خبر را رسانه ها به شکل گسترده پوشش دادند و 
از این جهت نگرانی های زیادی را ایجاد کرد. بخشی از این افزایش تقاضا 
مربوط به تعطیلی طولانی مدت مراکز حقوقی و مشاوره بود اما بخش قابل 
توجهی مربوط به درخواست های جدید زوجین بود که پس از یک دوره 
طولانی قرنطینه به این نتیجه رسیده بودند که دیگر نمی توانند با هم زندگی 
کنند.  واقعیت این است که در دنیای قبل ازشیوع ویروس کرونا، اعتیاد به 
فضای مجازی و ارتباطات اجتماعی زندگی بسیاری از ما را تصاحب کرده بود 
و بسیاری از ما بدون آنکه بدانیم برای فرار از اختلاف ها و مشکلاتی که با 
همسر، والدین یا اعضای خانواده داشتیم، به بیرون از خانه و سرگرمی های 
مختلف و به خصوص فضای مجازی پناه می بردیم و در شرایط محدودیت های 
کرونایی دیگر نمی توانستیم خودمان را پشت همان نقاب قبلی پنهان کنیم 
و یا به پناهگاه همیشگی برویم. فضای مجازی یا سایر سایت های نمایشی هم 
تا ساعاتی از روز یا چند روز می تواند ما را آرام کند و بالاخره این شرایط ما را 
به رویارویی با شرایطی که پیش رو داریم، می کشاند. شاید بهتر باشد در همین 
شرایط اجباری در خانه ماندن به دنبال راهی برای پیدا کردن زبان مشترک 
و علاقه مندی های یکدیگر باشیم و تلاش کنیم از بودن کنار اعضای خانواده 
و همسر و والدینمان که ارزشمندترین دارایی های ما هستند، بیشتر لذت 
ببریم.  در همین شرایط محدودیت های کرونایی که ممکن است بسیاری 
احساس کسالت و بی حوصلگی و حتی از ماندن در خانه متنفر باشند، بسیاری 
از افراد و اعضای خانواده هم بودند که از این فرصت به عنوان فرصتی طلایی 
برای بودن در کنار اعضای خانواده و همسر و فرزندانشان استفاده کردند. 
افرادی که جریان تند زندگی در روزهای عادی غیر کرونایی اجازه نمی داد 
آنها بتوانند در طول روز فرزندانشان یا والدینشان را ببینند و تنها شب ها به 
خانه می رسیدند. والدینی که چند شیفت کار می کردند و فرصت بازی 
مشترک یا صبحانه مشترک با فرزندشان را نداشتند و شاید نمی توانستند 
شاهد بزرگ شدن فرزندشان حتی برای چند روز پشت سر هم باشند. در 
همین روزها بسیاری از افراد در فضای مجازی تصاویری از مشق نوشتن یا 
نقاشی کردن با فرزندشان را در صبح و بازی کردن و نان پختن در روزی دیگر 
را منتشر می کردند. این شرایط برای آنها اگرچه همانند سایر شهروندان 
استرس آور و نگران کننده بود، اما آنها به جنبه مثبت این محدودیت کرونایی 
یعنی فرصت نزدیکی به فرزندان و خانواده و همسرشان نگاه می کردند و شاد 
بودند. بسیاری دیگر از همین گروه شاغل هم از فرصت در خانه بودن بدون 
هیچ استرس و فشار کاری لذت می بردند؛ لذت های ساده ای مثل زود از خواب 
بیدار نشدن، صبحانه مشترک با اعضای خانواده، کتاب خواندن زیر نور آفتاب، 
نان پختن در خانه و بسیاری اتفاقات ساده که مدتها بود در جریان عادی 
زندگیشان وجود نداشت. در واقع این ویروس اگرچه جان تعدادی نامعلوم از 
افراد تهدید کرده و می کند و تا زمانی که نمی دانیم، زندگی همه ما را با 
محدودیت به مخاطره انداخته است، اما شاید یک نکته مثبت داشته و آن هم 

نزدیک کردن خانواده ها به هم بوده است. 

توصیه
به خانواده ها

 در دوران قرنطینه 



نسترن اندیشه در گفت و گو با مشعل درباره دلیل 
انتخاب رشته مهندسی و حضور در صنعت گاز می گوید: 
در زمان انتخاب رشته دانشگاه با توجه به علاقه مندی 
به فعالیت های عملیاتی و با آگاهی از اینکه باید با رشته 
فنی در یکی از شرکت های عملیاتی - صنعتی مشغول 
به فعالیت باشم، رشته مکانیک را انتخاب کردم و هم 
اکنون نیز بسیار خوشحالم که حدود 15 سال سابقه کار 
فنی دارم. پیش از ورود به منطقه 6 عملیات انتقال گاز، 
2 سال نیز در شرکت پالایش نفت بندرعباس کار کردم.

به گفته مهندس ارشد ساختمان خطوط لوله در معاونت 
مهندسی و خدمات فنی منطقه 6 عملیات انتقال گاز، از 
همان روز اول با یک سمت کاملا مردانه مشغول به کار 
شده و واقعا برایش فرقی  نداشته که محیط عملیاتی 
مردانه باشد یا زنانه. با تلاش و مشخص بودن هدف، از 
تمامی سختی ها و اتفاق های کاری که برایش تاکنون 
پیش آمده به عنوان یک تجربه خوب بهره برداری و ثابت 
کرده که می توان بدون کوچکترین حاشیه، همانند 

آقایان در فعالیت های عملیاتي حضور داشت. 

مشورت بانوان برای حضور در حوزه فنی _ 
عملیاتی

خانم انوشه درباره مشورت بانوان )دوستان و بستگان( از 
وی برای حضور در رشته های فنی می گوید: بسیاری از 
آشنایانی که در رشته های فنی تحصیل کرده اند، شرایط 
کار عملیاتی را از من جویا می شوند و من نیز صادقانه به 
آنها می گویم که باید برای حضور در محیط های عملیاتی 
و فنی روحیه خاص و عملیاتی داشته باشند و روحیات 

لطیف زنانه را از مسائل کاری تفکیک کنند. 

وی درباره چالش های فعالیت بانوان در حوزه فنی و 
عملیاتی یادآور می شود: با اینکه در سمتی کار می کنم 
که کاملا مردانه بوده و ممکن است برخي آقایان نیز 
پذیرش این سمت را برای یک خانم نداشته باشند، اما 
سعی کرده ام در هر لحظه از زندگی که کار و ماموریتی 
برایم پیش می آید، همراه با آقایان حضور پیدا کنم که 
این موضوع را نیز مدیون همسرم هستم، ایشان همیشه 
با من همکاری داشته و به عبارتی شرایط کاری من را 

نیز درک کرده است.

 احساس می کنم در بحث های مدیریتی هنوز اعتماد به 
یک خانم فنی و تصمیم  گیرنده که حدود 15 سال سابقه 
کاری دارد، وجود ندارد؛ اما من به عنوان یک خانم نسبت 
به آقایانی که دارای امتیازات و تسهیلات خدماتی و 
رفاهی هستند، با علم بر همه این مسائل، کاملا دلسوزانه 
برای سازمان مشغول به فعالیت هستم و در طول این 
سال ها، هیچگاه حتی واحد خود را تغییر نداده ام و انتظار 
می رود سازمان نیز به مسائل و مشکلات در حوزه کاری 

بانوان توجه داشته باشد.

تشویق همسرم برای پیگیری هدفم
وی با اشاره به همراهی همسر خود برای حضور و فعالیت 
در حوزه فنی و عملیاتی یادآور می شود: همزمان با قبولی 
در دانشگاه، ازدواج کردم و از همان ابتدا همسرم من را 
تشویق می کرد که پس از پایان دوران تحصیل و با توجه 
به علاقه ای که به کارهای فنی داشتم، در محیطی 

عملیاتی و فنی کار کنم.
 خدا را شکر، تاکنون که پسرم 21 ساله شده، هیچگاه 
دغدغه و مشکلی در این باره نداشته ام و همیشه همسرم، 
بخصوص مادر و مرحوم پدرم در کنار من بوده اند و 
توانستم با آرامش خاطر به کارم توجه بیشتری داشته 

باشم. 
لوله در معاونت  مهندس ارشد ساختمان خطوط 
مهندسی و خدمات فنی منطقه درباره سپری کردن 
اوقات فراغت خود می گوید: سعي می کنم بعد از ساعت 
کاری )بجز ماموریت ها و شرایط اضطراری( در خدمت 
خانواده باشم. زمانی را صرف موسیقی و ورزش می کنم. 
سه تار و پیانو از جمله رشته هایی است که به آن 
و  بدنسازی  زي،  ندا تیرا همچنین  علاقه مندم، 
دوچرخه سواری نیز جزو برنامه هایی است که در اوقات 
فراغت به آن مشغول هستم. غواصی و سوارکاری نیز از 

برنامه های آتی من و همسرم است.

مدیون همسر و پسرم هستم
وی درباره عوامل موفقیت و تحقق برنامه های خود 

می گوید: موفقیت یعنی اینکه شما در خانواده ای 
زندگی کنید که تمام اعضای آن پویا و با انگیزه 

باشند و خود نیز با انگیزه بیشتری به زندگی 
ادامه دهید. همه موفقیت های خود را مدیون 

همسر و پسرم هستم که همیشه در کنار من 
بوده اند. هر روز می خواهم نسبت به دیروز تغییر داشته 

باشم. حتی زمانی که سازمان امکان برگزاری رشته های 
ورزشی و آموزشی را ندارد.

 بارها دوره های آموزشی مرتبط، با کار را خارج از سازمان 
گذرانده ام. به عنوان مثال، دوره آموزشی مدیریت پروژه 
که مرتبط با کارم بوده و به آن علاقه مند هستم. حدود 
 PNP یک سال وقت گذاشتم و آزمون انگلیسي دوره
را که در خارج از کشور بود، با نمره بسیار عالی قبول 
شدم و فکر می کنم در شرکت انتقال گاز کمتر کسي 

چنین مدرکي را داشته باشد.
آقایان  فنی،  حوزه  در  اینکه  به  پاسخ  در  انوشه 
موفق ترهستند یا بانوان؟ اظهار می کند: آقایان کلی نگرتر 
و خانم ها جزئی نگر هستند، از همین رو خطای کاری 
بانوان کمتراست. خانم ها احساس مسؤولیت بیشتری 
دارند و می توانند مدیر موفقی هم باشند. در مجموع باید 

گفت هم بانوان و هم آقایان می توانند موفق باشند. 

درک متقابل همه مشکلات را حل می کند
در ادامه منصور بقایی، همسر نسترن انوشه با معرفی 
خود می گوید: پزشک عمومی از دانشگاه شیراز هستم 
و با 25 سال سابقه کار حدود 13 سال در پست های 
مدیریتی از جمله معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و رئیس مرکز بهداشت و مسؤول واحد ترک 
اعتیاد استان هرمزگان که زیر نظر دانشگاه است حضور 
داشته ام. اوقاتی را نیز در مطب شخصی ام به درمان 

بیماران اختصاص داده ام.
وی درباره زندگی با بانویی که شغلی عملیاتی دارد، اظهار 
می کند: سال های اول زندگی به اندازه ای درگیر مسائل 
کاری خودم بودم که به جرات می توانم بگویم مشغله و 

حجم کاری ام بیشتر از کار عملیاتی همسرم بود. 
در طول این سال ها همسرم افزون بر فعالیت های کاری 
خود، مثل یک خانم خانه دار نیز به تمام امور منزل و 
خانواده رسیدگی کرده و با وجود شاغل بودن به 
فعالیت های خانه نیز توجه داشته است. زمانی که پسرم 
خردسال بود و در زمان ماموریت های کاری همسرم، در 
بسیاری از موارد از او نگهداری می کردم و هیچگاه 

احساس نارضایتی از زندگی مشترک نداشته ام.
وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به شاغل بودن 
خودتان آن هم شغل پزشکی که نوعی شغل عملیاتی 
را مدیریت  است، چگونه زمان و مسائل خانواده 
می کردید؟ تاکید می کند: با توجه به دو شیفت کاری در 
طول شبانه روز و شاغل بودن همسرم، خوشبختانه با 
درک متقابل از محیط های کاری توانسته ایم شرایط 
زندگی شاد و با نشاطی را برای یکدیگر فراهم کنیم؛ هر 
چند سختي های زیادی داشته؛ اما پذیرش و درک 

متقابل همه مشکلات را حل کرده است.

هر روز یک چالش جدید
در ادامه، سینا بقایی، فرزند خانم انوشه می گوید: متولد 
اردیبهشت 1377 هستم و در مدرسه تیزهوشان 
تحصیل کرده ام و هم اکنون نیز سال چهارم رشته 

پزشکي دانشگاه علوم پزشکي هرمزگان هستم.
وی درباره علاقه مندی های خود می گوید: هر روز یک 
چالش جدید برای خودم به وجود مي آورم و از لحظه 
لحظه زندگی خود نهایت استفاده را می برم و از سکون 
و کم تحرکی و یکنواختی به دور هستم. علاقه خاصي 

به موسیقی، کتابخوانی، سفر، عکاسی، مدیریت 
همایش ها و مجری گری دارم و در بخش های مختلف 
نیز فعالیت داشته و دوره های آموزشی را گذرانده ام، در 
همان زمان کودکی به کتاب خوانی علاقه مند بودم، به 
طوری که اکنون کتابخانه من بزرگتر از کتابخانه پدرم 

است. 
سینا می گوید: موسیقی و ساز پیانو را به صورت 
حرفه ای دنبال می کنم و سه سال است که پیانو را 
تدریس می کنم و هنرجوهای زیادی نیز داشته ام. برای 
نخستین بار کانون موسیقی علوم پزشکي هرمزگان را 
راه اندازی کرده ام و اجراهای پیانو متعددی از جمله 
چهار اجرا به نفع بیماران سرطانی نیز داشته ام. از زمان 
کودکی به سه اسطوره پیانو علاقه مند بودم و هم اکنون 
خیلی خوشحالم که با حمایت والدین خود توانسته ام 
به آرزوهای موسیقایی خود دست یابم و با اسطوره های 
موسیقی در داخل و خارج از کشور ملاقات داشته و در 

نوازندگی و آهنگسازی از آنها مشورت بگیرم.
وی درباره اطلاع خود از صنعت گاز می گوید: مناطق 
عملیاتی گاز، چند منطقه در کشور هستند و گاز 
پالایش شده را از طریق خطوط لوله به مصرف کننده ها 
انتقال می دهند و مهمترین وظیفه این صنعت، انتقال 

گاز سالم و صحیح به مردم و صنایع است.
سینا درباره فعالیت کاری مادر خود در صنعت گاز 
تاکید می کند: من هیچگاه حاضر نیستم در چنین 
محیطی کار کنم و صبر و حوصله مادرم را ستایش 
می کنم که هم به کار منزل مشغول است و هم به 

کارهای عملیاتی و فنی می پردازد. 
وی در پایان درباره سپری کردن اوقات فراغت خود 
می گوید: به محیط خانه بسیار علاقه دارم و دوست 
دارم از گذر زمان استفاده کنم و مي دانم که بهمن سال 
1398 هیچگاه تکرار نخواهد شد و 
باید در بهمن 99 تغییر داشته باشم. 
به همین دلیل، اهدافی را در 
زندگی دنبال می کنم ودر کنار 
بازدید  و  دید  م،  علاقه ا
گذراندن  و  خانوادگی 
اوقات در کنار خانواده 
بخش  لذت  برایم 

است.
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بانوی عملیاتی از حضورش در صنعت گاز می گوید؛ 

همه سختی  ها تجربه ای خوب است
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وارد شرکت ملي گاز ایران و منطقه 6 عملیات انتقال گاز شده و هم اکنون نیز با سمت مهندس ارشد ساختمان خطوط لوله در معاونت مهندسی و خدمات فنی این منطقه مشغول به فعالیت است.

موفقیت یعنی اینکه شما در 
خانواده ای زندگی کنید که تمام 

اعضای آن پویا و با انگیزه باشند و خود 
نیز با انگیزه بیشتری به زندگی ادامه دهید. 

همه موفقیت های خود را مدیون همسر و پسرم هستم 
که همیشه در کنارم بوده اند. هر روز می خواهم نسبت 

به دیروز تغییر داشته باشم؛ حتی زمانی که سازمان 
امکان برگزاری رشته های ورزشی و آموزشی نداشته، 

بارها دوره های آموزشی مرتبط کاری ام را خارج از 
سازمان گذرانده ام


